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Sammanfattning

För andra året i rad publiceras SmåföretagarIndex, av Småföretagarnas 
Riksförbund. Indexet belyser de skillnader i företagandets villkor som 

finns i olika delar av landet. Indexet har högt förklaringsvärde, då de kom-
muner som har högre poäng också tenderar att ha betydligt bättre utfall 
både på arbetsmarknaden och kommunalekonomiskt. Den genomgående 
trend som syns i indexet är att förutsättningarna för företagande skiljer sig 
betydligt beroende på vilken del av landet som företagare verkar inom. I 
glesbefolkade kommuntyper, bortsett från turismkommuner, är villkoren 
överlag sämre jämfört med storstäder, större städer och dessa städers 
pendlingskommuner. Det behövs statliga reformer som stärker de mindre 
folktäta kommunernas villkor. Den viktigaste reformen är att arbetsgivar-
avgiften gradvis sänks och att sänkningen differentieras så att sänkningar-

na blir större i de glesbefolkade kommunerna.

I SmåFöretagarIndex kartläggs förutsättningarna för små och medelstora 
företag i Sveriges 290 kommuner. För varje kommun analyseras nio olika 
dimensioner av företagandets villkor på lokal nivå. Dimensionerna är: Lo-
kal Marknad, Företagsamma per capita, Överlevnadsgrad, Trygghet, 
Kommunal Näringspolitik, Skolsystem, Demografi, Välfärdsåtagande 
samt Kapitalförsörjning. Ett framträdande mönster i indexet är att det 
finns omfattande skillnader mellan Sveriges kommuner. De bästa villko-
ren för företagande finns i allmänhet i storstäder, pendlingskommuner till 
storstäder samt i landsbygdskommuner med en stark turismsektor. Gles-
befolkade kommuner utan turism har däremot i allmänhet sämre villkor 
för företagande än resten av landet. 
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Topp-10 Ranking i SmåFöretagarIndex 
2021

Ranking Kommun
Sammanlagt betyg 
SmåföretagarIndex 

2020

Förändring 
ranking 

föregående år

1 Solna 6,7 +1

2 Täby 6,4 +1

3 Stockholm 6,4 +3

4 Danderyd 6,4 -3

5 Lidingö 6,3 +3

6 Grästorp 6,3 +5

7 Vellinge 6,3 -2

8 Nacka 6,2 -4

9 Sollentuna 6,2 -2

10 Sundbyberg 6,2 +5

Stockholm och huvudstadens kranskommuner 
dominerar på topplistan

Liksom förra året domineras topplistan av Stockholm och huvudstadens 
kranskommuner. Solna klättrar från andra plats till första plats i årets in-
dex, medan Täby går från tredje till andraplats. Stockholm klättrar tre po-
sitioner, till tredjeplats, medan Danderyd som förra året låg i topp faller 
till fjärde plats. Lidingö klättrar tre steg till femteplats. Göteborg, Malmö 

 

5



och dessa två storstäders kranskommuner klarar sig sämre än Stockholm. 
Mycket talar för att det finns en utvecklingspotential i Sveriges andra och 
tredje största stad, förutsatt att grundproblemet med otrygghet och socialt 
utanförskap kan mötas. De flesta kommungrupper har samma betyg som 
de hade förra året, vilket illustrerar att företagandets villkor, satta i relation 
till landets övriga kommuner, har kvarstått på samma nivå. Den främsta 
förändringen finns för storstäderna, som ökar sitt genomsnittliga betyg 
med 0,2. Mindre ökningar av snittbetygen med 0,1 syns bland storstäder-
nas pendlingskommuner, större städer samt även landsbygdskommuner. 
Landsbygdskommuner med besöksnäring faller däremot i betyg med i 
snitt 0,1. Sammanfattningsvis är inte marginella förändringar i toppskiktet 
det mest intressanta – utan viktigast är skillnaden mellan toppskiktet och 
resten. 

Starkt samband mellan betyg i 
SmåFöretagarIndex och arbetslöshet

Indexet har högt förklaringsvärde sett till företagandets villkor och därmed 
den lokala arbetsmarknadens förutsättningar. De tio kommuner som har 
lägst betyg i indexet har en öppen arbetslöshet på 13,4 procent, medan 
nivån är mindre än hälften så stor, 7,5 procent, bland de tio kommuner som 
har högst betyg i indexet. Gruppen utrikesfödda sticker ut på den svenska 
arbetsmarknaden. Även i detta fall finns en stark länk till utfallet i indexet. 
Arbetslöshet bland utrikesfödda ligger på 27,3 procent i de tio kommuner 
som har lägst betyg i indexet, vilket förvisso är en klar förbättring jämfört 
med i förra årets index, men samtidigt dubbelt så högt som 13,3 procent 
bland de tio kommuner som har högst betyg. Även arbetslösheten bland 
inrikesfödda, unga och äldre har en tydlig länk till utfallet i index, med läg-
re arbetslöshet bland de kommuner som har högt betyg i indexet.

6
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3 gånger längre svarstid i Jokkmokk än Stockholm 
vid 112-samtal visar på problematisk situation med 
trygghetsinsatser

De regionala skillnader som finns när det gäller ekonomiska mått före-
ligger även i en rad andra avseenden, t ex när det gäller samhällsservice. 
Exempelvis är svarstiden från att 112-samtal görs och fram till att första 
resurs är på plats starkt varierande inom landet. I Malmö tar det 8 minuter, i 
Stockholm 9 minuter och i Göteborg 10 minuter. I Jokkmokk dröjer det dä-
remot hela 27 minuter, och i Karlsborg 25 minuter. Dagens långa svarstider 
är tecken på att statens kärnfunktion att hindra kriminalitet och våld, samt 
ge stöd till personer som drabbats av allvarlig olycka eller sjukdom, inte 
uppfylls i de glesbefolkade delarna av landet. Trygghet från kriminalitet 
och olycka är en viktig företagarfråga, och tryggheten behöver finnas i hela 
landet. Som återkommande påpekas i denna rapport så finns ett samband 
mellan företagsamhet, ekonomisk framgång och kriminalitet. Trygghet 
och avsaknad av kriminalitet förefaller gå hand i hand med företagsamhet 
och ekonomisk framgång.

Strukturella (statliga) reformer krävs för att lyfta 
glesbefolkade kommuner

Lokala beslut om näringspolitik, till exempel bättre offentlig upphandling, 
spelar en viktig roll. Samtidigt är det tydligt att glesbefolkade kommuner 
redan har bättre företagsklimat i detta avseende än storstäderna. Vad som 
behövs är primärt statliga reformer som stärker de mindre folktäta kom-
munernas villkor. Faktorer som svag lokal marknad, demografi och brist på 
trygghetstjänster gör att glesbefolkade kommuner ofta kämpar i motvind. 
Näringspolitiken bör fokusera på att stärka de glesbefolkade kommuner-
nas förutsättningar att dra nytta av sina styrkor, till exempel genom bättre 
möjligheter för turister att färdas till glesbefolkade kommuner och bättre 
villkor för basnäringar. En form av förändring är snabbare och tydligare till-
ståndshantering med större lokalt inflytande. En annan är en utbyggnad av 
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den fysiska och digitala infrastrukturen. Den viktigaste reformen är att ar-
betsgivaravgiften gradvis sänks, med en regionalt differentierad sänkning. 
För varje steg av sänkning kommer alla landets kommuner få lägre nivåer, 
men framförallt de mera glesbefolkade kommunerna. Denna reform moti-
veras av dagens situation med demografi och välfärdsåtagande. Alterna-
tivet är gradvis utökning av kommunal utjämning, vilket riskerar leda till 
att de glesbefolkade kommunerna gradvis blir alltmer beroende av överfö-
ringar. Listan på områden där landsbygden missgynnas kan göras längre. 
Ett exempel är de omfattande skattehöjningar som genomförts eller är på 
gång riktade mot bilism och arbetspendling som slår hårt mot många.
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Andra året med nytt index 
över företagandets villkor

SmåföretagarIndex lanserades för första gången under 2020 och utges 
nu för andra året. Rapporten kartlägger förutsättningarna för små och 

medelstora företag i samtliga svenska kommuner. För varje kommun ana-
lyseras nio olika dimensioner av företagandets villkor på lokal nivå. Småfö-
retagarnas Riksförbund har utvecklat indexet för att lyfta fram de faktorer 
som är betydelsefulla för företagande, samt visa på de skillnader i förutsätt-
ningar för företagande mellan olika delar av landet. En slutsats från årets 
och förra årets rapport är att ett tydligt samband framträder mellan samlat 
poäng i indexet och nivån på arbetslöshet i landets olika kommuner. Ju hö-
gre poäng i indexet, desto lägre arbetslöshet i snitt. Detta samband påvisas 
för total arbetslöshet, samt även arbetslöshet bland grupperna utrikesföd-
da, inrikesfödda, unga och äldre. Sambandet mellan poäng i indexet och 
utfall på arbetsmarknaden indikerar att indexet har högt förklaringsvärde, 
det vill säga mäter de faktorer som faktiskt inverkar på företagandets vill-
kor och hur samhällsekonomin påverka. Det är inte förvånande att se att 
det finns en relation mellan företagandets lokala villkor och arbetslöshe-
ten eftersom en betydande del av nya arbetstillfällen skapas just i små och 
medelstora företag på lokalt plan. 

Den viktigaste slutsatsen från indexet är att förutsättningarna för företa-
gande skiljer sig markant mellan olika typer av kommuner. De bästa villko-
ren för företagande finns i storstäder, deras kranskommuner samt lands-
bygdskommuner som är inriktade på turism. Glesbefolkade kommuner 
utan turism har däremot sämre villkor för företagande än resten av landet. 
Corona-epidemin har förvisso drabbat just storstäderna mest. Storstäder-
na är känsliga för globala epidemier eftersom de är tätbefolkade och har 
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många internationella resenärer. Pandemins effekter på turismkommuner 
är mera komplicerad, då de har tappat internationella resenärer, men fått 
fler svenska resenärer. Det återstår att se i nästa års index hur Corona-epi-
demins effekter på ekonomin till slut utkristalliseras1, men en sannolik ut-
veckling är att storstäderna, deras kranskommuner och landsbygdskom-
muner med turism trots pandemins effekter fortsätter ligga i topp.

Som Småföretagarnas Riksförbund upprepade gånger har lyft fram är det 
inte en naturlag att glesbefolkade kommuner ska ha sämre villkor för före-
tagande. Glesbefolkade kommuner har i själva verket många fördelar, som 
tillgång till billig mark, närhet till omfattande naturresurser och samver-
kan mellan lokala nätverk av företagare. I vår tid som präglas av urbanise-
ring, och då Sveriges förda ekonomiska politik på många olika vis missgyn-
nar glesbebodda delar av landet, finns dock stora geografiska skillnader i 
företagandets förutsättningar. Möjligtvis kan en långsiktig effekt av Coro-
na-epidemin bli att arbete på distans blir mera accepterat, så att större 
intresse skapas för att flytta från storstäderna och jobba på distans från 
mera glesbefolkade kommuner. Sannolikt kommer dock detta främst leda 
till större utflytt till storstädernas kranskommuner. Dessa kommuner har 
redan idag goda villkor för företagande och dessutom mindre kriminalitet 
än storstäderna.

Förutom den stora skillnad i företagandets villkor som finns mellan olika 
kommuntyper, syns även skillnader inom kommuntyper. Det bästa exem-
plet är Sveriges tre storstäder som utgör en egen kommungrupp. Stock-
holm fortsätter att ha betydligt högre koncentration av företagsamma (pri-
vata arbetsplatser med minst en anställd) bland befolkningen i arbetsför 
ålder än Göteborg och Malmö. I flera dimensioner klarar sig Stockholm 
bättre än landets två andra storstäder sett till företagandets villkor. Även 
många av Stockholms kranskommuner klarar sig väl. En viktig men i nä-
1 Detta index baseras på senast tillgängliga data på kommunal nivå i de olika dimensionerna. I flera fall är senast tillgängliga 

kommunala data från 2019, och indexet ger därför god inblick i hur situationen i Sverige såg ut innan Corona epidemin.
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ringspolitiken förbisedd fråga är hur förutsättningarna för Göteborg, Mal-
mö och deras kranskommuner kan stärkas. Möjligen förklaras Stockholms-
regionens starka ställning till viss del av det faktum att en dominerande del 
av central offentlig sektor koncentrerats till regionen.

SmåföretagarIndex baseras på betygsättning, i de olika dimensionerna av 
indexet, av de relativa förhållandena i landets kommuner. För varje dimen-
sion ingår ett eller flera mått för varje kommun. Företagens överlevnads-
grad mäts exempelvis genom ett mått som visar hur många av de företag 
som var aktiva ett år fortfarande var aktiva efterföljande år. Betyget 10 ges 
till den kommun som har bäst resultat (i fallet med överlevnadsgrad högst 
andel företag som överlevt), betyget 1 ges till den kommun som har lägst 
resultat (till exempel lägst överlevnadsgrad bland företagen), och de övri-
ga kommunerna rankas mellan dessa två betyg baserat på deras avstånd 
till taket (kommunen med betyg 10) och golvet (kommunen med betyg 1). 
På det stora hela är resultaten i SmåföretagarIndex 2021 lika som Småfö-
retagarIndex 2020, men vi ser också vissa små förändringar. Storstäderna 
stärker sina samlade betyg. En liten ökning av det sammanvägda företags-
klimatet syns även i större städer, pendlingskommuner nära storstad samt 
landsbygdskommuner. Landsbygdskommuner med besöksnäring får dock 
något lägre betyg. Den geografiska klyfta i företagandets villkor som förra 
årets index kunde peka på tycks därmed ha vidgats.

“
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SmåFöretagarIndex kan tjäna som en karta över 
var behovet av konstruktiv förbättring är som 

störst, och det tydliga svaret är att förstärkning 
behövs dels i glesbefolkade kommuner runtom i 

landet, dels i Göteborg, Malmö och dessa två stor-
städers kranskommuner.



Många av Sveriges kommuner har en kombination av svag hemmamark-
nad, få företagsamma som andel av befolkningen, brister i den lokala nä-
ringspolitiken, relativt låg överlevnadsgrad bland företagen, relativt hög 
nivå av kriminalitet, svaga skolresultat samt en demografisk situation med 
låg andel invånare i arbetsför ålder. De mått som relaterar till de offentli-
ga systemen, i form av bland annat svarstiden för trygghet, kommunal nä-
ringspolitik samt nivån av bidragsförsörjda bland befolkningen, pekar alla 
på en sämre situation i landets mera glesbefolkade kommuner. Strukturel-
la förändringar på nationell nivå krävs för att dessa djupa geografiska klyf-
tor ska kunna minskas. Om ingen förändring sker finns en klar risk för att 
nuvarande geografiska klyftor snarare ökar ytterligare, så att Sverige under 
kommande år blir ett ännu mer delat land sett till företagandets villkor, ar-
betsmarknad, samhällsservice mm. SmåföretagarIndex kan tjäna som en 
karta över var behovet av förändring är som störst, och det tydliga svaret 
är att insatser behövs dels i glesbefolkade kommuner runtom i landet, dels 
i Göteborg, Malmö och dessa två storstäders kranskommuner. Småföreta-
garnas Riksförbund har som ambition att med indexet skapa bättre förstå-
else för de geografiska skillnaderna i företagandets villkor, så att menings-
fulla förändringar av näringspolitiken kan baseras på denna förståelse.
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Nio dimensioner av 
företagandets villkor

Kartläggningen i SmåföretagarIndex sker på basis av nio dimensioner av 
företagandets villkor. Underlaget bygger på befintliga officiella statis-

tiska uppgifter, kombinerat med egen analys av tillgången till lokala spar-
banker. Den första dimensionen är Lokal Marknad. Små och medelstora 
företag runtom i Sverige riktar sig i många fall till den lokala marknad som 
finns i den egna kommunen. Förutsättningarna för att driva företag skiljer 
sig markant beroende på den lokala marknadens förutsättningar, eftersom 
invånare i vissa kommuner har starkare köpkraft än andra samt att avstån-
det till kunderna ser olika ut. Denna dimension på företagandets villkor 
baseras på två mått, den genomsnittliga nettoinkomsten per invånare i 
respektive kommun samt befolkningstätheten i kommunen.

Den andra dimensionen är Företagsamma per capita. Små och växande 
företag verkar inte i vacuum, utan typiskt i samverkan med andra företag. 
En betydelsefull aspekt av det lokala företagsklimatet är därför hur van-
ligt det är med aktivt företagande i kommunen. Företagsamma är ett nytt 
mått som Småföretagarnas Riksförbund utvecklade i samband med boken 
Sveriges hårdast arbetande grupp: Småföretagarna som utkom i mitten av 
2018 samt rapporten De Företagsamma Sveriges 350 000 Jobbskapare som 
utkom i slutet av 2019.2 Under 2021 utkom rapporten De Företagsamma 
2021 – Åtta procent av Sveriges 347 000 jobbskapare har försvunnit under 
2020, där andelen företagsamma mättes en tredje gång.3  Traditionella 
mått över antalet företag, samt över antalet företagare, är ofta missvisande 
då de omfattar många företag som är investeringsobjekt och inte särskil-
jer på företagande som anställningsform och att aktivt driva företag i form 

2  Sanandaji och Sjölander (2018), Småföretagarnas Riksförbund (2019).

3 Småföretagarnas Riksförbund (2020a)
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av en privat arbetsplats. Det nya mått som Småföretagarnas Riksförbund 
har utvecklat mäter antal privata arbetsplatser som drivs av företagare 
runtom i landet, och ger därför en mera träffsäker bild över aktiv företag-
samhet.4 Måttet företagsamma anges per capita, det vill säga andelen av 
befolkningen i arbetsför ålder i olika kommuner som driver privata arbets-
platser. Kommuner med många företagsamma erbjuder en starkare lokal 
”B2B”-marknad (företag till företag). Kommersiella relationer mellan före-
tag är i sig ofta tillväxtdrivande som en grogrund för innovationer.

Den tredje dimensionen är Överlevnadsgrad och mäter andel företagare 
som ett år senare fortfarande är aktiva i respektive kommun. Detta mått 
visar på hur vanligt det är att företag i olika kommuner läggs ned, och ger 
därmed inblick i svårigheten att driva företag i olika delar av landet. Den 
fjärde dimensionen är Trygghet (namnbyte från första utgåvan av indexet, 
då dimensionen hette Trygghetsinsatser) Kriminalitet har under senare tid 
utvecklats till en av de viktigaste företagarfrågorna i Sverige, och därmed 
omfattar denna dimension som ett av två mått antal anmälda brott (stöl-
der, tillgreppsbrott, skadegörelse och våldsbrott) per 1 000 invånare och 
år i landets olika kommuner. Det andra måttet är svarstiden för räddnings-
tjänst, räknat som antal minuter från 112-samtal till att första resurs är på 
plats. Svarstiden är betydelsefull för polisens insatser, men även för ambu-
lanser och brandbekämpning. En viktig aspekt av företagandets villkor är 
att få stöd i tid när kriminalitet, bränder eller olyckor slår till.

Den femte dimensionen är Kommunal Näringspolitik, och omfattar fyra 
aspekter av företagandets villkor. Statistiken anger hur lokala företagare 
upplever kommunens service till företagen, tillämpning av lagar och reg-

4 Företagsamma studeras genom att mäta privata arbetsplatser med mellan 1 och 49 anställda. Följande arbetsplatser exklu-

deras: värdepappersfonder, ekonomiska föreningar, bostadsrättsföreningar, kooperativ hyresrättsförening, europakooperativ, 

ideella föreningar, samfälligheter, registrerade trossamfund, familjestiftelser, övriga stiftelser och fonder, statliga enheter, kom-

muner, kommunalförbund, landsting, allmänna försäkringskassor, offentliga korporationer och anstalter, hypoteksföreningar, 

regionala statliga myndigheter, oskiftade dödsbon, försäkringsföreningar samt arbetslöshetskassor.
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ler, kommunens upphandling samt kommunala tjänstemäns attityder till 
företagande. Måttet är andel av tillfrågade lokala företagare som svarar att 
dessa aspekter av företagandets villkor är bra eller mycket bra. Informatio-
nen har hämtats från Svenskt Näringslivs företagsklimatmätning, en källa 
till attityder och policy i olika kommuner gentemot företagande. Den sjätte 
dimensionen är Skolsystem och har inkluderats då bristande kompetens-
försörjning utgör ett av företagens hinder för tillväxt. Ju bättre möjlighe-
terna är att få tag på duktiga och drivna medarbetare, med rätt kunskaper, 
desto bättre är villkoren för framgångsrika företag. Det mått som används 
för att fånga skolsystemets resultat är andel behöriga till gymnasium bland 
kommunens skolungdomar. Att detta specifika mått används beror på att 
det väl fångar de generella förutsättningarna i skolan för respektive kom-
mun, samt att det är ett stabilt mått sedan länge för Sveriges olika kommu-
ner. 

Den sjunde dimensionen är Demografi. I detta mått räknas antalet kom-
muninvånare som ej är i arbetsför ålder (yngre än 20 år och äldre än 64 år) 
dividerad med antalet kommuninvånare som är i arbetsför ålder (ålders-
spannet 20 till 64 år). Detta traditionella mått börjar bli något föråldrat, då 
det blir allt vanligare att personer arbetar även efter 64 år, och då många 
som studerar i praktiken etablerar sig på arbetsmarknaden vid runt 25–30 
års ålder. Eftersom 20 till 64 är en etablerad statistikdefinition för arbets-
för ålder används den dock i rapporten, som ett sätt att mäta försörjnings-
kvoten. Kommuner där en stor del av invånarna inte är i arbetsför ålder 
har sämre villkor för små och växande företag, eftersom skatteresurserna i 
större utsträckning går till vård av yngre och äldre. Negativt är vidare att ar-
betsmarknadens utbud inte stämmer särskilt bra med behoven av arbets-
kraft. Demografi är också en viktig indikator eftersom de kommuner som 
har låg andel i arbetsför ålder präglas av låg framtidstro och utflyttning av 
ambitiösa unga personer.
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Den åttonde dimensionen är Välfärdsåtagande och omfattar två mått. 
Det första måttet är nivån på den kommunala skattesatsen och det andra 
är andelen (procent) helårsekvivalenter i åldrarna 20–64 år som försörjs 
av sociala ersättningar och bidrag. Helårsekvivalenter innebär att om två 
personer försörjs med sociala ersättningar och bidrag halva året vardera, 
så räknas det som en helårsekvivalent (helårsmotsvarighet). Kommunal 
skattenivå spelar roll för företagandets villkor, då det direkt belastar före-
tagare och deras anställda. Andelen försörjda med sociala ersättningar och 
bidrag är också relevant för företagandets villkor. De kommuner som ut-
märks av att ha hög andel invånare försörjda med ersättningar och bidrag, 
ofta kommuner med högt mottagande av migranter med låg utbildningsni-
vå, behöver rikta mera offentliga resurser mot försörjning av personer som 
inte arbetar. Högt bidragsberoende tenderar dessutom att vara länkat till 
sociala problem. Socialt utsatta områden med antisocialt beteende tende-
rar att präglas av att många barn växer upp i familjer i vilka föräldrarna inte 
förvärvsarbetar. 

Den nionde och sista dimensionen är Kapitalförsörjning. Ett av de främ-
sta hindren för små och växande företag är förutsättningarna för extern 
finansiering. Måttet kapitalförsörjning baseras på att mäta de kommuner 
där det finns minst en sparbank. Storstadskommuner samt storstädernas 
kranskommuner inkluderas också, eftersom det i storstäder vid sidan av 
sparbanker även finns omfattande inslag av venture capital, private equity 
och andra källor till kapitalförsörjning för små och växande företag. Kapi-
talförsörjning skiljer sig från de övriga måtten eftersom det är binärt (an-
tingen finns en sparbank eller inte). Värdet 6 sätts för de kommuner som 
har en sparbank eller motsvarande samt 3 för de som saknar det. Dimensi-
onerna av företagandets villkor som inkluderats i SmåföretagarIndex om-
fattar därmed breda aspekter av samhällsekonomins funktionssätt. Index-
et lyfter fram de stora skillnader i förutsättningar för företagande som finns 
mellan å ena sidan välmående kommuner i eller nära storstad och å andra 
sidan stagnerande eller krympande glesbygdskommuner. 
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Ett index med högt 
förklaringsvärde

Arbetet med SmåföretagarIndex inleddes under 2019 genom att Småfö-
retagarnas Riksförbund under förstudie funderade kring vilka faktorer 

som i praktiken påverkar små och medelstora företags villkor, och som går 
att fånga in med kvalitativt data tillgänglig för landets kommuner. Indexet 
byggdes upp och först därefter undersöktes sambandet mellan poäng i in-
dexet och arbetsmarknadens funktion i respektive kommun. Det är därför 
intressant att årets, liksom förra årets, index bekräftar en tydlig och stark 
koppling mellan poäng i indexet och arbetslöshet. I figur 1 illustreras sam-
bandet mellan indexet och  arbetslöshet (SCB:s breda mått):

De tio kommuner som har lägst betyg i indexet har en öppen ar-
betslöshet på 13,4 procent (2019 års data, senast tillgängliga hel-
årsdata på kommunal nivå)

Nivån är mindre än hälften så stor, 7,5 procent, bland de tio kom-
muner som har högst betyg i indexet. 

Gruppen utrikesfödda har särskilda utmaningar på den svenska arbets-
marknaden. Även i detta fall finns, som visas i figur 2, en stark koppling till 
utfallet i indexet. Arbetslösheten bland utrikesfödda är 27,3 procent i de tio 
kommuner som har lägst betyg i indexet, vilket förvisso är en klar förbätt-
ring jämfört med förra årets index, men samtidigt dubbelt så hög som i de 
tio kommuner som har högst betyg. 
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Arbetslösheten bland utrikesfödda är 27,3 procent 
i de tio kommuner som har lägst betyg i indexet, v 
förvisso är en klar förbättring jämfört med i förra 

årets index, men samtidigt dubbelt så hög som i de 
tio kommuner som har högst betyg.

Motsvarande data för inrikesföddas arbetslöshet visas i figur 3. Även i det-
ta fall syns ett tydligt samband mellan betyg i indexet och arbetslöshet. 
Arbetslösheten bland inrikesfödda är 10,0 procent i de tio kommuner som 
har lägst betyg i indexet och drygt hälften så hög, 5,5 procent, i de tio kom-
muner som har högst betyg. Arbetslösheten för unga (23–34 åringar) visas 
i figur 4. Trenden är åter att högt betyg i indexet hör ihop med lägre arbets-
löshet. Bland de tio kommuner som har högst betyg i indexet är ungdoms-
arbetslösheten i snitt 18,3 procent, jämfört med 8,5 procent bland de tio 
kommuner som har högst betyg. I figur 5 visas till sist situationen för äldre 
(55–64 åringar). I denna sista grupp är arbetslösheten 7,9 procent i snitt 
bland de kommuner som har lägst betyg i indexet, och 6,4 procent bland 
de kommuner som har högst betyg. Kopplingen mellan poäng i Småföre-
tagarIndex och nivån på arbetslöshet är inte lika stark i årets index som 
föregående års. Det återstår att se hur Corona epidemin påverkar arbets-
lösheten framöver, något som lär framgå av nästa års index.

Sambandet mellan poäng i SmåföretagarIndex och arbetslöshet indike-
rar att indexet har högt förklaringsvärde för utfallet på arbetsmarknaden. 
Sambandet kan förklaras på två sätt. Det första är att indexet fångar vik-
tiga dimensioner av företagandets villkor och att företagandets villkor in-

“
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verkar på möjligheten för kommuninvånarna att finna arbete. Det andra 
är att flera faktorer som påverkar företagandets villkor, till exempel hur 
stark den lokala marknaden är och andelen behöriga till gymnasium, är 
socioekonomiska faktorer med koppling även till hur väl arbetsmarknaden 
fungerar. En rimlig tolkning är att båda förklaringarna är relevanta. När till 
exempel tryggheten ökar i en kommun leder det till att samhällsekonomin 
fungerar bättre, att färre unga söker sig till en kriminell karriär och fler får 
framtidshopp om att genom utbildning och arbete lyckas i livet. Samtidigt 
stärks de lokala företagens villkor, så att de kan expandera och erbjuda fler 
arbetstillfällen. En positiv social spiral skapas där bättre villkor för företa-
gande och bättre socialt utfall går hand i hand. Det är svårt att i praktiken 
få till en positiv social spiral utan att stärka det lokala företagandets villkor, 
vilket tydliggör varför det lokala näringslivets villkor är så väsentligt för 
samhällsutvecklingen.

Det är svårt att i praktiken få till en positiv social 
spiral utan att stärka det lokala företagandets vill-
kor, vilket tydliggör varför det lokala näringslivets 
villkor är så väsentligt för samhällsutvecklingen.

“
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Ranking av 290 kommuner 
i SmåföretagarIndex 2021

I tabell 1 nedan visas avrundade betyg för de olika kommunerna, utifrån 
det samlade betyget i SmåföretagarIndex 2021. Det samlade betyget 

räknas ihop som snittet för de enskilda betygen för de nio olika dimensi-
onerna. En del av de mått som används i indexet, till exempel företagens 
överlevnadsgrad, kan ändras relativt påtagligt i enskilda kommuner från 
år till år. Andra mått, som till exempel den lokala marknadens styrka (kom-
bination av indikatorerna köpkraft och befolkningstäthet), är relativt oför-
ändrade över tid. Betygen för kommunerna mitt i fördelningen är relativt 
jämna, och kan förändras av svängningar i enskilda dimensioner. Till ex-
empel kan en kommun ha låg överlevnadsgrad för företagen ett år, följt av 
hög överlevnadsgrad nästa år i och med att företagen som tidigare hade 
svårigheter redan har lagts ned föregående år. Även bland de högst ranka-
de kommunerna finns vissa svängningar. Solna klättrar från andra plats till 
första plats i årets index, medan Täby går från tredje till andraplats. Stock-
holm klättrar tre positioner, till tredjeplats, medan Danderyd som förra 
året låg i topp faller till fjärde plats. Lidingö klättrar tre steg till femteplats. 
Liksom förra året domineras topplistan av Stockholm och huvudstadens 
kranskommuner.

Solna klättrar från andra plats till första plats i 
årets index, medan Täby går från tredje till andra-
plats. Stockholm klättrar tre positioner, till tredje-
plats, medan Danderyd som förra året låg i topp 
faller till fjärde plats. Lidingö klättrar tre steg till 

femteplats. Liksom förra året domineras topplistan 
av Stockholm och huvudstadens kranskommuner.

“
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Tabell 1. Ranking i SmåföretagarIndex 2021

Ranking Kommun
Sammanlagt betyg 
SmåföretagarIndex 

2020

Förändring 
ranking 

föregående år

1 Solna 6,7 1

2 Täby 6,4 1

3 Stockholm 6,4 3

4 Danderyd 6,4 -3

5 Lidingö 6,3 3

6 Grästorp 6,3 5

7 Vellinge 6,3 -2

8 Nacka 6,2 -4

9 Sollentuna 6,2 -2

10 Sundbyberg 6,2 5

11 Kävlinge 6,2 -2

12 Österåker 6,1 -2

13 Staffanstorp 6,1 1

14 Värmdö 6,0 6

15 Lomma 5,9 13

 

25



16 Kungsbacka 5,9 0

17 Härryda 5,9 2

18 Vallentuna 5,9 5

19 Älvsbyn 5,9 168

20 Mölndal 5,9 9

21 Varberg 5,9 -4

22 Öckerö 5,8 -9

23 Ekerö 5,8 2

24 Vårgårda 5,8 3

25 Vaxholm 5,8 21

26 Essunga 5,7 4

27 Sunne 5,7 55

28 Ystad 5,7 -10

29 Götene 5,7 37

30 Svedala 5,7 31

31 Tyresö 5,7 3

32 Huddinge 5,6 7

33 Stenungsund 5,6 3

34 Haninge 5,6 34

35 Partille 5,6 16
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36 Falkenberg 5,6 -4

37 Upplands Väsby 5,6 70

38 Trosa 5,5 4

39 Skurup 5,5 -18

40 Arvidsjaur 5,5 186

41 Kungälv 5,5 0

42 Lund 5,5 18

43 Sigtuna 5,5 28

44 Hörby 5,5 28

45 Enköping 5,5 9

46 Lerum 5,5 10

47 Dals-Ed 5,5 6

48 Sjöbo 5,5 -17

49 Lidköping 5,5 -5

50 Järfälla 5,5 15

51 Höganäs 5,5 -29

52 Bollebygd 5,5 -7

53 Växjö 5,4 -16

54 Eslöv 5,4 38

55 Herrljunga 5,4 32
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56 Ydre 5,4 -44

57 Svalöv 5,4 73

58 Malung-Sälen 5,4 4

59 Nykvarn 5,4 -9

60 Burlöv 5,4 3

61 Tanum 5,4 -14

62 Laholm 5,4 -19

63 Uppsala 5,4 28

64 Ulricehamn 5,4 -5

65 Gislaved 5,4 2

66 Borås 5,4 12

67 Håbo 5,4 -27

68 Skövde 5,4 -19

69 Kalmar 5,4 12

70 Åre 5,3 19

71 Trelleborg 5,3 13

72 Vimmerby 5,3 28

73 Norrtälje 5,3 10

74 Upplands-Bro 5,3 1

75 Lekeberg 5,3 -49
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76 Vara 5,3 -19

77 Vadstena 5,3 21

78 Arjeplog 5,3 -8

79 Tjörn 5,3 11

80 Aneby 5,3 -25

81 Ale 5,3 72

82 Alvesta 5,3 126

83 Piteå 5,3 32

84 Karlstad 5,3 13

85 Nynäshamn 5,3 9

86 Gnosjö 5,3 -38

87 Säter 5,3 17

88 Värnamo 5,3 -53

89 Ängelholm 5,3 -16

90 Köping 5,3 -2

91 Säffle 5,3 168

92 Kiruna 5,3 32

93 Falun 5,3 19

94 Båstad 5,3 35

95 Skara 5,3 -15
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96 Årjäng 5,2 -11

97 Mörbylånga 5,2 -28

98 Salem 5,2 18

99 Knivsta 5,2 -3

100 Mariestad 5,2 20

101 Göteborg 5,2 22

102 Jönköping 5,2 23

103 Torsby 5,2 49

104 Robertsfors 5,2 124

105 Gotland 5,2 -2

106 Sölvesborg 5,2 0

107 Simrishamn 5,2 3

108 Rättvik 5,2 -22

109 Alingsås 5,2 17

110 Karlskrona 5,2 7

111 Linköping 5,2 -18

112 Ljungby 5,2 -35

113 Åtvidaberg 5,2 -80

114 Vaggeryd 5,2 29

115 Timrå 5,2 35
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116 Eda 5,1 5

117 Gnesta 5,1 50

118 Tidaholm 5,1 -10

119 Habo 5,1 12

120 Botkyrka 5,1 19

121 Östersund 5,1 26

122 Älmhult 5,1 14

123 Tranås 5,1 5

124 Ödeshög 5,1 -13

125 Kinda 5,1 -101

126 Malmö 5,1 57

127 Arvika 5,1 6

128 Västervik 5,1 36

129 Hudiksvall 5,1 39

130 Norsjö 5,1 49

131 Mönsterås 5,1 -73

132 Bjuv 5,1 5

133 Tranemo 5,1 47

134 Strängnäs 5,1 25

135 Mark 5,1 -71
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136 Mellerud 5,1 2

137 Älvdalen 5,1 -15

138 Södertälje 5,1 100

139 Borgholm 5,1 -60

140 Gällivare 5,1 -35

141 Kristianstad 5,1 -28

142 Tomelilla 5,1 -90

143 Smedjebacken 5,1 22

144 Helsingborg 5,0 -10

145 Sotenäs 5,0 -71

146 Vansbro 5,0 -108

147 Osby 5,0 73

148 Härjedalen 5,0 38

149 Luleå 5,0 11

150 Hässleholm 5,0 13

151 Umeå 5,0 53

152 Kumla 5,0 50

153 Katrineholm 5,0 -35

154 Krokom 5,0 44

155 Gagnef 5,0 19
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156 Mullsjö 5,0 67

157 Markaryd 5,0 -81

158 Västerås 5,0 -13

159 Halmstad 5,0 -58

160 Jokkmokk 5,0 32

161 Lycksele 5,0 21

162 Leksand 5,0 -53

163 Boden 5,0 -64

164 Mjölby 4,9 -69

165 Vetlanda 4,9 -51

166 Hallstahammar 4,9 69

167 Ovanåker 4,9 10

168 Söderköping 4,9 -28

169 Strömstad 4,9 34

170 Olofström 4,9 -8

171 Motala 4,9 5

172 Nässjö 4,9 33

173 Orsa 4,9 8

174 Sala 4,9 -16

175 Boxholm 4,9 -73
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176 Karlsborg 4,9 -3

177 Nyköping 4,9 -21

178 Örnsköldsvik 4,9 -30

179 Ljusdal 4,9 -4

180 Sundsvall 4,9 -14

181 Munkfors 4,9 -62

182 Östra Göinge 4,9 -31

183 Höör 4,8 -42

184 Nordanstig 4,8 94

185 Sävsjö 4,8 -58

186 Åstorp 4,8 3

187 Landskrona 4,8 9

188 Karlshamn 4,8 -18

189 Örebro 4,8 22

190 Orust 4,8 -12

191 Trollhättan 4,8 3

192 Tibro 4,8 58

193 Skellefteå 4,8 20

194 Storfors 4,8 50

195 Eskilstuna 4,8 -4
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196 Oskarshamn 4,8 29

197 Valdemarsvik 4,8 12

198 Övertorneå 4,8 42

199 Bjurholm 4,7 38

200 Tierp 4,7 -1

201 Eksjö 4,7 13

202 Berg 4,7 13

203 Falköping 4,7 -19

204 Lysekil 4,7 47

205 Arboga 4,7 16

206 Grums 4,7 1

207 Askersund 4,7 -36

208 Sorsele 4,7 -36

209 Bromölla 4,7 3

210 Hjo 4,7 -61

211 Östhammar 4,7 -42

212 Ånge 4,7 55

213 Mora 4,7 -16

214 Hylte 4,7 16

215 Uddevalla 4,6 2
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216 Finspång 4,6 17

217 Hultsfred 4,6 -63

218 Oxelösund 4,6 30

219 Töreboda 4,6 -13

220 Kil 4,6 -85

221 Strömsund 4,6 36

222 Norrköping 4,6 5

223 Lindesberg 4,6 38

224 Nora 4,6 7

225 Kalix 4,6 11

226 Färgelanda 4,6 -36

227 Nybro 4,6 -34

228 Filipstad 4,6 24

229 Klippan 4,6 -74

230 Svenljunga 4,6 -84

231 Kungsör 4,5 -21

232 Flen 4,5 2

233 Lilla Edet 4,5 -38

234 Emmaboda 4,5 42

235 Hammarö 4,5 -47
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236 Bengtsfors 4,5 -75

237 Hedemora 4,5 9

238 Heby 4,5 -37

239 Bollnäs 4,5 21

240 Högsby 4,5 25

241 Vilhelmina 4,4 -19

242 Ludvika 4,4 24

243 Laxå 4,4 -99

244 Tingsryd 4,4 -102

245 Nordmaling 4,4 -45

246 Gävle 4,4 9

247 Uppvidinge 4,4 -28

248 Bräcke 4,4 27

249 Ragunda 4,4 21

250 Hagfors 4,4 -1

251 Åmål 4,4 33

252 Ockelbo 4,4 -23

253 Forshaga 4,4 9

254 Perstorp 4,4 -38

255 Örkelljunga 4,4 -98
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256 Avesta 4,4 -38

257 Karlskoga 4,4 14

258 Åsele 4,4 21

259 Hällefors 4,3 -18

260 Vännäs 4,3 -6

261 Hofors 4,3 19

262 Torsås 4,3 -23

263 Malå 4,3 -18

264 Kristinehamn 4,3 -40

265 Sollefteå 4,3 -18

266 Munkedal 4,3 -23

267 Hallsberg 4,3 -14

268 Härnösand 4,3 -10

269 Söderhamn 4,3 5

270 Vingåker 4,3 -28

271 Vänersborg 4,3 -15

272 Surahammar 4,2 16

273 Vindeln 4,2 -1

274 Fagersta 4,2 11

275 Borlänge 4,2 -12
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276 Gullspång 4,2 13

277 Dorotea 4,2 4

278 Pajala 4,1 5

279 Överkalix 4,1 -47

280 Ronneby 4,1 -11

281 Degerfors 4,1 6

282 Sandviken 4,1 -18

283 Ljusnarsberg 4,1 -98

284 Kramfors 4,1 -2

285 Storuman 4,1 -153

286 Älvkarleby 4,0 0

287 Skinnskatte-
berg 4,0 -10

288 Lessebo 3,9 2
289 Haparanda 3,8 -21
290 Norberg 3,7 -17
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Storstäderna och 
pendlingskommuner 
nära storstad stärker 
sin ledande ställning

Det framträdande mönstret i SmåföretagarIndex är att det finns omfat-
tande skillnader mellan olika kommuntyper. I tabell 2 illustreras resul-

taten för Sveriges nio olika kommuntyper, utifrån SKR:s indelning av kom-
muntyp. Dessutom visas hur poängen för den genomsnittliga kommunen 
i varje kommuntyp har förändrats jämfört med föregående års index. Det 
är viktigt att komma ihåg att indexets betygsättning är relativt, då bety-
gen sätts utifrån avstånd till taket (kommunen med betyg 10) och golvet 
(kommunen med betyg 1) i respektive mått. De flesta kommungrupper har 
samma betyg som förra året, vilket visar att företagandets villkor,  i relation 
till landets övriga kommuner, har kvarstått på samma nivå. Den främsta 
förändringen finns för storstäderna, som ökar sitt genomsnittliga betyg 
med 0,2. Mindre ökningar av snittbetygen med 0,1 syns bland storstäder-
nas pendlingskommuner, större städer samt även vissa landsbygdskom-
muner. Landsbygdskommuner med besöksnäring faller däremot i betyg 
med i snitt 0,1.
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Tabell 2. Genomsnittligt betyg i SmåföretagarIndex för 
olika kommuntyper

 

2021 års

 index

2020 års

 index
Förändring

Pendlingskommuner nära 

storstad
5,7 5,7 +0,1

Storstäder 5,6 5,4 +0,2

Mindre städer/tätorter 5,1 5,1 Oförändrad

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 5,1 5,1 -0,1

Större städer 5,0 4,9 +0,1

Pendlingskommuner nära större 
stad 4,9 4,9 Oförändrad

Lågpendlingskommuner nära 
större stad 4,8 4,8 Oförändrad

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 4,8 4,8 Oförändrad

Landsbygdskommuner 4,7 4,6 0,1
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Liksom i förra årets index finns högst betyg i pendlingskommuner nära 
storstad, det vill säga kranskommunerna till de tre storstäderna. Som 
kan ses i tabell 1 domineras topprankingen mycket riktigt av Stockholms 
kranskommuner. På andra plats följer storstäderna. Stockholm har i årets 
index klättrat tre steg, till 3:e plats totalt i rankingen av landets 290 kom-
muner. Göteborg har klättrat 22 platser till 101:e position, medan Malmö 
har klättrat 57 platser till 126:e position. Storstädernas relativt goda posi-
tion har därmed blivit ännu starkare. Det återstår att se om Göteborg och 
Malmö kan fortsätta klättra på listan, vilket skulle skapa positiva effekter 
även för deras grannkommuner. Mycket talar för att det finns en utveck-
lingspotential i Sveriges andra och tredje största stad om grundproblemen 
med otrygghet och socialt utanförskap kan lösas.

Stockholm har i årets index klättrat tre steg, 
till 3:e plats totalt i rankingen av landets 290 
kommuner. Göteborg har klättrat 22 platser 
till 101:e position, medan Malmö har klättrat 

57 platser till 126:e position. Storstädernas 
relativt goda position har därmed blivit ännu 
starkare. Det återstår att se om Göteborg och 
Malmö kan fortsätta klättra på listan, vilket 
skulle skapa positiva effekter även för deras 

grannkommuner. Mycket talar för att det finns 
en utvecklingspotential i Sveriges andra och 
tredje största stad om grundproblemen med 
otrygghet och socialt utanförskap kan lösas.

“
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Liksom i förra årets index är det pendlingskommunerna runt storstäderna 
som har allra bäst villkor. I praktiken tycks det vara så att pendlingskom-
munerna runtom storstäderna agerar intensivt för att erbjuda bättre lokala 
villkor för företagande än  storstadskommunerna. Dessutom är en del soci-
oekonomiska problem, som kriminalitet och bristande skolresultat, mera 
påtagliga i storstäderna än i vissa av pendlingskommunerna. Därmed är 
det i kommuner runtom storstäderna som de bästa villkoren för företa-
gande finns, även om gapet till storstäderna har minskat. På tredje plats 
följer mindre städer/tätorter, som därmed går om landsbygdskommuner 
med betydande besöksnäring. Landsbygdskommuner med besöksnäring 
faller något i snittbetyg, och halkar ned till fjärde plats. Efter landsbygds-
kommuner med besöksnäring följer större städer, pendlingskommun nära 
större stad samt pendlingskommun nära mindre stad/tätort. Lägst betyg 
har landsbygdskommuner, som dock har fått ett litet lyft jämfört med förra 
året.

En tydlig geografisk uppdelning framträder mellan kommuner som har hög 
befolkningstäthet och de som inte har det. De mindre tätbefolkade delarna 
av Sverige har sämre villkor för små och växande företag vilket också syns i 
sämre utfall på arbetsmarknaden. Glesbefolkade kommuner med stark tu-
rismsektor klarar sig väl, men i övrigt har glesbygden betydligt sämre vill-
kor för företagande än övriga landet. Fokus borde därför vara att förbättra 
villkoren för företagande i mer glesbefolkade delar av landet samt i Malmö 
och Göteborg Härutöver behövs insatser för att öka tryggheten i Malmö 
och Göteborg.
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Lokal marknad

En faktor som gynnar storstäder och pendlingskommuner nära storstä-
der är att den lokala marknaden är som starkast i dessa delar av lan-

det. I Stockholm är den genomsnittliga medianinkomsten 349 000 kronor 
per år, klart högre än 256 000 kronor som är genomsnittet för Sveriges 290 
kommuner. Även i Göteborg ligger genomsnittsinkomsten (282 000 kronor) 
högre än snittet för landet. Malmö har anmärkningsvärt låg genomsnitts-
inkomst (245 000 kronor), vilket reflekterar omfattande nivåer av utanför-
skap. Samtidigt bör man vara medveten om att skillnaderna i köpkraft inte 
är lika stora om man tar hänsyn till skillnader i boendekostnader.

Det bor cirka 5 200 invånare per kvadratkilometer i huvudstadskommunen, 
2 200 i Malmö och 1 300 i Göteborg. Alla tre storstäder har betydligt högre 
befolkningstäthet än 159 invånare per kvadratkilometer som är snittet för 
landets kommuner. Som resultat har till exempel handlare i storstäderna 
närhet till många fler kunder, vilket gynnar deras verksamheter. Som visas 
i tabell 3 får därför storstäder högst betyg i dimensionen Lokal Marknad, 
följt av pendlingskommuner nära storstad. Dessa två kommungrupper har 
fått marginell sänkning av sina genomsnittliga betyg, medan situationen 
för övriga landets kommungrupper är oförändrad.
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Tabell 3. Genomsnittligt betyg i Lokal Marknad för olika 
kommuntyper

 

2021 års 

index

2020 års

 index
Förändring

Storstäder 4,0 4,1 -0,1

Pendlingskommuner nära 

storstad
2,5 2,6 -0,1

Större städer 1,6 1,6 Oförändrad

Mindre städer/tätorter 1,5 1,5 Oförändrad

Pendlingskommuner nära större 
stad 1,5 1,5 Oförändrad

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 1,4 1,4 Oförändrad

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 1,4 1,4 Oförändrad

Lågpendlingskommuner nära 
större stad 1,3 1,4 Oförändrad

Landsbygdskommuner 1,2 1,2 Oförändrad
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Större städer klarar sig relativt väl, men inte lika bra som storstäderna. 
Medianinkomsten i den genomsnittliga större staden ligger på 261 000 
kronor. Landsbygdskommuner med besöksnäring klarar sig relativt väl, med 
en nivå på i snitt 251 000 kronor. I landsbygdskommuner är dimensionen 
Lokal Marknad som svagast. Medianinkomsten är i snitt 227 000 kronor 
per invånare bland denna kommungrupp. Befolkningstätheten är 
samtidigt i snitt 7,3 personer per kvadratkilometer. Förutsättningarna att 
marknadsföra och sälja varor och tjänster inom den lokala marknaden 
är helt klart sämre i dessa kommuner jämfört med storstäder och 
storstädernas kranskommuner. 

I mindre folktäta kommuner, som dessutom har 
lägre medianinkomst och ligger en bit bort från 

tätort, konsumerar invånarna för lite specialistpro-
dukter för att affärer som specialiserar sig på till 

exempel vitvaror eller elektronik ska ha bra villkor 
vid inköp. Kommunerna har upplevt en nedskär-
ning av den lokala handeln i takt med digitalise-

ringen.

I mindre folktäta kommuner, som dessutom har lägre medianinkomst och 
ligger en bit bort från tätort, konsumerar invånarna för lite specialistpro-
dukter för att affärer som specialiserar sig på till exempel vitvaror eller elek-
tronik ska ha bra villkor vid inköp. Kommunerna har upplevt en nedskär-

“
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ning av den lokala handeln i takt med digitaliseringen. Att handeln skiftar 
över till stora internationella näthandlare, till exempel Amazon, har inver-
kan på mindre tätbefolkade och mindre rika kommuner i landet, eftersom 
stora delar av den lokala handeln slås ut. Kommunernas handelsplatser 
blir mindre livliga, vilket gör att också lokala caféer och restauranger får 
mindre handel.

Förslag på konstruktiv lösning: Bygg ut IT-infra-
strukturen och transportinfrastrukturen, så att fö-
retagen i glesbefolkade kommuner kan få bättre 
tillgång till externa marknader.

Digitalisering och övergången mot centrerade digitala marknadsplatser 
är en utveckling i tiden. Som situationen är nu slår detta mot handeln i 
mindre tätbefolkade delar av landet. Samtidigt som konsumenternas val-
möjligheter ökar krymper de lokala köpcentrumen, ibland till den grad att 
de i praktiken närmast upphör. Denna utveckling går inte att hejda, men 
företagen kan däremot ges bättre möjligheter att nå externa marknader. 
För att så ska ske krävs statliga (och regionala) investeringar i infrastruktu-
ren för IT, samt även transportinfrastrukturen. Utbyggd infrastruktur skulle 
möjliggöra för företag i hela Sverige att nå en vidare marknad både inom 
landet och för export, som antingen kan ske genom egen marknadsföring 
online eller samverkan med digitala butiker. Bättre digital uppkoppling un-
derlättar export av inte bara varor utan också tjänster.
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Företagsamma per capita

Dimensionen Företagsamma per capita mäter koncentrationen av fö-
retagsamma, det vill säga privata arbetsplatser satt i relation till anta-

let invånare i arbetsför ålder. Hur väl olika kommungrupper rankas i denna 
dimension visas i tabell 4. Landsbygdskommuner med besöksnäring do-
minerar sett till koncentrationen av privata arbetsplatser, och har dessut-
om stärkt sina betyg betydligt jämfört med förra året. Faktum är att alla 
kommungrupper har stärkt sina relativa betyg något. Koncentrationen av 
företagsamma har fallit i hela Sverige, men avståndet till kommunen med 
högst betyg har fallit ännu mera, då Danderyd har upplevt en betydande 
minskning av koncentrationen företagsamma mellan 2019 och 2020. Be-
tygen sätts i relation till avstånd mellan golv (kommunen med lägst kon-
centration företagsamma) och tak (kommunen med högst koncentration 
företagsamma). Då nivån i taket har fallit snabbare än den genomsnittliga 
nivån, har betyget i denna dimension minskat samtidigt som Sverige un-
der Corona krisen har fått en omfattande utslagning av företagsamma.

I Stockholm var 6,5 procent av den arbetsföra 
befolkningen i Stockholm verksam med att 

driva privata arbetsplatser i oktober 2020, en 
nedgång från 7,4 procent jämfört med föregå-
ende års mätning. Andelen i Göteborg har fallit 
från 4,9 till 4,4 procent, och i Malmö från 4,8 till 

4,4 procent.

“
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Tabell 4. Genomsnittligt betyg i Företagsamma per capita 
för olika kommuntyper

 

2021 års

 index

2020 års

 index
Förändring

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 6,3 5,6 0,7

Storstäder 5,6 5,4 0,1

Pendlingskommuner nära stors-
tad 4,7 4,4 0,2

Landsbygdskommuner 4,1 3,6 0,4

Större städer 3,8 3,5 0,2

Mindre städer/tätorter 3,8 3,4 0,3

Lågpendlingskommuner nära 
större stad 3,4 3,0 0,4

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 3,2 2,9 0,3

Pendlingskommuner nära större 
stad 3,1 2,8 0,3
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I denna dimension framträder en betydande skillnad mellan de tre stor-
städerna. I Stockholm var 6,5 procent av den arbetsföra befolkningen i 
Stockholm verksam med att driva privata arbetsplatser i oktober 2020, en 
nedgång från 7,4 procent jämfört med föregående års mätning. Andelen 
i Göteborg har fallit från 4,9 till 4,4 procent, och i Malmö från 4,8 till 4,4 
procent. Pendlingskommuner nära storstad hamnar på tredjeplats sett 
till koncentrationen av företagsamma. Högst koncentration i hela Sverige 
finns i Danderyd där 8,0 procent av befolkningen i arbetsför ålder är fö-
retagsamma, ned från 9,0 procent jämfört med föregående års mätning. 
Minst koncentration finns bland pendlingskommuner nära mindre stad/
tätort samt nära större stad. Många individer som driver företag i pend-
lingskommuner gör så utanför den egna kommunen.

Förslag på konstruktiv lösning: Skapa tred-
je ben i skattesystemet, för beskattning av 
egna företagare.
Det har länge pågått en samhällsdiskussion om hur företagandets villkor 
kan stärkas i Sverige. En viktig lösning som inte lyfts fram är att skapa ett 
tredje ben i skattesystemet. Idag finns beskattning för arbete och kapital, 
och ett mycket komplext system för att bestämma hur mycket av de min-
dre företagens intäkter som ska hänföras till kapital respektive arbete. I 
praktiken uppstår småföretagares inkomster inte på det viset, utan genom 
en sammanblandning av arbete (från företagaren och de anställda) samt 
olika kapitalinvesteringar. Ett tredje ben i skattesystemet bör skapas för 
företagarinkomster, med skattesatser som ligger mellan lönearbete och 
kapitalbeskattning. Gränsdragningsproblem uppstår även med detta nya 
system, men det blir mera anpassat för företagande, och kan stimulera fler 
att satsa på en sådan bana.
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Överlevnadsgrad

Överlevnadsgrad för företag är en viktig indikator på de övergripan-
de villkoren för näringslivet. Denna indikator visar på hur stor andel 

av alla företag som fortsätter drivas i jämfört med föregående år. Högst 
överlevnadsgrad finns i pendlingskommuner nära mindre stad/tätort samt 
långpendlingskommuner nära större stad, och landsbygdskommuner. 
Storstäder har klart lägst överlevnadsgrad. Betygen i denna dimension för 
de olika kommuntyperna har förändrats jämfört med förra årets index, och 
samtliga grupper klättrar. Anledningen är att avstånden till golv (kommu-
nen med lägst överlevnadsgrad) och tak (kommunen med högst överlev-
nadsgrad) har förändrats. 

Lägst överlevnadsgrad under 2019 fanns i Danderyd, där nivån var 76 pro-
cent. Det vill säga, en betydande del av företagen i Danderyd slogs ut eller 
bytte form. Att Danderyd klarar sig så dåligt leder till att betygen för övriga 
kommuner ökar, då de sätts relativt golvet. Solna hade näst lägst andel, 
79 procent, följt av Malmö med 81 procent. I storstäder samt en del pend-
lingskommuner finns omfattande konkurrens mellan företag, samt även 
dynamiska arbetsmarknader där många individer skiftar mellan att driva 
eget och arbeta som anställd. Överlevnadsgraden är därför lägre i mera 
tätbefolkade delar av landet. Danderyds ovanligt låga överlevnadsgrad 
sammanhör med den påtagliga minskningen av koncentrationen företag-
samma (Danderyd har fortsatt högst koncentration av företagsamma i Sve-
rige, dock med betydlig nedgång, se förra avsnittet).
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Tabell 5. Genomsnittligt betyg i Överlevnadsgrad för 
olika kommuntyper
 

2021 års 

index

2020 års

index
Förändring

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 7,5 6,1 1,4

Lågpendlingskommuner nära 
större stad 7,5 6,0 1,5

Landsbygdskommuner 7,3 6,0 1,3

Pendlingskommuner nära större 
stad 7,1 5,8 1,3

Mindre städer/tätorter 7,0 5,9 1,1

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 6,7 5,9 0,9

Större städer 5,4 4,1 1,3

Pendlingskommuner nära

storstad
5,4 4,5 0,9

Storstäder 3,9 2,3 1,6
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I andra ändan av skalan är överlevnadsgraden 92 procent i pendlingskom-
munerna Essunga (nära mindre stad/tätort) och Färgelanda (nära större 
stad). De lokala företagen i vissa delar av Sverige har starka nätverk och 
samverkan. Denna form av lokalt stöd, som ofta saknas i storstäderna, le-
der till att företag kan få stöd av andra företagare så att de överlever svåra 
tider. Överlevnadsgraden är förvisso en viktig måttstock över företagan-
dets utveckling, men det är också viktigt att hålla i sinnet att företagandet 
till sin natur är föränderlig. Framgångsrika företagare startar ofta flera fö-
retag under sin karriär och lägger även ned  företag. Det viktiga är att nya 
företag startas upp och växer sig starka, så att de kan kompensera för det 
bortfall som sker genom att etablerade företag läggs ned.

De lokala företagen i vissa delar av Sverige har 
starka nätverk och samverkan. Denna form av lo-
kalt stöd, som ofta saknas i storstäderna, leder till 
att företag kan få stöd av andra företagare så att 

de överlever svåra tider.

Förslag på konstruktiv lösning: Underlät-
ta andra chans för företagare.
Politikens målsättning bör inte vara att aktivt bidra till att stärka företagens 
överlevnadsgrad. Företag som inte klarar sig väl behöver ibland läggas ned, 
så att det arbete som sker i dessa och det kapital som finns investerat kan 
göra nytta på annat plan. Det viktiga är att konkurser följs upp av att nya 
företag startas upp. En brist i det svenska företagandets reglering är att det 

“
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ofta är svårt för den företagare vars verksamhet har gått i konkurs att sat-
sa på nyföretagande. Politikens fokus bör riktas på hur möjligheterna till 
en andra chans kan stärkas, inte minst givet att Sverige sannolikt går mot 
en konkursvåg i efter Corona epidemin. Principen för en andra chans kan 
sammanfattas som: Ärliga företagare som gjort konkurs ska snabbt få en 
andra chans. De rättsliga förfarandena vid konkurs bör slutföras inom ett 
år och individer som efter konkurs skapar nya företag bör (såvida de inte 
fuskar) bemötas positivt av myndigheter och andra instanser som hanterar 
olika företagarärenden.
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Trygghet

Under senare tid har trygghet från kriminalitet utvecklats till en av de 
viktigaste företagarfrågorna i Sverige. Allt större delar av landet befin-

ner sig i ett läge där laglydiga företag drabbas hårt av kriminell aktivitet. 
Det handlar bland annat om stölder, inbrott, utpressning, vandalism eller 
till och med att droger säljs öppet i butiken eller restaurangen. Kriminell 
aktivitet, inklusive våldsam gängbrottslighet, börjar tyvärr alltmer tillhö-
ra vardagen i Sverige. Därför är det viktigt att belysa dimensionen Trygg-
het, som dels mäter nivån av kriminalitet, dels hur lång svarstiden är vid 
uppringning av 112-nummer. Som visas i tabell 6 hamnar storstäder längst 
ned sett till Trygghet, med tydligt avstånd till resten av Sverige. Pendlings-
kommuner och mindre stad/tätort klarar sig bäst liksom i förra årets index. 
De kommuner som klarar sig bra får marginellt sämre betyg i årets index, 
medan storstäderna höjs. Trygghetens geografiska spridning har därmed 
blivit något större.

Tabell 6. Genomsnittligt betyg i Trygghet för olika 
kommuntyper

 

2021 års 

index

2020 års 

index
Förändring

Pendlingskommuner nära större 
stad 8,1 8,2 -0,1

Lågpendlingskommuner nära 
större stad 8,0 8,1 -0,1

Mindre städer/tätorter 8,0 8,1 -0,1
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Högst antal anmälda brott finns i Stockholm, där 153 fall av stöld/till-
greppsbrott, skadegörelse och våldsbrott anmäls per tusen invånare och 
år. På andra plats Solna (107), följt av Sundbyberg (104), Göteborg (101) 
och Malmö (94). De lägsta nivåerna finns på Öckerö och i Habo, där enbart 
22 antal fall rapporterades år 2020 per 1 000 invånare.

Svarstiden från att 112-samtal sker och första re-
surs är på plats skiljer sig också betydligt i Sverige. 

I Malmö tar det 8 minuter, i Stockholm 9 minuter 
och i Göteborg 10 minuter. I Jokkmokk dröjer det 

däremot hela 27 minuter, och i Karlsborg 25 minu-
ter. Att svarstiden för 112-samtal varierar så kraf-

tigt inom Sverige är inte acceptabelt.

Pendlingskommuner nära 
storstad 7,9 7,8 0,1

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 7,8 7,9 -0,1

Större städer 7,7 7,7 Oförändrad

Landsbygdskommuner 7,6 7,6 0,1

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 7,3 7,3 Oförändrad

Storstäder 6,3 6,0 0,3

“
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Svarstiden från att ett 112-samtal görs och fram till att första resurs är på 
plats skiljer sig också betydligt i Sverige. I Malmö tar det 8 minuter, i Stock-
holm 9 minuter och i Göteborg 10 minuter. I Jokkmokk dröjer det däremot 
hela 27 minuter, och i Karlsborg 25 minuter. Att svarstiden för 112-sam-
tal varierar så kraftigt inom Sverige är inte acceptabelt. Företagare i mera 
glesbefolkade kommuner betalar inte låg skatt, utan snarare tvärtom. De 
bör få samma snabba hjälp när brand, olycka eller kriminalitet slår till. Ett 
ytterligare problem som inte fångas av statistiken är att polisen i många fall 
inte ens rycker ut för att hjälpa företagare som är utsatta för kriminalitet, 
vilket innebär att en av statens kärnfunktioner inte fungerar tillfredställan-
de. Statens kärnfunktion, att stödja invånare inklusive företagare när våld 
eller olycka slår till måste påtagligt stärkas i Sverige, särskilt så i mindre 
tätbefolkade delar av landet.

Förslag på konstruktiv lösning: 
Garanti polisuppföljning.

Statens främsta funktion är att vara ett våldsmonopol, och agera då indi-
vider och företag utsätts för olika former av kriminalitet. Idag finns en högst 
problematisk situation där företag kan utsättas för stölder, hot och annan 
kriminalitet utan att polisen följer upp det. Företagare lägger ned stor del 
av sin tid på att skriva anmälan, men polisen lägger ned utredningen. En 
garanti för att polisen följer upp inrapporterade händelser behövs. Om så 
sker blir kriminaliteten lägre och tryggheten högre. Dagens kriminalitet 
är tyvärr ofta lönsam, eftersom polisen sällan följer upp enskilda fall. Om 
polisens beteende kan förändras, kommer kriminalitet riktad mot företag 
att bli mindre lönsam och därmed mindre vanlig.
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Kommunal näringspolitik

Analysen kring kommunal näringspolitik baseras på Svenskt Näringslivs 
långsiktiga mätning avseende hur företagen uppleverlokalt närings-

klimat. Indexet har fyra komponenter:  kommunens service till företagen, 
tillämpning av lagar och regler, kommunens upphandling samt kommu-
nala tjänstemäns attityder till företagande. Samtliga mått baseras på fö-
retagares upplevelse i respektive kommun. För små kommuner händer 
det att statistiken baseras på begränsade urval, och att de exakta nivåerna 
påverkas för mycket av några enskilda företagares bedömning. Svenskt 
Näringsliv tar hänsyn till detta  och datamaterialet ger därmed en relativt 
god insyn i företagares upplevelser av det lokala näringsklimatet. Eftersom 
Svenskt Näringslivs index för små kommuner baseras på ett något begrän-
sat urval av intervjuer, är det mera träffsäkert att istället för att analysera 
varje enskild variabel analysera snittet för dessa fyra variabler, i form av 
dimensionen Kommunal Näringspolitik. Det är till exempel möjligt att en 
stor offentlig upphandling har gått fel i en kommun under ett år vilket då 
kan påverka betyget offentlig upphandling. Men om poängen är låg för en 
kommun sett till såväl offentlig upphandling som de kommunala tjänste-
männens attityder till företagande är den rimliga slutsatsen att dessa vari-
abler faktiskt visar på en mindre företagarvänlig näringspolitik. 

Det framträdande mönstret är, som visas i tabell 7, att pendlingskommu-
ner nära mindre stad/tätort samt nära större stad, och landsbygdskommu-
ner har den kommunala näringspolitik som upplevs bäst. Storstäder har 
sämst och större städer näst sämst upplevelse av kommunal näringspoli-
tik. Pendlingskommuner nära storstad, där många av Sveriges kommuner 
med bäst betyg i SmåföretagarIndex finns, har relativt bristfällig kommu-
nal näringspolitik enligt lokala företagares bedömning. Det tycks därmed 
inte primärt vara den kommunala näringspolitiken som brister i de delar 
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av Sverige som har sämre villkor för företagsamhet. Tvärtom är mönstret 
att storstäder och deras pendlingskommuner, som har bäst villkor för före-
tagande överlag, har bristfällig kommunal näringspolitik, medan glesbe-
folkade kommuntyper som överlag har sämre villkor för företagande för 
en mera företagarvänlig näringspolitik. Stora resurser läggs ner på olika 
former av främjande av nyföretagande, den här typen av iakttagelser väck-
er frågor om resultatet står i rimlig proportion till nyttan.

Tabell 7. Genomsnittligt betyg i Kommunal näringspolitik 
för olika kommuntyper

 

2021 års

 index

2020 års 

index
Förändring

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 5,1 5,0 0,2

Pendlingskommuner nära större 
stad 4,8 4,7 0,1

Landsbygdskommuner 4,8 4,8 0,1

Lågpendlingskommuner nära 
större stad 4,7 4,5 0,2

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 4,7 4,8 -0,2

Mindre städer/tätorter 4,5 4,4 0,1

Pendlingskommuner nära 

storstad
4,1 3,9 0,2

Större städer 4,0 3,9 0,2

Storstäder 3,3 2,7 0,6 
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Det tycks därmed inte primärt vara den kommuna-
la näringspolitiken som brister i de delar av Sverige 
som har sämre villkor för företagsamhet. Tvärtom 

är mönstret att storstäder och deras pendlings-
kommuner, som har bäst villkor för företagande 
överlag, har bristfällig kommunal näringspolitik, 
medan glesbefolkade kommuntyper som överlag 

har sämre villkor för företagande för en mera före-
tagarvänlig näringspolitik.

Förslag på konstruktiv lösning: 
One-stop-shops.

En reform som framgångsrikt lyft företagandet i andra delar av världen är 
så kallade ”one stop shops”. Det handlar om att skapa ett kontor, eller hem-
sida, dit företagare kan vända sig för att sköta en rad olika ärenden samti-
digt. One-stop shops gör livet enklare för företagare, snabbar på tillstånds-
processer och förbättrar möjligheten att strömlinjeforma den offentliga 
byråkratin. För att omsätta idén i svensk kontext kan kommunala tjänste-
män ges i uppgift att ge stöd till företag genom den byråkratiska processen. 
Flera svenska kommuner har redan börjat uppmärksamma behovet och 
införa “företagslotsar” eller “en väg in” – det vill säga kontaktpersoner som 
hjälper företagare genom att guida dem bland förvaltningar, blanketter 
och nämnder. En tumregel är att företagare inte ska behöva betala dyra 

“
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konsulter för att kunna förstå sig på lagstiftningen. Istället ska de kunna 
vända sig till skattefinansierade one stop shops för att få handledning. Till-
ståndsärenden bör kunna följas online. Att erbjuda rätt information är en 
grundläggande offentlig service.
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Skolsystem

I detta index studeras andel behöriga till gymnasiet som mått på hur väl 
utbildningssystemet i respektive kommun fungerar. Ett av de främsta hin-

dren för nya och växande företag är nämligen brister i kompetensförsörj-
ningen, vilket i sin tur är länkat till hur väl skolsystemet förbereder unga för 
ett framtida arbetsliv. De kommuner som har hög andel obehöriga till gym-
nasiet präglas som regel även av mindre väl fungerande gymnasieskolor 
samt av att unga talanger söker sig till andra kommuner. Därmed är andel 
behöriga till gymnasieskolan ett mått som indikerar hur väl kompetens-
försörjningen fungerar på kommunal nivå. Samtliga kommungrupper har 
fallande betyg i denna dimension. Andelen behöriga i den genomsnittliga 
kommunen i Sverige har mycket riktigt fallit något, från knappt 87 procent 
år 2016 till 83 procent år 2019.

Tabell 8. Genomsnittligt betyg i Skolsystem för olika 
kommuntyper

 
2021 års 

index

2020 års 

index
Förändring

Pendlingskommuner nära 

storstad
7,6 8,3 -0,7

Större städer 6,2 7,3 -1,1

Mindre städer/tätorter 6,0 7,2 -1,2

Storstäder 6,0 6,9 -1,0
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Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 5,9 7,8 -1,9

Pendlingskommuner nära större 
stad 5,7 7,2 -1,5

Lågpendlingskommuner nära 
större stad 5,6 7,0 -1,4

Landsbygdskommuner 5,6 6,6 -1,0

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 5,2 6,7 -1,5

Den genomsnittliga landsbygdskommunen i Sverige har, enligt senaste 
data från 2019, knappt 82 procent behöriga till gymnasieskolan. Pend-
lingskommuner nära mindre stad/tätort, klarar sig något sämre, med en 
genomsnittlig nivå på drygt 80 procent behöriga. Det kan jämföras med 
den kommungrupp som klarar sig bäst, pendlingskommuner nära stor-
stad, bland vilka i snitt 89 procent är behöriga till gymnasiet. Andelen elev-
er som saknar behörighet till gymnasiet är därmed nära dubbelt så hög 
bland pendlingskommuner nära mindre stad/tätort jämfört med pend-
lingskommuner nära storstad. 

Andelen elever som saknar behörighet till 
gymnasiet är därmed nära dubbelt så högt 

bland pendlingskommuner nära mindre stad/
tätort. jämfört med pendlingskommuner nära 

storstad.

“
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Många av de kommuner som har låg andel behöriga till gymnasiet har un-
der senare tid mottagit stor andel ungdomar i skolålder med migrantbak-
grund och som därmed har svårt att klara skolan. En annan viktig faktor 
är att vissa glesbefolkade kommuner har generella problem med att klara 
kvaliteten i skolan. I vissa fall mottar glesbefolkade kommuner dessutom 
hög andel unga migranter, så att båda problemen samverkar. En upprust-
ning av skolsystemen i mindre folktäta delar av Sverige behövs för att före-
tagen i dessa kommuner långsiktigt ska kunna klara konkurrensen. Fokus 
bör även flyttas mot yrkesförberedande utbildning, inklusive en kraftig ut-
byggnad av lärlingssystemet, så att små och växande företags kompetens-
försörjning stärks samtidigt som nya vägar till att kvalificera sig på arbets-
marknaden skapas.

Förslag på konstruktiv lösning: 
Fungerande lärlingsprogram i svensk tappning.

Fungerande lärlingsprogram saknas i Sverige och det system som finns är 
föråldrat. De försök som gjorts att bygga upp lärlingssystem har baserats 
på att skapa en nödlösning för de elever som klarar sig sämst. Systemen 
har därmed från början inte skapats för att vara välfungerande. I andra 
utvecklade länder i vår närhet, som Danmark, Nederländerna, Tyskland, 
Schweiz och Österrike, finns dock moderna lärlingsprogram. Dessa system 
kombinerar arbetsplatsförlagt lärande med teoretisk utbildning. Genom 
att Sverige inför ett liknande system kan fler unga finna en meningsfull till-
varo i skolan och en första kontakt med arbetsmarknaden, samtidigt som 
lokala företagare får möjlighet att ta in lärlingar och träna upp dem.  
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Demografi

Storstäder har en mera samhällsekonomiskt förmånlig demografisk si-
tuation med hög andel invånare i arbetsför ålder. Mindre tätbefolkade 

delar av Sverige har däremot en betydligt mindre förmånlig situation. Som 
visas i tabell 9 är det näst efter storstad och större städer pendlingskom-
muner nära storstad samt mindre stad/tätort som har mest förmånlig de-
mografisk situation. Därefter följer en rad mindre folktäta kommuntyper. 
Den demografiska utmaningen har fördjupats i samtliga kommuntyper, 
förutom i storstäder och pendlingskommuner nära storstad, där den har 
varit oförändrad.

I Stockholm finns till exempel 58 yngre och äldre personer (personer yng-
re än 20 år och äldre än 64 år) för varje 100 personer i arbetsför ålder, jäm-
fört med 60 i Göteborg och 62 i Malmö. I den genomsnittliga landsbygd-
skommunen är motsvarande siffra 96. Jämfört med förra årets index har 
landsbygdskommuner gått från 94 till 96, det vill säga snabbt närmar sig 
en situation då antalet personer som inte är i arbetsför ålder är lika hög 
som antalet som är i arbetsför ålder.

“ I Stockholm finns som exempel 58 yngre och 
äldre personer för varje 100 personer i arbets-
för ålder, jämfört med 60 i Göteborg och 62 i 

Malmö. I den genomsnittliga landsbygdskom-
munen är motsvarande siffra 96. Jämfört med 

förra årets index har landsbygdskommuner 
gått från 94 till 96, det vill säga snabbt närmar 
sig en situation då antalet personer som inte 

är i arbetsför ålder är lika hög som antalet 
som är i arbetsför ålder.

 

65



Det är välkänt att Sveriges mindre folktäta delar har en demografisk situa-
tion med allt fler äldre och allt färre i arbetsför ålder. Tidigare diskuterades 
de demografiska problemen, men frågan har hamnat något i skymundan 
som en följd av omfattande migrationsflöden till Sverige. En rad kommu-
ner med hög andel äldre och få unga har via migration fått en bättre demo-
grafisk situation, men då inflyttade migranter ofta har låg utbildningsnivå 
är det inte nödvändigtvis en fungerande lösning. Situationen som uppstår 
är att många äldre kombineras med hög andel vuxna som har svårt att eta-
blera sig på arbetsmarknaden, alltså relativt hög arbetslöshet bland utri-
kes födda. Detta är åter en svår fråga som politiken inte riktigt vill diskutera 
och ta tag i, men som är den verklighet som många svenska kommuner 
står inför. Problemen måste diskuteras för att rimliga lösningar ska komma 
till stånd, sannolikt olika lösningar för olika områden.

Tabell 9. Genomsnittligt betyg i Demografi för olika 
kommuntyper

 

2021 års 

index

2020 års

 index
Förändring

2021 index 2020 index Förändring

Storstäder 8,9 8,9 Oförändrad

Större städer 7,1 7,1 -0,1

Pendlingskommuner nära 

storstad
6,2 6,2 Oförändrad
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Mindre städer/tätorter 5,3 5,5 -0,2

Pendlingskommuner nära 
större stad 4,9 5,1 -0,2

Lågpendlingskommuner 
nära större stad 4,6 4,8 -0,2

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 4,4 4,6 -0,2

Pendlingskommuner nära 
mindre stad/tätort 4,3 4,5 -0,2

Landsbygdskommuner 4,1 4,4 -0,3

Förslag på konstruktiv lösning: Sänk arbets-
givaravgiften och differentiera den så att ni-
vån blir lägre i glesbebodda kommuner.
Demografin förändras, och vi går mot ett samhälle där både antal levnads-
år och friska levnadsår ökar. Det blir fler äldre i samhället och pensionssys-
temet ändras så att fler uppmuntras att arbeta längre upp i åldrarna. Denna 
utveckling finns inte bara i Sverige utan i hela världen. Ett grundproblem 
är att mindre folktäta kommuner blir förlorarna. Unga som växer upp och 
utbildar sig i dessa kommuner flyttar ofta ut, för att arbeta i mera tätbefol-
kade kommuner. Vad Sverige behöver är en grundläggande förändring för 
att stärka drivkrafterna till att arbeta och driva företag i de mindre tätbefol-
kade delarna. Lösningen är att normalisera arbetsgivaravgiften, så att den 
når en nivå i linje med länder som Island och Nederländerna (medianen i 
spridning av effektiva arbetsgivaravgifter). Det innebär i praktiken ett lång-
siktigt arbete för att få ned effektiva arbetsgivaravgifter till 20,6 procent.5 
Den sänkning som blir till ska inte ske lika för alla kommuner, utan behöver 
i likhet med systemet i Norge differentieras, så att större sänkning sker i 
5  Småföretagarnas Riksförbund (2020a).
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de mera glesbefolkade delarna av landet. Dessa kommuner missgynnas av 
de demografiska rörelserna (unga flyttar till storstäderna, äldre bor kvar) 
och har också sämre offentlig service i form av till exempel infrastruktur 
och svarstid för räddningstjänst och polis. Lösningen är att de får en kost-
nadsfrämjande fördel och den bästa lösningen är differentierad sänkning 
av arbetsgivaravgiften.
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Välfärdsåtagande

Välfärdsåtagande är ett mått som är näraliggande måttet demografi, 
eftersom det är ett mått på i vilken utsträckning personer i arbetsför 

ålder behöver stå för försörjningen av individer som inte arbetar. Välfärd-
såtagande beaktar dels nivån av kommunal skatt, dels andelen personer i 
arbetsför ålder som försörjs via sociala ersättningar och bidrag. För det se-
nare mäts helårsekvivalenter, det vill säga att två personer som var och en 
försörjs med sociala ersättningar och bidrag under ett års tid räknas som 
en helårsekvivalent. Samma mönster som med demografi framträder, där 
landsbygdskommuner hamnar sämst sett till välfärdsåtagandet medan 
stora städer och deras pendlingskommuner hamnar bäst. Glesbefolkade 
kommuntyper klarar sig konsekvent sämre. Totalt har andelen bidragsför-
sörjda, i den genomsnittliga kommunen, minskat från 14,7 procent år 2018 
till 14,0 procent år 2019, vilket är senaste år där data finns.

Tabell 10. Genomsnittligt betyg i Välfärdsåtagande för 
olika kommuntyper

 

2021 års
 index

2020 års 
index Förändring

2021 index 2020 index Förändring

Pendlingskommuner nära 
storstad 7,2 7,2 Oförändrad

Storstäder 6,3 6,2 0,1

Större städer 5,2 5,2 Oförändrad 
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Pendlingskommuner nära 
större stad 5,0 5,0 Oförändrad

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 4,9 4,9 0,1

Mindre städer/tätorter 4,9 4,9 Oförändrad

Lågpendlingskommuner nära 
större stad 4,1 4,2 Oförändrad

Pendlingskommuner nära min-
dre stad/tätort 4,1 4,2 -0,1

Landsbygdskommuner 3,7 3,6 0,1

I Stockholm är andelen i arbetsför ålder som försörjs med bidrag och soci-
ala ersättningar drygt 9 procent, jämfört med drygt 12 procent i Göteborg 
och drygt 17 i Malmö. Kommunalskatten varierar mellan knappt 30 pro-
cent i Stockholm och knappt 33 procent i Göteborg. I den genomsnittliga 
landsbygdskommunen är det 16 procent av de vuxna i arbetsför ålder som 
försörjs via offentliga ersättningar och bidrag. Kommunalskatten för lands-
bygdskommuner är i snitt 34 procent. Försörjningskvoten är helt klart säm-
re i de glesbefolkade delarna av Sverige. Nivån av kommunal beskattning 
är i enlighet med detta högre. Samtidigt är nivån på kommunal service som 
regel sämre. Företagare i mera glesbefolkade delar av landet betalar högre 
skatter, på grund av försörjningsbördan, men får mindre service från kom-
munerna på grund av svagare kommunal ekonomi samt större avstånd i 
kommunerna.
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Företagare i mera glesbefolkade delar av landet 
betalar högre skatter, på grund av försörjningsbör-
dan, men får mindre service från kommunerna på 
grund av svagare kommunal ekonomi samt större 

avstånd i kommunerna.

Förslag på konstruktiv lösning: Sänk arbets-
givaravgiften och differentiera den så att ni-
vån blir lägre i glesbebodda kommuner.
Återigen är den bästa reformen en sänkning av arbetsgivaravgiften i Sve-
rige, där varje steg av sänkningen differentieras så att den främst går till 
företag i  mera glesbefolkade delar av landet. Att företagare och anställda 
betalar högre skatt i mera glesbefolkade delar av landet samtidigt som de 
får mindre offentlig service är inte hållbart. Alternativet till en differentie-
rad sänkning av arbetsgivaravgiften är en bidragslinje, där kommunal om-
fördelning gradvis ökar. Detta vore en problematisk utveckling, i och med 
att omfördelningen fungerar så att kommunernas incitament att förbättra 
den egna ekonomin och arbetsmarknaden mer eller mindre försvinner. 
Differentierad sänkning av arbetsgivaravgiften ökar belöningen för arbete 
och företagande och leder till att fler jobb skapas. Det är en smidig tillväx-
treform för att kompensera för de glesbefolkade kommunernas svaghete-
ter i form av demografi och välfärdsåtagande.

“
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Kapitalförsörjning

Den nionde och sista dimension som analyseras i detta index är kapi-
talförsörjning. En fråga som länge diskuterats i Sverige är att många 

mindre och medelstora företag har svårt att få tag på finansiering. Sverige 
har samtidigt en välfungerande banksektor som är effektiv på att låna ut 
medel till hushåll samt till större företag. Det kan verka som en paradox att 
banker inte i större utsträckning lånar ut medel till mindre företag. Förvis-
so kan risken med lån till företag vara högre för banker jämfört med risken 
att låna ut till köp av bostäder bland privatpersoner, men banker kompen-
serar för detta genom att ta ut högre ränta och avgifter från företag. Varför 
sker då inte utlåning som kan vara en lönsam affär för både banker och 
små/medelstora företag i större utsträckning? De regelverk som införts för 
att skydda det svenska bankväsendet mot ekonomiska kriser har satt ri-
gida krav på kapitaltäckning. Resultatet är att företagare som inte har till-
räckliga tillgångar att använda som pantsättning, får svårt att låna. 

Samtidigt har ekonomin förändrats, så att mindre andel företag är verk-
samma inom industri och större andel är verksamma inom tjänster. Indu-
striföretag har normalt omfattande fysiskt kapital i form av bland annat 
industrimaskiner som de kan pantsätta. Även företag utan omfattande in-
vesteringar i fysiskt kapital kan kvalificera sig för lån. Detta kan låta sig gö-
ras  genom att banker får insyn i deras verksamheter och ger lämpliga lån 
baserat på en förståelse av företagets ekonomi och möjligheter. Bankreg-
leringarna hämmar dock ofta denna interaktion. Samtidigt har Sverige fått 
en alltmer segregerad ekonomi, där delar av landet med lägre koncentra-
tion av invånare hamnar efter. Resultatet är  att många svenska kommuner 
saknar fysiska bankkontor och därmed personal som kan forma personli-
ga relationer med lokala företag och stå för utlåning. Som visas i tabell 11 
är kapitalförsörjning ännu ett mått där pendlingskommuner nära storstad 
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samt storstäderna klarar sig bäst, medan landsbygdskommuner klarar sig 
sämre. 

Tabell 11. Genomsnittligt betyg i Kapitalförsörjning för olika 
kommuntyper

 

2021 års 
index

2020 års 
index Förändring

Pendlingskommuner nära stors-
tad 6,0 6,0 Oförändrad

Storstäder 6,0 6,0 Oförändrad

Mindre städer/tätorter 4,9 4,9 Oförändrad

Pendlingskommuner nära mindre 
stad/tätort 4,7 4,8 -0,1

Lågpendlingskommuner nära 
större stad 4,1 4,1 Oförändrad

Landsbygdskommuner med 
besöksnäring 4,0 4,0 Oförändrad

Större städer 4,0 3,9 0,1

Landsbygdskommuner 4,0 4,0 Oförändrad

Pendlingskommuner nära större 
stad 3,9 3,9 Oförändrad
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Förslag på konstruktiv lösning: Skatter och 
regelverk som främjar samverkan mellan 
småföretag och banker.

Sverige har idag en näringspolitik där å ena sidan finanssektorn regleras, 
med ofta hårda krav som minskar de mindre företagens möjligheter till 
belåning, och där staten å andra sidan försöker stimulera småföretagens 
kapitalförsörjning. Finanssektorns reglering och företagens möjligheter till 
finansiering är starkt länkade och bör utformas i en gemensam policypro-
cess. Införandet av en bankskatt som regeringen i skrivande stund driver 
på bör stoppas då resultatet kommer bli övervältring av kostnaderna på 
företagen, vars finansiering därmed ytterligare försvåras. Sverige kan dess-
utom reformera den statliga låneverksamheten, till bland annat företag i 
glesbebodda delar av landet, så att fokus liksom i omvärlden läggs på stat-
liga lånegarantier som underlättar för privata banker att stå för utlåningen 
– snarare än att statliga aktörer ska låna ut till företagen.6 

6 Detta är något som myndigheten Tillväxtanalys har lyft fram, se Tillväxtanalys (2018).
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Diskussion

För andra året i rad publiceras SmåföretagarIndex, av Småföretagarnas 
Riksförbund. Indexet belyser de skillnader i företagandets villkor som 

finns i olika delar av landet. Indexet har högt förklaringsvärde, då de kom-
muner som har högre poäng också tenderar att ha betydligt bättre utfall 
både på arbetsmarknaden och kommunalekonomiskt. Såväl total arbets-
löshet som arbetslöshet bland utrikesfödda, inrikesfödda, unga och äldre 
är klart lägre i kommuner som har högt betyg i indexet jämfört med de som 
har lågt betyg. Den genomgående trend som syns i indexet är att förutsätt-
ningarna för företagande skiljer sig betydligt beroende på vilken del av lan-
det som företagare verkar inom. I glesbefolkade kommuntyper, bortsett 
från turismkommuner, är villkoren överlag sämre jämfört med storstäder, 
större städer och dessa städers pendlingskommuner. Att stärka förutsätt-
ningarna för fler små och medelstora företag att växa fram är avgörande 
för de glesbefolkade kommunerna. Lokala beslut om näringspolitik, till ex-
empel bättre offentlig upphandling, spelar en viktig roll. Samtidigt är det 
tydligt att glesbefolkade kommuner redan har bättre företagsklimat i det-
ta avseende än storstäderna. Vad som behövs är primärt statliga reformer 
som stärker de mindre folktäta kommunernas villkor. Den viktigaste refor-
men är enligt Småföretagarnas Riksförbund att arbetsgivaravgiften gradvis 
sänks och att sänkningen differentieras så att sänkningarna blir större i de 
glesbefolkade kommunerna.
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Lokala beslut om näringspolitik, till exempel bättre 
offentlig upphandling, spelar en viktig roll. Sam-
tidigt är det tydligt att glesbefolkade kommuner 

redan har bättre företagsklimat än storstäderna i 
detta avseende. Vad som behövs är primärt statli-
ga reformer som stärker de mindre folktäta kom-

munernas villkor. Den viktigaste reformen är enligt 
Småföretagarnas Riksförbund att arbetsgivarav-
giften gradvis sänks, och att sänkningen differen-

tieras så att sänkningarna blir större i de glesbefol-
kade kommunerna.

Faktorer som svag lokal marknad, demografi och brist på trygghetstjänster 
gör att glesbefolkade kommuner ofta kämpar i motvind. De glesbefolkade 
kommunernas särskilda styrkor bör lyftas fram. Dessa styrkor finns bland 
annat i form av:

tillgång till naturresurser
tillgång till billig mark
lägre levnadskostnader
relativt god upplevelse av lokala attityder till företagen samt före-
tagsorienterad näringspolitik
stark lokal samverkan mellan nätverk av företagare

“

•
•
•
•

•
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Ovan nämnda faktorer ledet till att överlevnadsgraden bland företagen är 
relativt hög. Samtidigt har glesbefolkade kommuner ofta en problematisk 
socioekonomisk situation, manifesterad bland annat i form av svag lokal 
marknad, svag kompetensförsörjning, en demografi som innebär hög för-
sörjningsbörda och ett omfattande välfärdsåtagande. Näringspolitiken bör 
fokusera på att stärka de glesbefolkade kommunernas förutsättningar att 
dra nytta av sina styrkor, till exempel genom bättre möjligheter för turister 
att färdas till glesbefolkade kommuner och bättre villkor för basnäringar. 
En form av förändring är snabbare och tydligare tillståndshantering med 
större lokalt inflytande. En annan är en utbyggnad av den fysiska och digi-
tala infrastrukturen.

De statliga trygghetssystemen behöver stärkas, så att de långa svarstider-
na för 112-samtal i glesbefolkade delar av Sverige åtgärdas. Dagens långa 
svarstider är tecken på att statens kärnfunktion att hindra kriminalitet 
och våld, samt ge stöd till personer som drabbats av allvarlig olycka eller 
sjukdom, inte uppfylls i de glesbefolkade delarna av landet. Trygghet från 
kriminalitet och olycka är en viktig företagarfråga, och tryggheten behö-
ver finnas i hela landet. Den viktigaste reformen är att arbetsgivaravgiften 
gradvis sänks differentierat. För varje steg av sänkning kommer alla landets 
kommuner få lägre nivåer, men framförallt de mera glesbefolkade kommu-
nerna. Denna reform motiveras av dagens situation med demografi och 
välfärdsåtagande, och alternativet är gradvis utökning av kommunal ut-
jämning, vilket riskerar leda till att de glesbefolkade kommunerna gradvis 
blir alltmer beroende av överföringar. Sverige har länge saknat en genuin 
reformpolitik, som tar fasta på hur situationen för landets olika kommuner 
kan stärkas. Vår förhoppning är att SmåföretagarIndex, som empiriskt vi-
sar på möjligheterna och utmaningarna i landet, kan stimulera denna form 
av holistisk näringspolitik, som tar fasta på de faktorer som inverkar på fö-
retagandets och i förlängningen arbetsmarknadens funktionssätt. 
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Appendix A. Dimensionen Lokal Marknad

Lokal Marknad

Mått A1   Mått A2  

Genomsnittlig 
nettoinkomst 

(tusentals 
kronor per år) Be

ty
g 

(1
-1

0)
Befolkningstäthet 

(invånare/km²)

Be
ty

g 
(1

-1
0)

Sa
m

la
d 

Be
ty

g 
(1

-1
0)

Ale 271,4 2,2 100,5 1,1 1,7
Alingsås 281,9 2,4 88,1 1,1 1,8
Alvesta 244,0 1,7 20,8 1,0 1,4
Aneby 248,4 1,8 13,2 1,0 1,4
Arboga 253,9 1,9 43,1 1,1 1,5

Arjeplog 234,0 1,5 0,2 1,0 1,3
Arvidsjaur 237,2 1,6 1,1 1,0 1,3

Arvika 233,6 1,5 15,7 1,0 1,3
Askersund 250,2 1,8 14,0 1,0 1,4

Avesta 240,9 1,7 37,6 1,1 1,4
Bengtsfors 216,4 1,2 10,9 1,0 1,1

Berg 224,1 1,4 1,2 1,0 1,2
Bjurholm 220,7 1,3 1,8 1,0 1,1

Bjuv 226,8 1,4 136,1 1,2 1,3
Boden 243,6 1,7 7,0 1,0 1,4



Bollebygd 277,4 2,3 36,2 1,1 1,7
Bollnäs 230,6 1,5 14,8 1,0 1,3

Borgholm 248,0 1,8 16,0 1,0 1,4
Borlänge 240,9 1,7 89,7 1,1 1,4

Borås 261,2 2,0 125,0 1,2 1,6
Botkyrka 237,3 1,6 488,8 1,7 1,7
Boxholm 251,1 1,9 10,3 1,0 1,4
Bromölla 234,8 1,6 78,5 1,1 1,3

Bräcke 219,6 1,3 1,8 1,0 1,1
Burlöv 237,1 1,6 1021,8 2,5 2,1
Båstad 322,2 3,2 71,0 1,1 2,1
Dals-Ed 216,0 1,2 6,6 1,0 1,1

Danderyd 689,9 10,0 1240,5 2,8 6,4
Degerfors 223,4 1,3 25,1 1,0 1,2

Dorotea 225,4 1,4 0,9 1,0 1,2
Eda 212,2 1,1 10,4 1,0 1,1

Ekerö 416,7 4,9 132,9 1,2 3,1
Eksjö 247,5 1,8 22,3 1,0 1,4

Emmaboda 233,1 1,5 13,6 1,0 1,3
Enköping 267,1 2,2 39,2 1,1 1,6

Eskilstuna 243,6 1,7 97,3 1,1 1,4
Eslöv 251,3 1,9 81,4 1,1 1,5

Essunga 238,7 1,6 24,2 1,0 1,3
Fagersta 238,2 1,6 49,3 1,1 1,3

Falkenberg 264,2 2,1 41,5 1,1 1,6
Falköping 241,2 1,7 31,8 1,0 1,4
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Falun 262,6 2,1 29,2 1,0 1,6
Filipstad 210,1 1,1 6,8 1,0 1,1
Finspång 241,7 1,7 20,6 1,0 1,4

Flen 222,3 1,3 22,9 1,0 1,2
Forshaga 232,3 1,5 33,1 1,0 1,3

Färgelanda 229,1 1,5 11,3 1,0 1,2
Gagnef 242,4 1,7 13,5 1,0 1,4

Gislaved 256,8 2,0 26,1 1,0 1,5
Gnesta 262,7 2,1 24,8 1,0 1,6
Gnosjö 261,6 2,1 22,9 1,0 1,5

Gotland 246,2 1,8 19,2 1,0 1,4
Grums 233,0 1,5 23,4 1,0 1,3

Grästorp 255,7 1,9 21,5 1,0 1,5
Gullspång 217,1 1,2 16,4 1,0 1,1
Gällivare 276,4 2,3 1,1 1,0 1,7

Gävle 257,0 2,0 63,8 1,1 1,5
Göteborg 282,1 2,4 1301,9 2,9 2,7

Götene 258,9 2,0 32,6 1,0 1,5
Habo 277,1 2,3 38,3 1,1 1,7

Hagfors 220,1 1,3 6,3 1,0 1,1
Hallsberg 238,7 1,6 25,1 1,0 1,3

Hallstahammar 241,1 1,7 96,7 1,1 1,4
Halmstad 263,1 2,1 102,3 1,2 1,6
Hammarö 285,5 2,5 280,4 1,4 2,0
Haninge 267,4 2,2 205,7 1,3 1,7

Haparanda 209,5 1,1 10,4 1,0 1,1
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Heby 234,8 1,6 12,1 1,0 1,3
Hedemora 233,9 1,5 18,5 1,0 1,3

Helsingborg 267,6 2,2 434,2 1,6 1,9
Herrljunga 249,8 1,8 19,0 1,0 1,4

Hjo 257,4 2,0 31,1 1,0 1,5
Hofors 236,8 1,6 23,3 1,0 1,3

Huddinge 284,5 2,5 865,3 2,3 2,4
Hudiksvall 243,0 1,7 15,1 1,0 1,4
Hultsfred 224,7 1,4 12,6 1,0 1,2

Hylte 233,3 1,5 11,3 1,0 1,3
Håbo 288,9 2,6 153,4 1,2 1,9

Hällefors 218,2 1,3 7,0 1,0 1,1
Härjedalen 230,7 1,5 0,9 1,0 1,2
Härnösand 229,8 1,5 23,7 1,0 1,3

Härryda 315,0 3,0 143,4 1,2 2,1
Hässleholm 243,6 1,7 41,0 1,1 1,4

Höganäs 295,2 2,7 189,4 1,3 2,0
Högsby 210,0 1,1 7,6 1,0 1,1
Hörby 248,2 1,8 37,3 1,1 1,4
Höör 257,3 2,0 57,9 1,1 1,5

Jokkmokk 233,2 1,5 0,3 1,0 1,3
Järfälla 277,1 2,3 1510,9 3,2 2,8

Jönköping 269,3 2,2 96,2 1,1 1,7
Kalix 234,7 1,6 8,8 1,0 1,3

Kalmar 261,6 2,1 73,6 1,1 1,6
Karlsborg 246,2 1,8 17,1 1,0 1,4
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Karlshamn 246,0 1,8 66,3 1,1 1,4
Karlskoga 239,9 1,7 64,6 1,1 1,4

Karlskrona 254,5 1,9 63,8 1,1 1,5
Karlstad 258,1 2,0 81,2 1,1 1,6

Katrineholm 241,0 1,7 34,1 1,1 1,4
Kil 242,2 1,7 33,7 1,0 1,4

Kinda 253,9 1,9 8,8 1,0 1,5
Kiruna 272,0 2,2 1,2 1,0 1,6

Klippan 231,2 1,5 47,4 1,1 1,3
Knivsta 309,7 2,9 67,7 1,1 2,0

Kramfors 221,6 1,3 10,7 1,0 1,2
Kristianstad 251,1 1,9 69,3 1,1 1,5

Kristinehamn 233,6 1,5 32,0 1,0 1,3
Krokom 252,5 1,9 2,4 1,0 1,4
Kumla 250,1 1,8 107,3 1,2 1,5

Kungsbacka 345,5 3,6 140,0 1,2 2,4
Kungsör 235,3 1,6 43,2 1,1 1,3
Kungälv 300,5 2,8 129,8 1,2 2,0
Kävlinge 305,7 2,9 210,0 1,3 2,1
Köping 241,2 1,7 43,2 1,1 1,4
Laholm 250,9 1,9 29,4 1,0 1,5

Landskrona 243,9 1,7 330,2 1,5 1,6
Laxå 228,1 1,4 9,4 1,0 1,2

Lekeberg 258,1 2,0 18,3 1,0 1,5
Leksand 283,6 2,5 12,9 1,0 1,7

Lerum 310,3 3,0 166,4 1,2 2,1
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Lessebo 228,2 1,4 21,0 1,0 1,2
Lidingö 485,1 6,2 1564,2 3,3 4,8

Lidköping 262,3 2,1 57,7 1,1 1,6
Lilla Edet 248,9 1,8 45,3 1,1 1,4

Lindesberg 237,1 1,6 17,2 1,0 1,3
Linköping 272,0 2,2 115,3 1,2 1,7

Ljungby 249,7 1,8 16,2 1,0 1,4
Ljusdal 229,3 1,5 3,6 1,0 1,2

Ljusnarsberg 212,2 1,1 8,1 1,0 1,1
Lomma 365,6 4,0 448,3 1,7 2,8
Ludvika 238,8 1,6 17,9 1,0 1,3

Luleå 262,0 2,1 37,6 1,1 1,6
Lund 275,2 2,3 295,1 1,4 1,9

Lycksele 232,9 1,5 2,2 1,0 1,3
Lysekil 252,1 1,9 68,9 1,1 1,5
Malmö 244,6 1,7 2216,9 4,3 3,0

Malung-Sälen 240,0 1,7 2,5 1,0 1,3
Malå 225,6 1,4 1,9 1,0 1,2

Mariestad 246,5 1,8 40,7 1,1 1,4
Mark 252,1 1,9 37,6 1,1 1,5

Markaryd 236,2 1,6 20,1 1,0 1,3
Mellerud 223,0 1,3 18,1 1,0 1,2

Mjölby 255,8 1,9 51,1 1,1 1,5
Mora 247,9 1,8 7,3 1,0 1,4

Motala 247,3 1,8 44,4 1,1 1,4
Mullsjö 250,5 1,8 36,9 1,1 1,5
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Munkedal 230,5 1,5 16,7 1,0 1,3
Munkfors 216,4 1,2 26,3 1,0 1,1
Mölndal 300,6 2,8 479,2 1,7 2,2

Mönsterås 245,5 1,8 22,2 1,0 1,4
Mörbylånga 259,8 2,0 23,2 1,0 1,5

Nacka 384,4 4,3 1121,9 2,7 3,5
Nora 245,6 1,8 17,3 1,0 1,4

Norberg 238,5 1,6 13,7 1,0 1,3
Nordanstig 223,2 1,3 6,9 1,0 1,2
Nordmaling 233,0 1,5 5,8 1,0 1,3
Norrköping 255,5 1,9 96,0 1,1 1,5

Norrtälje 268,7 2,2 31,6 1,0 1,6
Norsjö 225,1 1,4 2,3 1,0 1,2
Nybro 226,8 1,4 17,3 1,0 1,2

Nykvarn 303,5 2,8 73,5 1,1 2,0
Nyköping 263,7 2,1 40,2 1,1 1,6

Nynäshamn 268,3 2,2 80,6 1,1 1,6
Nässjö 242,8 1,7 33,9 1,0 1,4

Ockelbo 228,0 1,4 5,5 1,0 1,2
Olofström 228,5 1,4 34,2 1,1 1,2

Orsa 226,4 1,4 4,0 1,0 1,2
Orust 257,3 2,0 39,6 1,1 1,5
Osby 238,9 1,6 22,9 1,0 1,3

Oskarshamn 253,5 1,9 26,0 1,0 1,5
Ovanåker 225,7 1,4 6,2 1,0 1,2

Oxelösund 244,0 1,7 343,0 1,5 1,6
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Pajala 223,7 1,4 0,8 1,0 1,2
Partille 300,7 2,8 695,4 2,0 2,4

Perstorp 227,1 1,4 47,1 1,1 1,2
Piteå 255,5 1,9 13,7 1,0 1,5

Ragunda 217,7 1,2 2,1 1,0 1,1
Robertsfors 230,4 1,5 5,2 1,0 1,2

Ronneby 232,5 1,5 35,6 1,1 1,3
Rättvik 239,6 1,6 5,8 1,0 1,3

Sala 240,8 1,7 19,6 1,0 1,3
Salem 292,6  313,5 1,5 0,7

Sandviken 243,8 1,7 33,7 1,0 1,4
Sigtuna 267,2 2,2 151,2 1,2 1,7

Simrishamn 254,7 1,9 49,0 1,1 1,5
Sjöbo 247,9 1,8 39,5 1,1 1,4
Skara 253,7 1,9 43,6 1,1 1,5

Skellefteå 256,5 2,0 10,7 1,0 1,5
Skinnskatteberg 237,3 1,6 6,6 1,0 1,3

Skurup 256,0 2,0 82,9 1,1 1,5
Skövde 262,4 2,1 84,3 1,1 1,6

Smedjebacken 236,9 1,6 11,4 1,0 1,3
Sollefteå 220,9 1,3 3,5 1,0 1,2

Sollentuna 344,2 3,6 1406,4 3,1 3,3
Solna 319,9 3,1 4315,6 7,4 5,3

Sorsele 216,4 1,2 0,3 1,0 1,1
Sotenäs 291,8 2,6 65,8 1,1 1,9

Staffanstorp 290,8 2,6 242,3 1,4 2,0
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Stenungsund 294,2 2,7 107,4 1,2 1,9
Stockholm 348,9 3,7 5211,0 8,7 6,2

Storfors 231,4 1,5 10,2 1,0 1,3
Storuman 223,0 1,3 0,8 1,0 1,2
Strängnäs 287,5 2,5 50,4 1,1 1,8
Strömstad 280,1 2,4 28,3 1,0 1,7
Strömsund 218,8 1,3 1,1 1,0 1,1

Sundbyberg 299,7 2,8 6076,1 10,0 6,4
Sundsvall 262,9 2,1 31,2 1,0 1,6

Sunne 235,7 1,6 10,4 1,0 1,3
Surahammar 235,4 1,6 29,3 1,0 1,3

Svalöv 247,3 1,8 36,9 1,1 1,4
Svedala 280,6 2,4 104,1 1,2 1,8

Svenljunga 309,5 2,9 11,7 1,0 2,0
Säffle 222,6 1,3 12,6 1,0 1,2
Säter 249,0 1,8 19,6 1,0 1,4

Sävsjö 237,5 1,6 17,3 1,0 1,3
Söderhamn 235,2 1,6 24,1 1,0 1,3

Söderköping 266,7 2,2 21,7 1,0 1,6
Södertälje 242,4 1,7 191,1 1,3 1,5
Sölvesborg 244,7 1,7 94,2 1,1 1,4

Tanum 257,8 2,0 14,1 1,0 1,5
Tibro 230,8 1,5 51,4 1,1 1,3

Tidaholm 242,7 1,7 24,7 1,0 1,4
Tierp 235,8 1,6 13,8 1,0 1,3
Timrå 240,2 1,7 22,9 1,0 1,3
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Tingsryd 237,1 1,6 11,8 1,0 1,3
Tjörn 298,5 2,7 96,5 1,1 1,9

Tomelilla 237,1 1,6 34,5 1,1 1,3
Torsby 225,0 1,4 2,8 1,0 1,2
Torsås 234,7 1,6 15,3 1,0 1,3

Tranemo 252,7 1,9 16,0 1,0 1,5
Tranås 243,9 1,7 47,0 1,1 1,4

Trelleborg 258,4 2,0 134,9 1,2 1,6
Trollhättan 248,9 1,8 144,6 1,2 1,5

Trosa 307,7 2,9 68,4 1,1 2,0
Tyresö 311,7 3,0 705,1 2,0 2,5

Täby 385,1 4,3 1198,8 2,8 3,6
Töreboda 226,6 1,4 17,2 1,0 1,2
Uddevalla 254,7 1,9 89,1 1,1 1,5

Ulricehamn 260,1 2,0 23,6 1,0 1,5
Umeå 261,1 2,0 56,2 1,1 1,6

Upplands Väsby 277,1 2,3 629,1 1,9 2,1
Upplands-Bro 278,0 2,4 128,3 1,2 1,8

Uppsala 274,8 2,3 107,2 1,2 1,7
Uppvidinge 243,4 1,7 8,1 1,0 1,4

Vadstena 262,1 2,1 38,7 1,1 1,6
Vaggeryd 257,5 2,0 17,6 1,0 1,5

Valdemarsvik 223,4 1,3 10,5 1,0 1,2
Vallentuna 312,2 3,0 95,4 1,1 2,1

Vansbro 222,5 1,3 4,4 1,0 1,2
Vara 245,2 1,8 23,1 1,0 1,4

 

89



Varberg 281,6 2,4 75,3 1,1 1,8
Vaxholm 383,1 4,3 206,2 1,3 2,8
Vellinge 375,0 4,2 258,8 1,4 2,8

Vetlanda 244,7 1,7 18,3 1,0 1,4
Vilhelmina 211,8 1,1 0,8 1,0 1,1
Vimmerby 241,6 1,7 13,7 1,0 1,4

Vindeln 233,4 1,5 2,1 1,0 1,3
Vingåker 230,7 1,5 24,7 1,0 1,3
Vårgårda 249,3 1,8 28,0 1,0 1,4

Vänersborg 246,8 1,8 61,5 1,1 1,4
Vännäs 243,7 1,7 17,0 1,0 1,4
Värmdö 336,2 3,4 102,6 1,2 2,3

Värnamo 270,9 2,2 28,4 1,0 1,6
Västervik 245,1 1,7 19,6 1,0 1,4
Västerås 272,8 2,3 162,3 1,2 1,8

Växjö 272,3 2,3 57,0 1,1 1,7
Ydre 265,7 2,1 5,5 1,0 1,6

Ystad 276,4 2,3 88,5 1,1 1,7
Åmål 222,1 1,3 25,9 1,0 1,2
Ånge 227,1 1,4 3,0 1,0 1,2
Åre 256,1 2,0 1,7 1,0 1,5

Årjäng 204,7 1,0 7,1 1,0 1,0
Åsele 207,6 1,1 0,7 1,0 1,0

Åstorp 231,8 1,5 174,0 1,3 1,4
Åtvidaberg 250,7 1,9 16,6 1,0 1,4

Älmhult 265,5 2,1 20,1 1,0 1,6
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Älvdalen 220,0 1,3 1,0 1,0 1,1
Älvkarleby 237,1 1,6 42,9 1,1 1,3

Älvsbyn 231,0 1,5 4,7 1,0 1,2
Ängelholm 289,2 2,6 102,2 1,2 1,9

Öckerö 300,4 2,8 502,3 1,7 2,3
Ödeshög 242,3 1,7 12,3 1,0 1,4
Örebro 259,1 2,0 113,9 1,2 1,6

Örkelljunga 234,1 1,5 32,7 1,0 1,3
Örnsköldsvik 251,7 1,9 8,8 1,0 1,4

Östersund 263,5 2,1 29,0 1,0 1,6
Österåker 329,7 3,3 149,3 1,2 2,3

Östhammar 256,0 2,0 15,1 1,0 1,5
Östra Göinge 227,2 1,4 34,8 1,1 1,2

Överkalix 222,4 1,3 1,2 1,0 1,2
Övertorneå 218,6 1,3 1,8 1,0 1,1
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Företagsamma per capita Överlevnadsgrad

Mått B1  Mått C1  

Företagsamma 
per capita (per 
tusen invånare 
i åldrarna 20-79 

år) Be
ty

g 
(1

-1
0)

Andel 
företagare som 

ett år senare 
fortfarande 

är företagare, 
procent

Be
ty

g 
(1

-1
0)

Ale 30 2,3 85,1 6,3
Alingsås 41 4,0 85,2 6,3
Alvesta 32 2,6 91,3 9,7
Aneby 39 3,6 89,8 8,9
Arboga 37 3,3 85,8 6,7

Arjeplog 60 7,0 82,5 4,8
Arvidsjaur 41 4,1 90,6 9,3

Arvika 35 3,2 87,7 7,7
Askersund 41 3,9 85,3 6,4

Avesta 38 3,5 85,8 6,7
Bengtsfors 33 2,7 89,5 8,7

Berg 54 6,0 88,1 7,9
Bjurholm 42 4,2 90,6 9,3

Bjuv 28 1,9 89,2 8,6
Boden 30 2,4 84,8 6,1
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Appendix B. Dimensionerna Företagsamma 
per capita samt Överlevnadsgrad



Bollebygd 38 3,6 86,1 6,8
Bollnäs 44 4,5 85,7 6,6

Borgholm 63 7,4 90,1 9,1
Borlänge 41 3,9 82,6 4,9

Borås 41 4,0 84,8 6,1
Botkyrka 31 2,5 82,6 4,9
Boxholm 32 2,6 89,7 8,8
Bromölla 26 1,7 84,8 6,1

Bräcke 37 3,4 88,8 8,3
Burlöv 40 3,8 81,5 4,3
Båstad 63 7,4 86,1 6,8
Dals-Ed 43 4,3 90,2 9,1

Danderyd 80 10,0 75,6 1,0
Degerfors 23 1,3 88,9 8,4

Dorotea 42 4,1 82,5 4,8
Eda 41 3,9 86,3 6,9

Ekerö 60 7,0 83,4 5,3
Eksjö 35 3,1 86,4 7,0

Emmaboda 32 2,6 88,3 8,1
Enköping 44 4,5 86,7 7,2

Eskilstuna 34 2,9 84,0 5,7
Eslöv 35 3,1 87,1 7,4

Essunga 43 4,3 91,8 10,0
Fagersta 31 2,5 87,2 7,4

Falkenberg 46 4,8 87,5 7,6
Falköping 36 3,2 85,0 6,2

 

93



Falun 40 3,8 85,6 6,6
Filipstad 27 1,8 88,8 8,3
Finspång 27 1,9 86,7 7,2

Flen 36 3,3 85,1 6,3
Forshaga 24 1,4 84,5 5,9

Färgelanda 26 1,6 91,7 9,9
Gagnef 37 3,4 87,3 7,5

Gislaved 44 4,5 89,2 8,6
Gnesta 40 3,8 87,0 7,3
Gnosjö 47 4,9 89,0 8,4

Gotland 48 5,1 87,0 7,3
Grums 29 2,2 87,1 7,4

Grästorp 37 3,3 90,2 9,1
Gullspång 33 2,8 86,9 7,3
Gällivare 40 3,8 81,7 4,4

Gävle 39 3,8 83,3 5,3
Göteborg 44 4,5 81,4 4,2

Götene 32 2,7 90,3 9,2
Habo 34 2,9 85,6 6,6

Hagfors 33 2,8 85,4 6,4
Hallsberg 32 2,6 85,4 6,4

Hallstaham-
mar 35 3,0 86,5 7,1

Halmstad 40 3,9 85,1 6,3
Hammarö 26 1,6 80,8 3,9
Haninge 41 4,0 84,9 6,2
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Haparanda 37 3,4 84,3 5,8
Heby 35 3,1 87,6 7,7

Hedemora 36 3,3 86,4 7,0
Helsingborg 46 4,8 81,6 4,3
Herrljunga 37 3,4 87,4 7,6

Hjo 35 3,1 86,9 7,3
Hofors 23 1,2 84,2 5,8

Huddinge 45 4,7 82,9 5,1
Hudiksvall 41 4,0 87,3 7,5
Hultsfred 35 3,0 89,0 8,4

Hylte 30 2,4 89,4 8,7
Håbo 45 4,7 83,4 5,3

Hällefors 34 2,9 85,3 6,4
Härjedalen 60 7,0 87,8 7,8
Härnösand 34 2,9 84,1 5,7

Härryda 45 4,7 85,6 6,6
Hässleholm 37 3,4 87,3 7,5

Höganäs 46 4,7 83,0 5,1
Högsby 33 2,8 90,2 9,1
Hörby 37 3,5 89,6 8,8
Höör 36 3,2 87,6 7,7

Jokkmokk 48 5,1 85,9 6,7
Järfälla 37 3,3 81,8 4,4

Jönköping 42 4,1 84,3 5,8
Kalix 32 2,7 87,4 7,6

Kalmar 42 4,2 85,0 6,2
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Karlsborg 30 2,3 88,8 8,3
Karlshamn 38 3,6 85,6 6,6
Karlskoga 32 2,6 87,6 7,7

Karlskrona 33 2,8 85,8 6,7
Karlstad 45 4,6 83,2 5,2

Katrineholm 34 3,0 87,8 7,8
Kil 36 3,2 85,9 6,7

Kinda 38 3,6 89,0 8,4
Kiruna 43 4,4 87,4 7,6

Klippan 35 3,1 85,9 6,7
Knivsta 43 4,3 82,9 5,1

Kramfors 34 2,9 88,2 8,0
Kristianstad 42 4,2 85,4 6,4

Kristinehamn 37 3,4 86,8 7,2
Krokom 45 4,6 87,9 7,8
Kumla 32 2,6 88,1 7,9

Kungsbacka 54 6,0 84,7 6,1
Kungsör 35 3,1 84,4 5,9
Kungälv 46 4,8 86,7 7,2
Kävlinge 42 4,2 85,1 6,3
Köping 37 3,4 89,6 8,8
Laholm 44 4,5 88,6 8,2

Landskrona 32 2,6 82,4 4,8
Laxå 41 4,0 85,0 6,2

Lekeberg 41 4,0 88,9 8,4
Leksand 40 3,9 84,1 5,7
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Lerum 40 3,8 85,4 6,4
Lessebo 32 2,5 86,9 7,3
Lidingö 56 6,3 80,9 3,9

Lidköping 39 3,7 87,7 7,7
Lilla Edet 29 2,1 84,5 5,9

Lindesberg 31 2,5 88,5 8,2
Linköping 37 3,4 85,2 6,3

Ljungby 36 3,3 88,4 8,1
Ljusdal 53 5,9 85,1 6,3

Ljusnarsberg 31 2,4 83,7 5,5
Lomma 44 4,5 83,6 5,4
Ludvika 31 2,5 83,4 5,3

Luleå 39 3,7 84,0 5,7
Lund 36 3,2 82,4 4,8

Lycksele 48 5,1 88,4 8,1
Lysekil 40 3,8 89,2 8,6
Malmö 44 4,4 80,5 3,7

Malung-Sälen 64 7,5 86,2 6,9
Malå 34 3,0 83,7 5,5

Mariestad 33 2,8 87,4 7,6
Mark 40 3,9 85,4 6,4

Markaryd 39 3,7 86,9 7,3
Mellerud 40 3,9 89,5 8,7

Mjölby 38 3,5 88,8 8,3
Mora 45 4,6 84,3 5,8

Motala 36 3,2 88,3 8,1
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Mullsjö 33 2,7 85,9 6,7
Munkedal 40 3,9 89,0 8,4
Munkfors 25 1,5 86,9 7,3
Mölndal 46 4,9 83,2 5,2

Mönsterås 32 2,6 87,4 7,6
Mörbylånga 40 3,8 88,7 8,3

Nacka 61 7,2 81,0 4,0
Nora 36 3,3 87,8 7,8

Norberg 37 3,3 82,8 5,0
Nordanstig 42 4,2 87,8 7,8
Nordmaling 33 2,7 86,9 7,3
Norrköping 39 3,7 84,7 6,1

Norrtälje 49 5,3 86,8 7,2
Norsjö 43 4,3 89,1 8,5
Nybro 31 2,5 86,5 7,1

Nykvarn 44 4,5 84,1 5,7
Nyköping 40 3,9 82,7 4,9

Nynäshamn 40 3,9 86,5 7,1
Nässjö 36 3,2 88,6 8,2

Ockelbo 36 3,2 85,7 6,6
Olofström 27 1,9 85,3 6,4

Orsa 39 3,7 87,1 7,4
Orust 48 5,1 87,0 7,3
Osby 37 3,3 90,2 9,1

Oskarshamn 33 2,8 86,9 7,3
Ovanåker 38 3,5 90,8 9,4
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Oxelösund 22 1,0 85,8 6,7
Pajala 44 4,6 87,6 7,7

Partille 41 4,0 82,6 4,9
Perstorp 28 1,9 87,1 7,4

Piteå 36 3,3 84,5 5,9
Ragunda 45 4,6 86,2 6,9

Robertsfors 39 3,8 89,1 8,5
Ronneby 29 2,2 86,4 7,0
Rättvik 50 5,4 86,9 7,3

Sala 41 3,9 85,9 6,7
Salem 31 2,4 84,3 5,8

Sandviken 27 1,8 85,0 6,2
Sigtuna 49 5,2 81,5 4,3

Simrishamn 51 5,6 87,9 7,8
Sjöbo 41 4,0 89,4 8,7
Skara 37 3,5 85,9 6,7

Skellefteå 38 3,5 85,0 6,2
Skinnskatte-

berg 28 1,9 83,8 5,6

Skurup 41 4,0 85,4 6,4
Skövde 37 3,3 86,6 7,1

Smedjebacken 32 2,7 84,9 6,2
Sollefteå 40 3,8 87,8 7,8

Sollentuna 50 5,4 81,5 4,3
Solna 54 6,1 78,7 2,7

Sorsele 61 7,1 83,7 5,5
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Sotenäs 63 7,4 85,6 6,6
Staffanstorp 39 3,8 85,6 6,6
Stenungsund 51 5,5 86,1 6,8

Stockholm 65 7,8 80,6 3,8
Storfors 28 2,0 83,8 5,6

Storuman 52 5,7 81,0 4,0
Strängnäs 45 4,7 85,4 6,4
Strömstad 59 6,8 86,0 6,8
Strömsund 49 5,2 88,7 8,3

Sundbyberg 36 3,2 81,2 4,1
Sundsvall 42 4,1 83,1 5,2

Sunne 43 4,4 87,6 7,7
Surahammar 24 1,4 82,4 4,8

Svalöv 34 2,9 87,7 7,7
Svedala 37 3,4 86,7 7,2

Svenljunga 34 2,9 86,4 7,0
Säffle 36 3,2 89,8 8,9
Säter 39 3,7 89,2 8,6

Sävsjö 38 3,5 87,3 7,5
Söderhamn 38 3,6 84,9 6,2

Söderköping 41 4,0 85,6 6,6
Södertälje 37 3,3 81,9 4,5
Sölvesborg 40 3,9 86,4 7,0

Tanum 53 5,9 89,7 8,8
Tibro 33 2,8 85,3 6,4

Tidaholm 32 2,7 87,5 7,6
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Tierp 35 3,1 89,0 8,4
Timrå 32 2,6 85,1 6,3

Tingsryd 39 3,7 83,1 5,2
Tjörn 43 4,3 85,7 6,6

Tomelilla 44 4,4 89,0 8,4
Torsby 46 4,7 90,1 9,1
Torsås 33 2,7 87,5 7,6

Tranemo 30 2,3 88,0 7,9
Tranås 45 4,6 86,4 7,0

Trelleborg 33 2,8 85,5 6,5
Trollhättan 32 2,7 85,6 6,6

Trosa 50 5,5 84,5 5,9
Tyresö 43 4,4 84,6 6,0

Täby 63 7,4 81,3 4,2
Töreboda 32 2,6 90,3 9,2
Uddevalla 45 4,6 85,1 6,3

Ulricehamn 40 3,9 87,5 7,6
Umeå 34 2,9 81,5 4,3

Upplands Väs-
by 39 3,7 84,3 5,8

Upplands-Bro 36 3,2 83,0 5,1
Uppsala 36 3,3 83,1 5,2

Uppvidinge 39 3,6 91,2 9,7
Vadstena 49 5,3 86,4 7,0
Vaggeryd 36 3,3 87,1 7,4

Valdemarsvik 40 3,9 89,8 8,9
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Vallentuna 47 5,0 84,3 5,8
Vansbro 46 4,7 88,6 8,2

Vara 44 4,5 88,2 8,0
Varberg 45 4,7 88,2 8,0
Vaxholm 60 6,9 81,5 4,3
Vellinge 52 5,7 83,7 5,5

Vetlanda 36 3,2 89,0 8,4
Vilhelmina 46 4,8 84,4 5,9
Vimmerby 43 4,3 90,1 9,1

Vindeln 45 4,6 85,4 6,4
Vingåker 31 2,5 87,7 7,7
Vårgårda 37 3,4 89,0 8,4

Vänersborg 30 2,4 86,0 6,8
Vännäs 26 1,7 82,4 4,8
Värmdö 57 6,6 83,8 5,6

Värnamo 44 4,5 88,0 7,9
Västervik 40 3,8 88,1 7,9
Västerås 42 4,2 83,4 5,3

Växjö 39 3,7 84,0 5,7
Ydre 42 4,2 88,6 8,2

Ystad 44 4,5 86,4 7,0
Åmål 35 3,1 86,6 7,1
Ånge 39 3,8 89,8 8,9
Åre 76 9,4 84,3 5,8

Årjäng 43 4,3 85,8 6,7
Åsele 54 6,0 84,5 5,9
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Åstorp 35 3,1 85,2 6,3
Åtvidaberg 36 3,2 87,1 7,4

Älmhult 30 2,4 87,0 7,3
Älvdalen 50 5,4 85,3 6,4

Älvkarleby 23 1,2 82,4 4,8
Älvsbyn 41 4,0 89,4 8,7

Ängelholm 47 5,0 87,0 7,3
Öckerö 45 4,6 86,0 6,8

Ödeshög 43 4,2 89,4 8,7
Örebro 40 3,8 83,6 5,4

Örkelljunga 33 2,7 83,4 5,3
Örnsköldsvik 39 3,7 85,3 6,4

Östersund 45 4,7 84,4 5,9
Österåker 52 5,7 83,1 5,2

Östhammar 34 2,9 89,6 8,8
Östra Göinge 31 2,4 87,7 7,7

Överkalix 42 4,1 88,2 8,0
Övertorneå 43 4,3 87,0 7,3
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Appendix C. Dimensionen Trygghet

Trygghet

Mått D1  Mått D2   

Svarstiden för 
räddningstjänst 

(mediantid i 
minuter) Be

ty
g 

(1
-1

0)
Antal anmäl-

da brott (stöld/
tillgreppsbrott, 

skadegörelse och 
våldsbrott) per 1 

000 invånare

Be
ty

g 
(1

-1
0)

Sa
m

la
d 

Be
ty

g 
(1

-
10

)

Ale 12,3 7,6 42,6 8,6 8,1
Alingsås 9,7 8,8 47,4 8,2 8,5
Alvesta 12,7 7,4 36,8 9,0 8,2
Aneby 11,1 8,1 36,6 9,0 8,6
Arboga 11,8 7,8 56,8 7,6 7,7

Arjeplog 18 5,1 28,5 9,5 7,3
Arvidsjaur 14 6,8 42,3 8,6 7,7

Arvika 12,9 7,3 49,6 8,1 7,7
Askersund 14,2 6,7 35,9 9,0 7,9

Avesta 9,5 8,8 60 7,4 8,1
Bengtsfors 17,2 5,4 43,9 8,5 6,9

Berg 17,5 5,3 32,2 9,3 7,3
Bjurholm 16,4 5,8 29 9,5 7,6

Bjuv 12,5 7,5 58,3 7,5 7,5
Boden 11,4 8,0 50,5 8,0 8,0



Bollebygd 11,8 7,8 32,2 9,3 8,5
Bollnäs 12,2 7,6 44 8,5 8,1

Borgholm 17,1 5,5 40,9 8,7 7,1
Borlänge 10,6 8,4 70,4 6,6 7,5

Borås 9,5 8,8 53,7 7,8 8,3
Botkyrka 10,8 8,3 73,5 6,4 7,3
Boxholm 14 6,8 33,1 9,2 8,0
Bromölla 12,5 7,5 56 7,6 7,6

Bräcke 14,1 6,8 35,4 9,1 7,9
Burlöv 10,1 8,6 66,9 6,9 7,7
Båstad 9,4 8,9 65,3 7,0 7,9
Dals-Ed 14,2 6,7 41,4 8,6 7,7

Danderyd 11,3 8,0 78,8 6,1 7,1
Degerfors 15,2 6,3 45,6 8,4 7,3

Dorotea 17,2 5,4 29,9 9,4 7,4
Eda 13,2 7,2 70,9 6,6 6,9

Ekerö 14 6,8 46,7 8,3 7,6
Eksjö 9,7 8,8 50,2 8,0 8,4

Emmaboda 14,2 6,7 66 7,0 6,8
Enköping 11,6 7,9 49,8 8,1 8,0

Eskilstuna 11,7 7,9 75,5 6,3 7,1
Eslöv 10,3 8,5 57,2 7,6 8,0

Essunga 17,1 5,5 42 8,6 7,0
Fagersta 12,3 7,6 47,7 8,2 7,9

Falkenberg 10,9 8,2 56,3 7,6 7,9
Falköping 11,7 7,9 47,3 8,2 8,0
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Falun 12 7,7 43 8,5 8,1
Filipstad 12,4 7,5 64,3 7,1 7,3
Finspång 10,9 8,2 40,8 8,7 8,5

Flen 10,6 8,4 54,6 7,7 8,0
Forshaga 14,2 6,7 34,7 9,1 7,9

Färgelanda 17,4 5,3 40,7 8,7 7,0
Gagnef 10 8,6 23,3 9,9 9,3

Gislaved 8,8 9,2 41,6 8,6 8,9
Gnesta 12,2 7,6 41,1 8,7 8,2
Gnosjö 8,6 9,2 34,6 9,1 9,2

Gotland 12,4 7,5 50,4 8,0 7,8
Grums 11,7 7,9 47 8,3 8,1

Grästorp 14,1 6,8 36,3 9,0 7,9
Gullspång 13,4 7,1 63,1 7,2 7,1
Gällivare 11,8 7,8 39,7 8,8 8,3

Gävle 11,3 8,0 71 6,6 7,3
Göteborg 9,9 8,7 101,1 4,5 6,6

Götene 13,8 6,9 31 9,4 8,1
Habo 8,3 9,4 22,2 10,0 9,7

Hagfors 14,5 6,6 36,5 9,0 7,8
Hallsberg 13,7 7,0 50,6 8,0 7,5

Hallstaham-
mar 10,2 8,5 45,7 8,3 8,4

Halmstad 9,4 8,9 67,2 6,9 7,9
Hammarö 10,6 8,4 26,4 9,7 9,0
Haninge 12,3 7,6 76,5 6,2 6,9
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Haparanda 11 8,2 52 7,9 8,0
Heby 11,8 7,8 39,7 8,8 8,3

Hedemora 13,3 7,1 56,9 7,6 7,4
Helsingborg 9,2 9,0 87,5 5,5 7,2
Herrljunga 13 7,3 46,8 8,3 7,8

Hjo 13,5 7,1 44,9 8,4 7,7
Hofors 10,2 8,5 35,3 9,1 8,8

Huddinge 11,6 7,9 75,4 6,3 7,1
Hudiksvall 13,1 7,2 44,9 8,4 7,8
Hultsfred 13 7,3 51,1 8,0 7,6

Hylte 12,3 7,6 59,4 7,4 7,5
Håbo 9,7 8,8 50,4 8,0 8,4

Hällefors 14,4 6,7 40,4 8,7 7,7
Härjedalen 18,2 5,0 36 9,0 7,0
Härnösand 11,1 8,1 60,2 7,4 7,7

Härryda 14,2 6,7 58,5 7,5 7,1
Hässleholm 10,9 8,2 54,6 7,7 8,0

Höganäs 9,7 8,8 38,5 8,8 8,8
Högsby 14,5 6,6 63,2 7,1 6,9
Hörby 9,6 8,8 56,1 7,6 8,2
Höör 10,5 8,4 56,6 7,6 8,0

Jokkmokk 27,1 1,0 47,6 8,2 4,6
Järfälla 9,8 8,7 78,9 6,1 7,4

Jönköping 8,7 9,2 55,9 7,6 8,4
Kalix 13,3 7,1 45,7 8,3 7,7

Kalmar 9,7 8,8 54,5 7,7 8,2
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Karlsborg 25 1,9 23,4 9,9 5,9
Karlshamn 11,6 7,9 52,9 7,9 7,9
Karlskoga 11,2 8,1 59,9 7,4 7,7

Karlskrona 11,4 8,0 47,7 8,2 8,1
Karlstad 10,9 8,2 54,6 7,7 8,0

Katrineholm 9,9 8,7 57,9 7,5 8,1
Kil 12 7,7 34,6 9,1 8,4

Kinda 12,5 7,5 33,1 9,2 8,4
Kiruna 14 6,8 35 9,1 8,0

Klippan 8,7 9,2 67,1 6,9 8,0
Knivsta 10,4 8,4 33 9,2 8,8

Kramfors 14,2 6,7 66,5 6,9 6,8
Kristianstad 12,5 7,5 65 7,0 7,3

Kristinehamn 9,8 8,7 63,1 7,2 7,9
Krokom 17,9 5,1 23,9 9,8 7,5
Kumla 10 8,6 47,4 8,2 8,4

Kungsbacka 12,9 7,3 34,9 9,1 8,2
Kungsör 10,7 8,3 35,9 9,0 8,7
Kungälv 10,4 8,4 53,4 7,8 8,1
Kävlinge 9,3 8,9 46,5 8,3 8,6
Köping 9,9 8,7 49,6 8,1 8,4
Laholm 9,9 8,7 48,1 8,2 8,4

Landskrona 8,6 9,2 72,9 6,5 7,9
Laxå 15 6,4 46,3 8,3 7,3

Lekeberg 15,6 6,1 23,4 9,9 8,0
Leksand 12,8 7,4 32,9 9,2 8,3
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Lerum 11,9 7,8 46,9 8,3 8,0
Lessebo 11,7 7,9 49 8,1 8,0
Lidingö 9,5 8,8 48,7 8,1 8,5

Lidköping 11,1 8,1 48,7 8,1 8,1
Lilla Edet 11 8,2 47,2 8,2 8,2

Lindesberg 12,9 7,3 40,1 8,7 8,0
Linköping 9,9 8,7 66,7 6,9 7,8

Ljungby 12,2 7,6 48,6 8,1 7,9
Ljusdal 14,2 6,7 40,7 8,7 7,7

Ljusnarsberg 15,1 6,3 59,9 7,4 6,9
Lomma 9,2 9,0 38,4 8,9 8,9
Ludvika 8,9 9,1 49,8 8,1 8,6

Luleå 12,8 7,4 55,1 7,7 7,5
Lund 10,3 8,5 65,8 7,0 7,7

Lycksele 13,8 6,9 45,9 8,3 7,6
Lysekil 11,2 8,1 57,7 7,5 7,8
Malmö 8,2 9,4 93,9 5,0 7,2

Malung-Sälen 12,8 7,4 67,4 6,9 7,1
Malå 9,9 8,7 26,5 9,7 9,2

Mariestad 12,6 7,5 48,8 8,1 7,8
Mark 11,3 8,0 54,9 7,7 7,9

Markaryd 10,8 8,3 42,5 8,6 8,4
Mellerud 11,2 8,1 57,8 7,5 7,8

Mjölby 9,6 8,8 47,5 8,2 8,5
Mora 11,2 8,1 43,2 8,5 8,3

Motala 10,2 8,5 52,5 7,9 8,2
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Mullsjö 10 8,6 39,6 8,8 8,7
Munkedal 16,1 5,9 47,2 8,2 7,1
Munkfors 14,9 6,4 46,2 8,3 7,4
Mölndal 9,8 8,7 51,7 7,9 8,3

Mönsterås 11,4 8,0 42,3 8,6 8,3
Mörbylånga 16,8 5,6 24,9 9,8 7,7

Nacka 12,2 7,6 61,2 7,3 7,5
Nora 15,2 6,3 30,1 9,4 7,9

Norberg 13,9 6,9 55,8 7,7 7,3
Nordanstig 15,5 6,2 39,8 8,8 7,5
Nordmaling 14,6 6,6 39,4 8,8 7,7
Norrköping 9,1 9,0 65,7 7,0 8,0

Norrtälje 11,8 7,8 61,9 7,2 7,5
Norsjö 16,3 5,8 30,2 9,4 7,6
Nybro 11 8,2 55,6 7,7 7,9

Nykvarn 14,7 6,5 44,3 8,4 7,5
Nyköping 13,5 7,1 66,9 6,9 7,0

Nynäshamn 13,4 7,1 72,8 6,5 6,8
Nässjö 8,1 9,5 50,6 8,0 8,7

Ockelbo 13,2 7,2 39,2 8,8 8,0
Olofström 9,9 8,7 45,2 8,4 8,5

Orsa 11,8 7,8 39,6 8,8 8,3
Orust 14,5 6,6 39,6 8,8 7,7
Osby 11,6 7,9 50,5 8,0 8,0

Oskarshamn 13 7,3 45,5 8,4 7,8
Ovanåker 14,2 6,7 25,9 9,7 8,2
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Oxelösund 9,7 8,8 41,3 8,7 8,7
Pajala 18,2 5,0 23,8 9,9 7,4

Partille 11,6 7,9 64,5 7,1 7,5
Perstorp 8,3 9,4 67 6,9 8,1

Piteå 12,9 7,3 35,2 9,1 8,2
Ragunda 15 6,4 35 9,1 7,7

Robertsfors 14 6,8 26,8 9,6 8,2
Ronneby 12,1 7,7 48,7 8,1 7,9
Rättvik 13,3 7,1 41,9 8,6 7,9

Sala 12 7,7 50,1 8,0 7,9
Salem 13,7 7,0 53 7,8 7,4

Sandviken 10,4 8,4 45,4 8,4 8,4
Sigtuna 12 7,7 81,4 5,9 6,8

Simrishamn 10 8,6 44,7 8,4 8,5
Sjöbo 11,2 8,1 44 8,5 8,3
Skara 13,3 7,1 50,8 8,0 7,6

Skellefteå 11,4 8,0 46,5 8,3 8,1
Skinnskatte-

berg 14,1 6,8 60,6 7,3 7,1

Skurup 9,3 8,9 46 8,3 8,6
Skövde 11,2 8,1 43,3 8,5 8,3

Smedjeback-
en 14,2 6,7 32,4 9,3 8,0

Sollefteå 15,9 6,0 54,2 7,8 6,9
Sollentuna 9,8 8,7 79,3 6,0 7,4

Solna 8,7 9,2 107,4 4,1 6,7
Sorsele 23,4 2,6 32 9,3 6,0

 

111



Sotenäs 13,9 6,9 64,9 7,0 7,0
Staffanstorp 9,4 8,9 43,9 8,5 8,7
Stenungsund 12 7,7 49,6 8,1 7,9

Stockholm 8,9 9,1 152,5 1,0 5,1
Storfors 15,6 6,1 36,3 9,0 7,6

Storuman 18 5,1 30,4 9,4 7,2
Strängnäs 12,4 7,5 57,9 7,5 7,5
Strömstad 13,2 7,2 66,2 6,9 7,1
Strömsund 18,4 4,9 32,3 9,3 7,1

Sundbyberg 9,1 9,0 104,4 4,3 6,7
Sundsvall 11,7 7,9 58,2 7,5 7,7

Sunne 12,8 7,4 30,8 9,4 8,4
Surahammar 10,5 8,4 42,4 8,6 8,5

Svalöv 11,4 8,0 56,1 7,6 7,8
Svedala 9,3 8,9 43,8 8,5 8,7

Svenljunga 12,3 7,6 51 8,0 7,8
Säffle 9,8 8,7 49,3 8,1 8,4
Säter 12,8 7,4 41,6 8,6 8,0

Sävsjö 9,4 8,9 39,9 8,7 8,8
Söderhamn 14,5 6,6 49,1 8,1 7,4

Söderköping 10,7 8,3 34,3 9,1 8,7
Södertälje 10,4 8,4 93,4 5,1 6,8
Sölvesborg 12,1 7,7 55,4 7,7 7,7

Tanum 16,3 5,8 51,6 7,9 6,9
Tibro 14,6 6,6 31 9,4 8,0

Tidaholm 13,9 6,9 39 8,8 7,8
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Tierp 13,2 7,2 42,8 8,5 7,9
Timrå 11,5 8,0 45,7 8,3 8,1

Tingsryd 11,6 7,9 46,3 8,3 8,1
Tjörn 13 7,3 34,7 9,1 8,2

Tomelilla 11,1 8,1 62,3 7,2 7,7
Torsby 13,2 7,2 38,2 8,9 8,0
Torsås 11,4 8,0 58,5 7,5 7,7

Tranemo 11,7 7,9 32,5 9,3 8,6
Tranås 6,9 10,0 43,9 8,5 9,2

Trelleborg 8,6 9,2 48,4 8,2 8,7
Trollhättan 10,4 8,4 60 7,4 7,9

Trosa 11,3 8,0 41,1 8,7 8,4
Tyresö 9,7 8,8 64 7,1 7,9

Täby 10,2 8,5 54,2 7,8 8,1
Töreboda 13,4 7,1 54,9 7,7 7,4
Uddevalla 11,8 7,8 69,9 6,7 7,3

Ulricehamn 12,6 7,5 35,5 9,1 8,3
Umeå 11,4 8,0 47,1 8,3 8,1

Upplands Väs-
by 11 8,2 83,4 5,8 7,0

Upplands-Bro 10 8,6 92,9 5,1 6,9
Uppsala 10 8,6 61,1 7,3 8,0

Uppvidinge 13,8 6,9 37 8,9 7,9
Vadstena 10,9 8,2 40,3 8,7 8,5
Vaggeryd 10,5 8,4 39,8 8,8 8,6

Valdemarsvik 18 5,1 44,1 8,5 6,8
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Vallentuna 10,9 8,2 54,5 7,7 8,0
Vansbro 12,3 7,6 32,4 9,3 8,4

Vara 14,5 6,6 49,8 8,1 7,3
Varberg 10,5 8,4 42,4 8,6 8,5
Vaxholm 13,9 6,9 30,7 9,4 8,1
Vellinge 7,4 9,8 35,6 9,0 9,4

Vetlanda 9,8 8,7 36,1 9,0 8,9
Vilhelmina 14,6 6,6 40,7 8,7 7,6
Vimmerby 14,4 6,7 45,1 8,4 7,5

Vindeln 20,4 4,0 29,6 9,5 6,7
Vingåker 11,3 8,0 45,2 8,4 8,2
Vårgårda 13,9 6,9 41,4 8,6 7,8

Vänersborg 11,4 8,0 57,5 7,5 7,8
Vännäs 13,1 7,2 29,1 9,5 8,4
Värmdö 11,6 7,9 50,1 8,0 8,0

Värnamo 9 9,1 43,2 8,5 8,8
Västervik 14,1 6,8 43,2 8,5 7,7
Västerås 10,1 8,6 81,3 5,9 7,2

Växjö 10,3 8,5 52 7,9 8,2
Ydre 14,6 6,6 28,2 9,6 8,1

Ystad 10 8,6 49,4 8,1 8,4
Åmål 11,7 7,9 46,9 8,3 8,1
Ånge 14,1 6,8 30,6 9,4 8,1
Åre 14,9 6,4 53,2 7,8 7,1

Årjäng 16,8 5,6 31,2 9,3 7,5
Åsele 21,2 3,6 37,9 8,9 6,3
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Åstorp 9,7 8,8 66,3 6,9 7,8
Åtvidaberg 13,9 6,9 31,9 9,3 8,1

Älmhult 10,7 8,3 42,5 8,6 8,4
Älvdalen 19,5 4,4 32,8 9,2 6,8

Älvkarleby 11,7 7,9 40,4 8,7 8,3
Älvsbyn 12,5 7,5 40,5 8,7 8,1

Ängelholm 11,5 8,0 54,9 7,7 7,8
Öckerö 11,9 7,8 21,7 10,0 8,9

Ödeshög 10,9 8,2 46 8,3 8,3
Örebro 10,5 8,4 78,9 6,1 7,2

Örkelljunga 13,3 7,1 74,7 6,4 6,8
Örnsköldsvik 10,2 8,5 36,7 9,0 8,7

Östersund 10,9 8,2 53,7 7,8 8,0
Österåker 13,1 7,2 54 7,8 7,5

Östhammar 12,5 7,5 36,6 9,0 8,2
Östra Göinge 15,7 6,1 50 8,1 7,1

Överkalix 21,2 3,6 35,2 9,1 6,3
Övertorneå 18,7 4,7 29 9,5 7,1
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Appendix D. Dimensionen Kommunal 
Näringspolitik (del 1)

Kommunal näringspolitik

Mått E1  Mått E2   

Kommunens 
Service till Fö-
retagen (andel 

som svarar 
bra/mycket 

bra)

Be
ty

g 
(1

-1
0)

Tillämpning 
av lagar & 

regler  (andel 
som svarar 

mycket bra/
bra)

Be
ty

g 
(1

-1
0)

Sa
m

la
d 

Be
ty

g 

(1
-1

0)

Ale 22,9 3,5 32,9 5,0 4,0
Alingsås 14,4 2,2 13,1 1,7 2,4
Alvesta 35,1 5,2 35,4 5,4 5,4
Aneby 40,4 6,0 37,8 5,8 6,0
Arboga 31,6 4,7 32,9 5,0 4,9

Arjeplog 48,3 7,2 32,8 5,0 5,5
Arvidsjaur 34,7 5,2 29,2 4,4 4,6

Arvika 27,5 4,1 39,2 6,1 4,5
Askersund 33,0 4,9 43,9 6,9 5,4

Avesta 31,8 4,8 39,6 6,2 4,9
Bengtsfors 48,1 7,1 47,1 7,4 6,6

Berg 34,4 5,1 31,3 4,7 4,7
Bjurholm 48,6 7,2 55,8 8,9 7,8



Bjuv 27,4 4,1 30,3 4,6 3,7
Boden 47,8 7,1 51,2 8,1 7,0

Bollebygd 21,0 3,2 23,3 3,4 3,3
Bollnäs 28,2 4,2 21,7 3,1 3,4

Borgholm 27,5 4,1 28,3 4,2 4,0
Borlänge 26,0 3,9 27,3 4,1 4,0

Borås 30,5 4,6 28,3 4,2 4,3
Botkyrka 22,9 3,5 30,7 4,7 3,9
Boxholm 33,8 5,0 29,0 4,4 4,3
Bromölla 40,4 6,0 43,2 6,8 6,6

Bräcke 25,0 3,8 27,6 4,1 3,7
Burlöv 50,0 7,4 41,1 6,4 6,6
Båstad 23,9 3,6 22,7 3,3 3,4
Dals-Ed 45,7 6,8 50,7 8,0 6,9

Danderyd 23,7 3,6 29,7 4,5 4,0
Degerfors 22,9 3,5 29,4 4,4 3,7

Dorotea 19,2 2,9 26,5 3,9 3,6
Eda 27,2 4,1 29,6 4,5 4,2

Ekerö 16,7 2,6 13,2 1,7 2,2
Eksjö 36,4 5,4 42,6 6,7 5,5

Emmaboda 29,7 4,5 9,1 1,0 3,6
Enköping 26,2 3,9 24,7 3,6 3,7

Eskilstuna 32,6 4,9 32,3 4,9 4,5
Eslöv 35,2 5,2 26,2 3,9 4,3

Essunga 44,3 6,6 61,0 9,8 7,5
Fagersta 15,8 2,4 24,4 3,6 2,9
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Falkenberg 43,4 6,4 48,6 7,7 5,9
Falköping 43,8 6,5 43,1 6,8 6,4

Falun 24,2 3,7 22,4 3,3 3,5
Filipstad 42,5 6,3 46,5 7,3 6,4
Finspång 22,4 3,4 31,5 4,8 3,8

Flen 38,0 5,7 38,9 6,0 4,9
Forshaga 37,2 5,5 39,8 6,2 5,8

Färgelanda 25,3 3,8 15,5 2,1 3,5
Gagnef 22,7 3,4 26,7 4,0 3,6

Gislaved 31,4 4,7 36,0 5,5 4,2
Gnesta 35,2 5,3 43,6 6,8 5,9
Gnosjö 41,8 6,2 60,6 9,7 6,9

Gotland 16,6 2,6 20,0 2,8 2,5
Grums 59,2 8,7 51,1 8,1 8,3

Grästorp 58,3 8,6 58,5 9,4 9,1
Gullspång 31,2 4,7 31,3 4,8 4,7
Gällivare 20,5 3,1 23,4 3,4 3,4

Gävle 15,8 2,4 19,1 2,7 2,7
Göteborg 18,1 2,8 26,3 3,9 3,1

Götene 48,4 7,2 50,0 7,9 7,0
Habo 33,3 5,0 38,9 6,0 5,1

Hagfors 35,6 5,3 33,3 5,1 5,3
Hallsberg 24,7 3,7 29,2 4,4 3,9

Hallstahammar 28,4 4,3 40,5 6,3 4,7
Halmstad 21,6 3,3 33,1 5,1 3,8
Hammarö 25,9 3,9 14,9 2,0 2,7
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Haninge 27,6 4,1 25,5 3,8 4,1
Haparanda 37,5 5,6 31,3 4,7 5,8

Heby 22,3 3,4 22,5 3,3 3,3
Hedemora 17,9 2,7 20,6 2,9 3,3

Helsingborg 34,2 5,1 45,7 7,2 5,2
Herrljunga 53,9 8,0 46,2 7,3 6,8

Hjo 31,4 4,7 32,3 4,9 4,3
Hofors 36,3 5,4 34,9 5,4 5,3

Huddinge 16,6 2,5 25,4 3,8 3,0
Hudiksvall 25,5 3,9 31,6 4,8 3,8
Hultsfred 32,0 4,8 37,1 5,7 4,4

Hylte 35,5 5,3 30,5 4,6 4,6
Håbo 25,3 3,8 20,0 2,8 3,3

Hällefors 18,9 2,9 36,0 5,5 4,2
Härjedalen 17,8 2,7 28,0 4,2 2,9
Härnösand 27,7 4,2 31,3 4,8 5,0

Härryda 37,1 5,5 34,0 5,2 5,5
Hässleholm 23,4 3,5 24,0 3,5 3,4

Höganäs 43,2 6,4 55,7 8,9 6,6
Högsby 27,6 4,2 29,5 4,4 3,9
Hörby 28,7 4,3 26,9 4,0 3,8
Höör 10,4 1,7 12,5 1,6 2,1

Jokkmokk 31,0 4,6 28,2 4,2 4,3
Järfälla 21,9 3,3 30,8 4,7 4,1

Jönköping 25,7 3,9 31,3 4,8 4,2
Kalix 23,0 3,5 34,4 5,3 3,9
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Kalmar 31,2 4,7 42,3 6,6 5,1
Karlsborg 38,7 5,8 43,4 6,8 5,6

Karlshamn 31,1 4,7 32,7 5,0 4,9
Karlskoga 38,9 5,8 36,4 5,6 4,9

Karlskrona 31,7 4,7 29,6 4,5 4,3
Karlstad 30,2 4,5 35,1 5,4 4,6

Katrineholm 52,0 7,7 44,6 7,0 6,6
Kil 34,5 5,2 42,7 6,7 6,1

Kinda 22,3 3,4 25,8 3,8 3,1
Kiruna 8,1 1,3 17,3 2,4 1,9

Klippan 32,9 4,9 23,3 3,4 4,0
Knivsta 26,2 3,9 26,8 4,0 3,8

Kramfors 28,2 4,2 32,7 5,0 4,2
Kristianstad 28,3 4,3 34,3 5,3 4,3

Kristinehamn 28,3 4,2 28,0 4,2 4,0
Krokom 24,0 3,6 30,8 4,7 3,5
Kumla 42,1 6,3 38,8 6,0 6,1

Kungsbacka 27,9 4,2 34,5 5,3 4,5
Kungsör 51,6 7,6 35,1 5,4 6,3
Kungälv 16,6 2,6 21,5 3,1 2,6
Kävlinge 38,3 5,7 44,9 7,1 6,3
Köping 21,7 3,3 31,1 4,7 3,5
Laholm 38,0 5,7 37,6 5,8 5,4

Landskrona 39,6 5,9 44,9 7,1 5,9
Laxå 38,7 5,8 44,8 7,0 6,1

Lekeberg 37,3 5,6 39,5 6,1 5,2
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Leksand 33,0 4,9 40,8 6,4 4,8
Lerum 22,8 3,5 22,6 3,3 3,3

Lessebo 32,9 4,9 25,0 3,7 4,0
Lidingö 29,3 4,4 25,9 3,8 4,3

Lidköping 25,4 3,8 31,4 4,8 3,8
Lilla Edet 23,1 3,5 23,6 3,5 3,2

Lindesberg 21,0 3,2 19,6 2,8 2,9
Linköping 20,6 3,1 31,3 4,8 3,7

Ljungby 44,2 6,6 42,4 6,6 6,0
Ljusdal 27,3 4,1 19,5 2,8 3,5

Ljusnarsberg 38,4 5,7 33,3 5,1 5,6
Lomma 25,3 3,8 31,0 4,7 4,1
Ludvika 34,4 5,1 29,1 4,4 4,7

Luleå 20,2 3,1 33,7 5,2 3,8
Lund 26,2 3,9 28,0 4,2 3,6

Lycksele 42,3 6,3 32,0 4,9 5,3
Lysekil 26,7 4,0 29,4 4,4 4,2
Malmö 19,2 2,9 25,4 3,8 3,4

Malung-Sälen 43,9 6,5 44,7 7,0 6,6
Malå 32,1 4,8 33,9 5,2 4,4

Mariestad 51,0 7,5 45,7 7,2 6,8
Mark 23,7 3,6 21,5 3,1 3,5

Markaryd 51,0 7,6 52,6 8,4 7,7
Mellerud 45,2 6,7 40,2 6,3 6,1

Mjölby 37,2 5,5 37,1 5,7 4,9
Mora 40,0 5,9 30,7 4,7 5,5
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Motala 31,4 4,7 31,2 4,7 4,4
Mullsjö 41,2 6,1 42,2 6,6 6,2

Munkedal 23,6 3,6 21,1 3,0 3,8
Munkfors 67,9 10,0 51,9 8,2 9,4
Mölndal 32,6 4,9 29,4 4,4 4,6

Mönsterås 62,6 9,2 60,8 9,7 8,9
Mörbylånga 27,2 4,1 30,1 4,6 4,0

Nacka 23,5 3,6 32,2 4,9 3,8
Nora 18,1 2,8 16,7 2,3 2,6

Norberg 15,1 2,3 29,1 4,4 2,9
Nordanstig 28,1 4,2 25,9 3,8 3,3
Nordmaling 42,2 6,3 44,7 7,0 5,9
Norrköping 16,0 2,5 21,7 3,1 2,9

Norrtälje 23,0 3,5 21,2 3,0 3,0
Norsjö 40,0 5,9 49,3 7,8 6,0
Nybro 45,5 6,7 48,0 7,6 6,5

Nykvarn 26,7 4,0 26,9 4,0 3,7
Nyköping 25,9 3,9 30,1 4,5 3,9

Nynäshamn 19,1 2,9 23,3 3,4 2,8
Nässjö 48,4 7,2 47,0 7,4 6,3

Ockelbo 27,3 4,1 22,9 3,3 4,3
Olofström 35,3 5,3 39,1 6,1 5,2

Orsa 36,4 5,4 37,8 5,9 5,5
Orust 5,9 1,0 16,3 2,2 1,5
Osby 34,0 5,1 21,4 3,1 4,4

Oskarshamn 36,3 5,4 35,1 5,4 4,6
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Ovanåker 35,3 5,3 27,1 4,0 4,5
Oxelösund 24,2 3,7 31,3 4,8 3,9

Pajala 22,4 3,4 15,4 2,1 2,6
Partille 36,5 5,4 33,3 5,1 5,0

Perstorp 27,8 4,2 31,8 4,8 4,4
Piteå 30,2 4,5 27,6 4,1 3,8

Ragunda 25,6 3,9 27,5 4,1 4,3
Robertsfors 40,9 6,1 39,0 6,1 5,6

Ronneby 28,7 4,3 29,9 4,5 4,3
Rättvik 41,3 6,1 50,5 8,0 6,6

Sala 19,1 2,9 20,6 3,0 2,6
Salem 19,4 3,0 36,4 5,6 4,0

Sandviken 28,6 4,3 18,6 2,6 3,5
Sigtuna 22,7 3,4 39,5 6,1 4,2

Simrishamn 30,4 4,6 27,3 4,1 4,8
Sjöbo 26,8 4,0 25,9 3,8 4,0
Skara 33,7 5,0 40,2 6,3 4,7

Skellefteå 28,6 4,3 36,9 5,7 4,5
Skinnskatteberg 21,2 3,2 25,5 3,8 2,9

Skurup 39,1 5,8 30,6 4,6 4,8
Skövde 27,8 4,2 39,2 6,1 5,0

Smedjebacken 33,0 4,9 32,9 5,0 4,8
Sollefteå 37,5 5,6 39,4 6,1 5,8

Sollentuna 32,6 4,9 39,7 6,2 5,6
Solna 37,1 5,5 39,8 6,2 5,8

Sorsele 55,7 8,2 50,0 7,9 8,0
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Sotenäs 25,0 3,8 28,9 4,3 3,9
Staffanstorp 34,9 5,2 47,1 7,4 5,9
Stenungsund 22,7 3,4 32,0 4,9 4,1

Stockholm 19,5 3,0 24,9 3,7 3,4
Storfors 32,0 4,8 34,7 5,3 5,0

Storuman 34,4 5,1 39,8 6,2 4,8
Strängnäs 34,9 5,2 23,9 3,5 4,8
Strömstad 19,5 3,0 33,8 5,2 3,6
Strömsund 26,9 4,0 35,8 5,5 4,6

Sundbyberg 32,3 4,8 33,3 5,1 4,8
Sundsvall 17,9 2,7 17,8 2,5 2,6

Sunne 45,7 6,8 52,9 8,4 6,7
Surahammar 29,5 4,4 27,0 4,0 4,1

Svalöv 27,5 4,1 21,9 3,2 3,8
Svedala 21,2 3,2 19,5 2,8 3,2

Svenljunga 25,0 3,8 33,0 5,0 3,7
Säffle 48,5 7,2 50,0 7,9 7,1
Säter 22,1 3,4 25,3 3,7 3,3

Sävsjö 40,0 5,9 43,6 6,8 6,0
Söderhamn 24,2 3,7 27,6 4,1 3,9

Söderköping 22,8 3,5 27,7 4,1 3,2
Södertälje 25,6 3,9 26,6 4,0 4,0
Sölvesborg 42,9 6,4 44,6 7,0 6,5

Tanum 36,6 5,5 36,1 5,6 5,1
Tibro 28,1 4,2 35,2 5,4 4,6

Tidaholm 28,8 4,3 34,4 5,3 4,4
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Tierp 34,4 5,1 25,3 3,7 4,2
Timrå 58,0 8,6 57,0 9,1 8,9

Tingsryd 26,1 3,9 20,8 3,0 3,4
Tjörn 23,3 3,5 36,0 5,6 4,2

Tomelilla 30,9 4,6 36,4 5,6 4,6
Torsby 43,7 6,5 38,9 6,0 5,6
Torsås 35,1 5,2 39,5 6,1 5,0

Tranemo 26,7 4,0 25,7 3,8 4,1
Tranås 48,3 7,1 40,9 6,4 6,8

Trelleborg 29,4 4,4 27,2 4,1 4,1
Trollhättan 34,5 5,1 36,9 5,7 5,2

Trosa 45,7 6,8 47,9 7,6 6,8
Tyresö 20,1 3,1 26,0 3,9 3,3

Täby 25,4 3,8 34,6 5,3 4,3
Töreboda 37,0 5,5 37,2 5,8 5,6
Uddevalla 21,9 3,3 22,3 3,2 3,4

Ulricehamn 27,8 4,2 33,0 5,0 4,4
Umeå 26,6 4,0 24,2 3,6 4,3

Upplands Väsby 27,5 4,1 35,6 5,5 4,5
Upplands-Bro 26,3 4,0 36,2 5,6 4,6

Uppsala 16,4 2,5 22,6 3,3 2,9
Uppvidinge 18,0 2,8 26,0 3,9 3,2

Vadstena 35,1 5,2 36,8 5,7 5,1
Vaggeryd 43,6 6,5 46,7 7,4 6,2

Valdemarsvik 19,6 3,0 35,2 5,4 4,0
Vallentuna 17,8 2,7 31,1 4,7 3,3
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Vansbro 45,9 6,8 51,0 8,1 7,0
Vara 29,4 4,4 39,8 6,2 4,8

Varberg 27,2 4,1 31,5 4,8 4,2
Vaxholm 11,4 1,8 20,6 2,9 1,9
Vellinge 30,1 4,5 42,1 6,6 5,0

Vetlanda 43,8 6,5 45,3 7,1 5,6
Vilhelmina 31,5 4,7 22,7 3,3 4,0
Vimmerby 24,7 3,7 25,8 3,8 3,8

Vindeln 21,0 3,2 29,3 4,4 3,7
Vingåker 36,7 5,5 25,6 3,8 4,5
Vårgårda 66,3 9,8 54,4 8,7 9,6

Vänersborg 19,6 3,0 26,2 3,9 3,1
Vännäs 39,6 5,9 43,4 6,8 6,1
Värmdö 20,0 3,0 20,6 2,9 2,8

Värnamo 45,0 6,7 44,2 6,9 5,8
Västervik 32,4 4,8 26,3 3,9 3,9
Västerås 26,0 3,9 35,6 5,5 4,1

Växjö 29,2 4,4 40,9 6,4 5,1
Ydre 61,7 9,1 62,3 10,0 9,6

Ystad 31,7 4,7 40,0 6,2 5,1
Åmål 28,4 4,3 32,9 5,0 4,5
Ånge 28,2 4,2 35,4 5,4 4,5
Åre 26,6 4,0 22,2 3,2 3,4

Årjäng 22,8 3,5 31,3 4,8 4,2
Åsele 19,7 3,0 23,4 3,4 3,4

Åstorp 33,3 5,0 40,0 6,2 4,9
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Åtvidaberg 31,6 4,7 45,9 7,2 5,1
Älmhult 26,8 4,0 31,0 4,7 4,3
Älvdalen 34,4 5,1 45,5 7,1 5,5

Älvkarleby 37,6 5,6 33,3 5,1 5,1
Älvsbyn 42,6 6,3 29,3 4,4 5,8

Ängelholm 33,1 5,0 38,6 6,0 5,0
Öckerö 30,7 4,6 41,6 6,5 4,7

Ödeshög 40,7 6,0 46,6 7,3 6,5
Örebro 27,2 4,1 32,1 4,9 4,2

Örkelljunga 29,2 4,4 43,2 6,8 5,3
Örnsköldsvik 17,5 2,7 24,6 3,6 3,2

Östersund 28,8 4,3 31,3 4,8 4,6
Österåker 26,3 4,0 29,5 4,4 4,0

Östhammar 14,6 2,3 29,9 4,5 3,1
Östra Göinge 39,2 5,8 38,5 6,0 5,3

Överkalix 25,0 3,8 32,8 5,0 3,8
Övertorneå 35,9 5,4 36,7 5,7 5,5
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Appendix E. Dimensionen Kommunal 
Näringspolitik (del 2)

Kommunal näringspolitik

Mått E3  Mått E4   

Kommunens 
upphandling  
(andel som 

svarar mycket 
bra/bra) Be

ty
g 

(1
-1

0)

Kommunala 
tjänstemäns 
attityder till 
företagande 
(andel som 

svarar mycket 
bra/bra)

Be
ty

g 
(1

-1
0)

Sa
m

la
d 

Be
ty

g 

(1
-1

0)

Ale 14,4 4,1 25,3 3,3 4,0
Alingsås 11,4 3,4 16,6 2,2 2,4
Alvesta 19,6 5,3 41,4 5,5 5,4
Aneby 18,2 5,0 55,1 7,3 6,0
Arboga 17,9 4,9 36,8 4,9 4,9

Arjeplog 18,3 5,0 37,3 4,9 5,5
Arvidsjaur 17,9 4,9 29,8 3,9 4,6

Arvika 15,7 4,4 27,2 3,6 4,5
Askersund 13,4 3,8 43,3 5,7 5,4

Avesta 14,9 4,2 35,2 4,7 4,9
Bengtsfors 22,1 5,9 45,5 6,0 6,6

Berg 11,8 3,5 41,3 5,5 4,7
Bjurholm 33,3 8,5 50,0 6,6 7,8
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Bjuv 11,1 3,3 21,6 2,8 3,7
Boden 22,8 6,1 50,0 6,6 7,0

Bollebygd 12,2 3,6 24,4 3,2 3,3
Bollnäs 9,5 2,9 23,5 3,1 3,4

Borgholm 10,8 3,2 33,3 4,4 4,0
Borlänge 14,5 4,1 29,5 3,9 4,0

Borås 13,9 4,0 33,5 4,4 4,3
Botkyrka 14,9 4,2 23,4 3,1 3,9
Boxholm 15,6 4,4 27,3 3,6 4,3
Bromölla 25,8 6,8 51,7 6,9 6,6

Bräcke 10,3 3,1 28,7 3,8 3,7
Burlöv 20,8 5,6 52,7 7,0 6,6
Båstad 10,3 3,1 27,1 3,6 3,4
Dals-Ed 24,6 6,5 47,1 6,3 6,9

Danderyd 12,2 3,6 33,6 4,4 4,0
Degerfors 7,2 2,4 34,1 4,5 3,7

Dorotea 13,7 3,9 26,9 3,5 3,6
Eda 17,4 4,8 26,1 3,4 4,2

Ekerö 6,2 2,2 17,3 2,3 2,2
Eksjö 18,0 4,9 36,6 4,9 5,5

Emmaboda 18,7 5,1 29,7 3,9 3,6
Enköping 12,0 3,5 29,2 3,9 3,7

Eskilstuna 16,7 4,6 28,2 3,7 4,5
Eslöv 11,0 3,3 35,5 4,7 4,3

Essunga 24,1 6,4 54,5 7,3 7,5
Fagersta 10,7 3,2 18,4 2,4 2,9
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Falkenberg 14,7 4,2 39,7 5,3 5,9
Falköping 21,9 5,8 50,0 6,6 6,4

Falun 12,6 3,6 25,8 3,4 3,5
Filipstad 20,7 5,6 47,1 6,3 6,4
Finspång 13,3 3,8 23,5 3,1 3,8

Flen 11,3 3,4 35,4 4,7 4,9
Forshaga 19,2 5,2 46,2 6,1 5,8

Färgelanda 16,9 4,7 26,5 3,5 3,5
Gagnef 11,4 3,4 26,1 3,4 3,6

Gislaved 7,6 2,5 29,2 3,9 4,2
Gnesta 24,1 6,4 39,8 5,3 5,9
Gnosjö 15,5 4,3 55,7 7,4 6,9

Gotland 6,0 2,1 17,8 2,3 2,5
Grums 30,3 7,8 63,5 8,5 8,3

Grästorp 36,6 9,3 69,0 9,2 9,1
Gullspång 19,6 5,3 31,2 4,1 4,7
Gällivare 9,6 3,0 31,3 4,1 3,4

Gävle 12,6 3,7 16,2 2,1 2,7
Göteborg 13,1 3,8 14,2 1,8 3,1

Götene 22,1 5,9 52,6 7,0 7,0
Habo 12,6 3,7 42,0 5,6 5,1

Hagfors 20,8 5,6 39,2 5,2 5,3
Hallsberg 13,5 3,9 27,0 3,6 3,9

Hallstahammar 9,9 3,0 39,5 5,2 4,7
Halmstad 13,5 3,9 23,8 3,1 3,8
Hammarö 6,0 2,1 21,2 2,8 2,7
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Haninge 17,2 4,7 28,5 3,8 4,1
Haparanda 31,4 8,1 37,5 5,0 5,8

Heby 9,7 3,0 26,6 3,5 3,3
Hedemora 15,8 4,4 22,9 3,0 3,3

Helsingborg 17,2 4,7 29,0 3,8 5,2
Herrljunga 20,6 5,5 49,0 6,5 6,8

Hjo 14,7 4,2 27,2 3,6 4,3
Hofors 20,3 5,5 37,0 4,9 5,3

Huddinge 9,7 3,0 22,1 2,9 3,0
Hudiksvall 10,8 3,2 25,0 3,3 3,8
Hultsfred 10,0 3,0 31,0 4,1 4,4

Hylte 11,8 3,5 36,6 4,8 4,6
Håbo 8,4 2,7 28,9 3,8 3,3

Hällefors 12,6 3,7 34,7 4,6 4,2
Härjedalen 7,5 2,5 18,1 2,4 2,9
Härnösand 24,1 6,4 34,5 4,6 5,0

Härryda 17,6 4,8 48,1 6,4 5,5
Hässleholm 15,6 4,4 16,9 2,2 3,4

Höganäs 16,0 4,5 50,0 6,6 6,6
Högsby 11,8 3,5 27,6 3,6 3,9
Hörby 6,9 2,3 34,8 4,6 3,8
Höör 6,5 2,2 23,1 3,0 2,1

Jokkmokk 16,9 4,7 28,6 3,8 4,3
Järfälla 17,5 4,8 27,4 3,6 4,1

Jönköping 17,4 4,8 24,4 3,2 4,2
Kalix 14,0 4,0 21,8 2,9 3,9
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Kalmar 16,9 4,7 35,0 4,6 5,1
Karlsborg 18,3 5,0 35,5 4,7 5,6

Karlshamn 20,4 5,5 34,0 4,5 4,9
Karlskoga 11,6 3,4 37,5 5,0 4,9

Karlskrona 14,6 4,1 29,1 3,8 4,3
Karlstad 14,5 4,1 32,4 4,3 4,6

Katrineholm 20,2 5,4 48,0 6,4 6,6
Kil 24,1 6,4 47,6 6,3 6,1

Kinda 5,9 2,1 22,3 2,9 3,1
Kiruna 5,1 1,9 14,1 1,8 1,9

Klippan 10,6 3,2 34,1 4,5 4,0
Knivsta 12,0 3,5 27,7 3,7 3,8

Kramfors 13,8 3,9 27,3 3,6 4,2
Kristianstad 13,3 3,8 28,0 3,7 4,3

Kristinehamn 12,2 3,6 30,3 4,0 4,0
Krokom 8,3 2,7 21,9 2,9 3,5
Kumla 28,4 7,4 36,8 4,9 6,1

Kungsbacka 16,6 4,6 28,8 3,8 4,5
Kungsör 17,0 4,7 57,4 7,6 6,3
Kungälv 5,7 2,0 19,4 2,5 2,6
Kävlinge 22,6 6,0 48,9 6,5 6,3
Köping 10,9 3,3 19,4 2,5 3,5
Laholm 17,0 4,7 41,6 5,5 5,4

Landskrona 16,0 4,5 46,2 6,1 5,9
Laxå 21,5 5,7 43,5 5,8 6,1

Lekeberg 12,2 3,6 41,0 5,4 5,2
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Leksand 12,4 3,6 33,3 4,4 4,8
Lerum 9,5 2,9 26,6 3,5 3,3

Lessebo 12,5 3,6 28,8 3,8 4,0
Lidingö 13,7 3,9 38,8 5,1 4,3

Lidköping 12,4 3,6 23,6 3,1 3,8
Lilla Edet 11,5 3,4 19,0 2,5 3,2

Lindesberg 11,0 3,3 17,0 2,2 2,9
Linköping 11,3 3,4 28,4 3,7 3,7

Ljungby 13,3 3,8 53,3 7,1 6,0
Ljusdal 14,8 4,2 22,5 3,0 3,5

Ljusnarsberg 23,3 6,2 40,3 5,3 5,6
Lomma 15,2 4,3 27,8 3,7 4,1
Ludvika 20,4 5,5 30,1 4,0 4,7

Luleå 12,9 3,7 25,8 3,4 3,8
Lund 8,4 2,7 25,9 3,4 3,6

Lycksele 17,5 4,8 38,5 5,1 5,3
Lysekil 15,4 4,3 30,1 4,0 4,2
Malmö 14,6 4,1 22,1 2,9 3,4

Malung-Sälen 26,5 6,9 45,9 6,1 6,6
Malå 9,1 2,8 36,4 4,8 4,4

Mariestad 20,4 5,5 53,5 7,1 6,8
Mark 16,3 4,5 21,5 2,8 3,5

Markaryd 29,8 7,7 54,2 7,2 7,7
Mellerud 22,8 6,1 41,8 5,5 6,1

Mjölby 12,9 3,7 34,9 4,6 4,9
Mora 22,8 6,0 41,6 5,5 5,5
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Motala 15,5 4,3 29,0 3,8 4,4
Mullsjö 21,6 5,8 46,9 6,2 6,2

Munkedal 12,4 3,6 38,2 5,1 3,8
Munkfors 38,5 9,7 73,6 9,8 9,4
Mölndal 15,6 4,4 34,3 4,5 4,6

Mönsterås 29,0 7,5 67,6 9,0 8,9
Mörbylånga 11,7 3,4 29,8 3,9 4,0

Nacka 10,5 3,2 26,8 3,5 3,8
Nora 11,7 3,4 16,0 2,1 2,6

Norberg 5,6 2,0 23,3 3,1 2,9
Nordanstig 8,3 2,7 19,8 2,6 3,3
Nordmaling 13,3 3,8 48,8 6,5 5,9
Norrköping 12,0 3,5 19,1 2,5 2,9

Norrtälje 6,3 2,2 23,7 3,1 3,0
Norsjö 16,7 4,6 43,3 5,8 6,0
Nybro 19,0 5,2 48,5 6,4 6,5

Nykvarn 6,7 2,3 34,7 4,6 3,7
Nyköping 14,0 4,0 24,1 3,2 3,9

Nynäshamn 7,9 2,5 19,1 2,5 2,8
Nässjö 19,4 5,2 41,7 5,5 6,3

Ockelbo 17,4 4,8 37,9 5,0 4,3
Olofström 18,6 5,1 34,1 4,5 5,2

Orsa 17,0 4,7 46,1 6,1 5,5
Orust 4,0 1,6 7,9 1,0 1,5
Osby 18,8 5,1 33,7 4,5 4,4

Oskarshamn 11,1 3,3 33,3 4,4 4,6
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Ovanåker 9,8 3,0 41,6 5,5 4,5
Oxelösund 8,8 2,8 34,8 4,6 3,9

Pajala 10,3 3,1 15,0 1,9 2,6
Partille 17,6 4,8 36,2 4,8 5,0

Perstorp 16,5 4,6 30,8 4,1 4,4
Piteå 11,7 3,4 24,6 3,2 3,8

Ragunda 15,9 4,4 36,1 4,8 4,3
Robertsfors 16,1 4,5 43,0 5,7 5,6

Ronneby 12,8 3,7 35,1 4,6 4,3
Rättvik 21,3 5,7 50,5 6,7 6,6

Sala 6,5 2,2 18,3 2,4 2,6
Salem 9,8 3,0 33,9 4,5 4,0

Sandviken 13,2 3,8 24,2 3,2 3,5
Sigtuna 11,7 3,4 29,9 3,9 4,2

Simrishamn 22,8 6,0 35,6 4,7 4,8
Sjöbo 14,6 4,1 29,9 3,9 4,0
Skara 13,5 3,9 27,0 3,6 4,7

Skellefteå 14,1 4,0 29,1 3,8 4,5
Skinnskatteberg 3,9 1,6 23,1 3,0 2,9

Skurup 13,8 3,9 36,0 4,8 4,8
Skövde 18,3 5,0 35,6 4,7 5,0

Smedjebacken 15,1 4,2 37,6 5,0 4,8
Sollefteå 20,8 5,6 44,8 5,9 5,8

Sollentuna 28,8 7,5 30,7 4,1 5,6
Solna 24,3 6,4 39,7 5,3 5,8

Sorsele 31,4 8,1 57,1 7,6 8,0
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Sotenäs 11,5 3,4 32,0 4,2 3,9
Staffanstorp 18,1 4,9 46,3 6,2 5,9
Stenungsund 17,0 4,7 26,1 3,4 4,1

Stockholm 13,6 3,9 24,5 3,2 3,4
Storfors 12,0 3,5 47,1 6,3 5,0

Storuman 12,9 3,7 32,6 4,3 4,8
Strängnäs 20,4 5,5 37,1 4,9 4,8
Strömstad 10,2 3,1 25,0 3,3 3,6
Strömsund 15,7 4,4 33,3 4,4 4,6

Sundbyberg 20,0 5,4 28,0 3,7 4,8
Sundsvall 13,0 3,8 11,7 1,5 2,6

Sunne 21,0 5,6 46,7 6,2 6,7
Surahammar 12,5 3,6 31,8 4,2 4,1

Svalöv 13,0 3,8 30,4 4,0 3,8
Svedala 15,1 4,2 20,7 2,7 3,2

Svenljunga 10,4 3,1 22,9 3,0 3,7
Säffle 21,8 5,8 54,9 7,3 7,1
Säter 7,4 2,4 27,4 3,6 3,3

Sävsjö 20,2 5,4 42,6 5,6 6,0
Söderhamn 11,6 3,4 32,6 4,3 3,9

Söderköping 7,1 2,4 21,0 2,8 3,2
Södertälje 16,0 4,4 27,4 3,6 4,0
Sölvesborg 21,4 5,7 52,5 7,0 6,5

Tanum 14,4 4,1 41,3 5,5 5,1
Tibro 14,6 4,1 36,5 4,8 4,6

Tidaholm 12,5 3,6 32,7 4,3 4,4
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Tierp 11,7 3,4 34,4 4,6 4,2
Timrå 31,0 8,0 75,0 10,0 8,9

Tingsryd 11,3 3,4 24,3 3,2 3,4
Tjörn 14,4 4,1 28,9 3,8 4,2

Tomelilla 12,8 3,7 33,3 4,4 4,6
Torsby 16,5 4,6 40,4 5,4 5,6
Torsås 11,7 3,4 38,7 5,1 5,0

Tranemo 12,7 3,7 36,3 4,8 4,1
Tranås 25,3 6,6 52,9 7,0 6,8

Trelleborg 13,7 3,9 29,4 3,9 4,1
Trollhättan 21,5 5,7 31,3 4,1 5,2

Trosa 20,0 5,4 57,1 7,6 6,8
Tyresö 10,1 3,1 24,2 3,2 3,3

Täby 16,7 4,6 26,4 3,5 4,3
Töreboda 16,5 4,6 48,9 6,5 5,6
Uddevalla 13,0 3,7 24,8 3,3 3,4

Ulricehamn 17,3 4,8 27,8 3,7 4,4
Umeå 20,7 5,6 31,9 4,2 4,3

Upplands Väsby 15,6 4,4 29,8 3,9 4,5
Upplands-Bro 13,8 3,9 36,6 4,8 4,6

Uppsala 11,1 3,3 19,0 2,5 2,9
Uppvidinge 7,0 2,3 28,7 3,8 3,2

Vadstena 13,8 3,9 41,5 5,5 5,1
Vaggeryd 19,0 5,2 42,6 5,6 6,2

Valdemarsvik 17,0 4,7 22,0 2,9 4,0
Vallentuna 11,5 3,4 18,2 2,4 3,3
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Vansbro 25,5 6,7 49,5 6,6 7,0
Vara 12,9 3,7 37,9 5,0 4,8

Varberg 13,6 3,9 29,0 3,8 4,2
Vaxholm 1,3 1,0 13,9 1,8 1,9
Vellinge 14,4 4,1 37,3 4,9 5,0

Vetlanda 16,2 4,5 32,1 4,2 5,6
Vilhelmina 12,1 3,6 33,3 4,4 4,0
Vimmerby 14,4 4,1 28,4 3,7 3,8

Vindeln 12,0 3,5 28,0 3,7 3,7
Vingåker 12,2 3,6 38,2 5,1 4,5
Vårgårda 39,6 10,0 74,3 9,9 9,6

Vänersborg 9,3 2,9 20,6 2,7 3,1
Vännäs 18,7 5,1 49,5 6,6 6,1
Värmdö 8,1 2,6 21,1 2,8 2,8

Värnamo 14,7 4,1 42,2 5,6 5,8
Västervik 13,7 3,9 21,2 2,8 3,9
Västerås 9,8 3,0 31,1 4,1 4,1

Växjö 18,3 5,0 36,3 4,8 5,1
Ydre 36,6 9,3 74,4 9,9 9,6

Ystad 15,4 4,3 39,0 5,2 5,1
Åmål 14,8 4,2 34,5 4,6 4,5
Ånge 15,7 4,4 31,1 4,1 4,5
Åre 9,6 2,9 26,6 3,5 3,4

Årjäng 14,9 4,2 33,3 4,4 4,2
Åsele 15,2 4,3 21,2 2,8 3,4

Åstorp 14,1 4,0 32,3 4,3 4,9
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Åtvidaberg 11,2 3,3 39,2 5,2 5,1
Älmhult 14,4 4,1 32,3 4,3 4,3
Älvdalen 15,1 4,2 41,3 5,5 5,5

Älvkarleby 13,1 3,8 43,4 5,8 5,1
Älvsbyn 21,5 5,7 50,0 6,6 5,8

Ängelholm 14,3 4,1 36,7 4,9 5,0
Öckerö 9,1 2,8 38,2 5,1 4,7

Ödeshög 21,1 5,7 51,7 6,9 6,5
Örebro 15,5 4,3 27,6 3,6 4,2

Örkelljunga 17,7 4,9 38,5 5,1 5,3
Örnsköldsvik 12,1 3,5 21,3 2,8 3,2

Östersund 18,6 5,1 32,1 4,2 4,6
Österåker 11,3 3,3 32,1 4,2 4,0

Östhammar 13,5 3,9 13,7 1,8 3,1
Östra Göinge 11,8 3,5 44,1 5,9 5,3

Överkalix 10,3 3,1 25,0 3,3 3,8
Övertorneå 26,1 6,8 32,6 4,3 5,5
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Appendix F. Dimensionerna Skolsystem 
och Demografi

Skolsystemet Demografi  

Mått F1  Mått G1  

Andel behöriga 
till gymnasiet

Be
ty

g 
(1

-1
0)

Antalet personer 
yngre än 20 år 

och äldre än 64 
år, dividerat med 
antalet personer 

i åldern 20–64 
år, multiplicerat 

med 100.

Be
ty

g 
(1

-1
0)

Ale 88,7 7,4 78,1 6,5
Alingsås 87,0 7,0 87,6 5,2
Alvesta 82,2 5,7 93,7 4,4
Aneby 87,2 7,0 87,4 5,2
Arboga 83,7 6,1 91,3 4,7

Arjeplog 88,9 7,5 90,7 4,8
Arvidsjaur 90,6 8,0 89,7 4,9

Arvika 84,9 6,4 90,9 4,8
Askersund 80,3 5,2 97,5 3,9

Avesta 73,9 3,5 90,5 4,8
Bengtsfors 67,2 1,7 97,9 3,8

Berg 78,7 4,8 102,6 3,2
Bjurholm 73,3 3,3 104,2 3,0
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Bjuv 81,2 5,4 80,3 6,2
Boden 86,3 6,8 84,1 5,7

Bollebygd 90,8 8,0 89,2 5,0
Bollnäs 81,8 5,6 93,6 4,4

Borgholm 78,4 4,7 114,7 1,6
Borlänge 71,6 2,9 81,5 6,0

Borås 82,8 5,9 75,4 6,8
Botkyrka 84,9 6,4 67,7 7,9
Boxholm 84,9 6,4 91,9 4,6
Bromölla 76,9 4,3 93,1 4,5

Bräcke 80,9 5,4 94,9 4,2
Burlöv 83,0 5,9 76,8 6,6
Båstad 85,6 6,6 102,6 3,2
Dals-Ed 83,3 6,0 95,3 4,2

Danderyd 96,5 9,5 92,3 4,6
Degerfors 78,8 4,8 94,0 4,3

Dorotea 87,5 7,1 104,9 2,9
Eda 88,5 7,4 85,9 5,4

Ekerö 92,1 8,4 86,7 5,3
Eksjö 83,2 6,0 91,6 4,7

Emmaboda 76,9 4,3 95,0 4,2
Enköping 87,3 7,1 82,1 5,9

Eskilstuna 80,4 5,2 80,6 6,1
Eslöv 85,6 6,6 79,1 6,3
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Essunga 84,3 6,3 95,2 4,2
Fagersta 75,6 3,9 89,9 4,9

Falkenberg 81,6 5,5 88,7 5,1
Falköping 79,2 4,9 88,1 5,1

Falun 87,0 7,0 85,3 5,5
Filipstad 87,6 7,2 98,6 3,7
Finspång 86,8 6,9 88,8 5,0

Flen 76,6 4,2 102,5 3,2
Forshaga 79,8 5,1 91,0 4,7

Färgelanda 73,8 3,4 92,4 4,6
Gagnef 89,9 7,8 97,5 3,9

Gislaved 77,8 4,5 83,3 5,8
Gnesta 84,2 6,2 91,5 4,7
Gnosjö 73,0 3,2 85,2 5,5

Gotland 86,0 6,7 87,3 5,2
Grums 75,3 3,8 90,6 4,8

Grästorp 96,7 9,6 89,3 5,0
Gullspång 81,3 5,5 102,7 3,2
Gällivare 86,1 6,7 81,7 6,0

Gävle 82,4 5,8 77,2 6,6
Göteborg 80,8 5,3 59,6 9,0

Götene 87,8 7,2 92,1 4,6
Habo 89,1 7,6 94,4 4,3

Hagfors 79,5 5,0 92,1 4,6
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Hallsberg 75,0 3,8 87,6 5,2
Hallstahammar 84,8 6,4 88,8 5,0

Halmstad 83,2 6,0 77,7 6,5
Hammarö 93,3 8,7 91,3 4,7
Haninge 87,9 7,2 69,3 7,7

Haparanda 67,9 1,9 104,2 3,0
Heby 77,9 4,5 88,0 5,1

Hedemora 74,7 3,7 91,0 4,7
Helsingborg 83,3 6,0 73,3 7,1
Herrljunga 83,3 6,0 86,7 5,3

Hjo 83,3 6,0 96,8 4,0
Hofors 81,1 5,4 88,3 5,1

Huddinge 89,4 7,6 68,0 7,8
Hudiksvall 83,8 6,1 91,6 4,7
Hultsfred 75,0 3,8 96,5 4,0

Hylte 69,8 2,4 92,5 4,5
Håbo 83,0 5,9 79,7 6,3

Hällefors 86,4 6,8 98,6 3,7
Härjedalen 85,2 6,5 90,7 4,8
Härnösand 81,5 5,5 93,8 4,4

Härryda 91,7 8,3 81,8 6,0
Hässleholm 79,7 5,0 85,4 5,5

Höganäs 91,5 8,2 100,8 3,4
Högsby 76,8 4,3 96,1 4,1
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Hörby 84,4 6,3 83,2 5,8
Höör 76,2 4,1 85,1 5,5

Jokkmokk 84,8 6,4 85,2 5,5
Järfälla 86,4 6,8 71,7 7,3

Jönköping 88,4 7,4 73,4 7,1
Kalix 85,7 6,6 94,0 4,3

Kalmar 91,0 8,1 75,2 6,9
Karlsborg 92,3 8,4 99,0 3,7

Karlshamn 77,7 4,5 87,5 5,2
Karlskoga 70,6 2,6 86,9 5,3

Karlskrona 85,2 6,5 82,0 6,0
Karlstad 89,8 7,7 71,9 7,3

Katrineholm 72,2 3,0 89,6 4,9
Kil 73,3 3,3 93,4 4,4

Kinda 81,8 5,6 97,8 3,8
Kiruna 82,4 5,8 75,6 6,8

Klippan 74,9 3,7 82,1 5,9
Knivsta 89,2 7,6 80,6 6,1

Kramfors 75,0 3,8 95,6 4,1
Kristianstad 81,1 5,4 83,2 5,8

Kristinehamn 75,0 3,8 90,2 4,8
Krokom 89,2 7,6 94,6 4,3
Kumla 79,5 5,0 86,1 5,4

Kungsbacka 90,6 8,0 87,3 5,2
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Kungsör 75,5 3,9 92,5 4,5
Kungälv 86,9 7,0 80,5 6,2
Kävlinge 92,3 8,4 87,5 5,2
Köping 85,8 6,7 89,2 5,0
Laholm 76,4 4,1 93,5 4,4

Landskrona 85,1 6,5 81,2 6,1
Laxå 76,8 4,3 96,4 4,0

Lekeberg 78,6 4,7 90,5 4,8
Leksand 79,5 5,0 98,8 3,7

Lerum 89,7 7,7 86,9 5,3
Lessebo 71,7 2,9 98,3 3,8
Lidingö 94,5 9,0 87,7 5,2

Lidköping 87,6 7,2 83,8 5,7
Lilla Edet 71,0 2,7 78,0 6,5

Lindesberg 74,9 3,7 90,4 4,8
Linköping 83,6 6,1 67,5 7,9

Ljungby 84,1 6,2 85,1 5,5
Ljusdal 81,8 5,6 95,8 4,1

Ljusnarsberg 67,3 1,7 96,2 4,0
Lomma 96,1 9,4 99,7 3,6
Ludvika 84,6 6,3 91,5 4,7

Luleå 88,7 7,4 72,2 7,3
Lund 89,4 7,6 64,3 8,3

Lycksele 84,1 6,2 91,0 4,7
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Lysekil 84,6 6,3 100,3 3,5
Malmö 79,4 4,9 62,3 8,6

Malung-Sälen 84,5 6,3 86,1 5,4
Malå 81,6 5,5 102,5 3,2

Mariestad 89,9 7,8 91,2 4,7
Mark 83,4 6,0 87,2 5,3

Markaryd 68,6 2,0 93,5 4,4
Mellerud 79,5 5,0 97,2 3,9

Mjölby 76,3 4,1 81,9 6,0
Mora 75,6 3,9 93,7 4,4

Motala 87,2 7,0 86,8 5,3
Mullsjö 89,1 7,6 96,0 4,1

Munkedal 73,5 3,4 91,5 4,7
Munkfors 81,6 5,5 93,0 4,5
Mölndal 86,2 6,8 67,4 7,9

Mönsterås 72,3 3,0 92,5 4,5
Mörbylånga 89,6 7,7 103,4 3,1

Nacka 94,5 9,0 77,1 6,6
Nora 77,8 4,5 98,7 3,7

Norberg 72,9 3,2 98,2 3,8
Nordanstig 92,6 8,5 96,4 4,0
Nordmaling 80,7 5,3 99,5 3,6
Norrköping 81,1 5,4 75,5 6,8

Norrtälje 84,4 6,3 89,9 4,9
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Norsjö 94,3 9,0 101,4 3,3
Nybro 79,0 4,8 90,9 4,8

Nykvarn 95,2 9,2 81,8 6,0
Nyköping 84,2 6,2 89,9 4,9

Nynäshamn 87,9 7,2 82,5 5,9
Nässjö 79,0 4,8 87,0 5,3

Ockelbo 84,7 6,4 94,2 4,3
Olofström 84,9 6,4 89,2 5,0

Orsa 83,1 5,9 90,2 4,9
Orust 82,4 5,8 97,9 3,8
Osby 77,8 4,5 93,7 4,4

Oskarshamn 86,7 6,9 89,9 4,9
Ovanåker 84,4 6,3 97,1 3,9

Oxelösund 82,2 5,7 98,8 3,7
Pajala 72,6 3,1 118,9 1,0

Partille 86,1 6,7 76,9 6,6
Perstorp 76,3 4,1 87,0 5,3

Piteå 93,1 8,6 84,0 5,7
Ragunda 80,4 5,2 99,4 3,6

Robertsfors 92,3 8,4 95,7 4,1
Ronneby 76,3 4,1 94,3 4,3
Rättvik 89,1 7,6 107,3 2,5

Sala 82,7 5,8 89,5 4,9
Salem 91,8 8,3 86,3 5,4

 

147



Sandviken 75,6 3,9 87,9 5,2
Sigtuna 87,8 7,2 69,6 7,6

Simrishamn 77,8 4,5 108,7 2,4
Sjöbo 80,5 5,2 84,2 5,7
Skara 86,6 6,9 82,1 5,9

Skellefteå 84,9 6,4 85,9 5,4
Skinnskatteberg 82,8 5,9 98,1 3,8

Skurup 84,2 6,2 81,7 6,0
Skövde 87,9 7,2 72,7 7,2

Smedjebacken 91,5 8,2 96,7 4,0
Sollefteå 75,5 3,9 99,8 3,6

Sollentuna 93,2 8,7 75,2 6,9
Solna 89,5 7,7 52,1 10,0

Sorsele 75,0 3,8 95,0 4,2
Sotenäs 85,5 6,6 100,0 3,5

Staffanstorp 92,7 8,5 88,4 5,1
Stenungsund 84,6 6,3 82,4 5,9

Stockholm 89,2 7,6 58,5 9,1
Storfors 91,4 8,2 97,8 3,8

Storuman 70,2 2,5 94,8 4,2
Strängnäs 86,3 6,8 88,7 5,1
Strömstad 76,2 4,1 83,7 5,7
Strömsund 83,1 5,9 100,4 3,5

Sundbyberg 85,5 6,6 51,9 10,0
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Sundsvall 83,5 6,1 80,9 6,1
Sunne 83,2 6,0 85,5 5,5

Surahammar 82,2 5,7 93,0 4,5
Svalöv 85,4 6,6 78,2 6,5

Svedala 91,3 8,1 86,8 5,3
Svenljunga 71,2 2,7 92,6 4,5

Säffle 90,7 8,0 95,2 4,2
Säter 87,2 7,0 92,9 4,5

Sävsjö 81,0 5,4 96,1 4,1
Söderhamn 83,4 6,0 95,7 4,1

Söderköping 90,5 7,9 96,5 4,0
Södertälje 84,8 6,4 67,8 7,9
Sölvesborg 80,4 5,2 89,9 4,9

Tanum 79,7 5,0 96,7 4,0
Tibro 89,4 7,6 89,2 5,0

Tidaholm 85,1 6,5 85,7 5,5
Tierp 80,0 5,1 87,2 5,2
Timrå 86,5 6,9 84,7 5,6

Tingsryd 77,7 4,5 96,6 4,0
Tjörn 86,1 6,7 98,1 3,8

Tomelilla 71,5 2,8 91,3 4,7
Torsby 82,7 5,8 91,3 4,7
Torsås 75,0 3,8 98,8 3,7

Tranemo 80,0 5,1 90,2 4,9
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Tranås 82,4 5,8 92,2 4,6
Trelleborg 85,1 6,5 81,6 6,0
Trollhättan 83,1 5,9 76,3 6,7

Trosa 88,6 7,4 94,3 4,3
Tyresö 87,4 7,1 76,4 6,7

Täby 94,1 8,9 83,4 5,8
Töreboda 74,7 3,7 88,1 5,1
Uddevalla 82,2 5,7 82,2 5,9

Ulricehamn 81,9 5,6 87,6 5,2
Umeå 89,0 7,5 65,0 8,2

Upplands Väsby 85,8 6,7 71,6 7,3
Upplands-Bro 86,1 6,7 73,8 7,0

Uppsala 88,2 7,3 64,9 8,2
Uppvidinge 71,1 2,7 91,9 4,6

Vadstena 91,6 8,2 104,3 3,0
Vaggeryd 80,7 5,3 84,2 5,7

Valdemarsvik 81,0 5,4 104,8 2,9
Vallentuna 92,3 8,4 77,7 6,5

Vansbro 73,7 3,4 91,6 4,7
Vara 83,1 5,9 86,5 5,3

Varberg 88,8 7,5 87,9 5,2
Vaxholm 97,2 9,7 91,9 4,6
Vellinge 93,9 8,8 96,4 4,0

Vetlanda 79,1 4,9 91,7 4,6
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Vilhelmina 84,0 6,2 93,6 4,4
Vimmerby 87,2 7,0 89,9 4,9

Vindeln 82,1 5,7 101,5 3,3
Vingåker 64,7 1,0 97,8 3,8
Vårgårda 79,3 4,9 85,0 5,6

Vänersborg 78,8 4,8 87,1 5,3
Vännäs 80,4 5,2 89,0 5,0
Värmdö 91,6 8,2 78,2 6,5

Värnamo 78,2 4,6 82,6 5,9
Västervik 86,6 6,9 97,8 3,8
Västerås 83,7 6,1 75,6 6,8

Växjö 82,6 5,8 75,4 6,8
Ydre 86,2 6,8 103,6 3,0

Ystad 88,3 7,3 93,4 4,4
Åmål 83,2 6,0 95,3 4,2
Ånge 75,8 4,0 89,0 5,0
Åre 78,9 4,8 69,5 7,6

Årjäng 86,5 6,9 86,1 5,4
Åsele 88,9 7,5 104,6 2,9

Åstorp 82,3 5,7 82,7 5,9
Åtvidaberg 83,2 6,0 93,6 4,4

Älmhult 80,4 5,2 85,0 5,6
Älvdalen 92,9 8,6 94,6 4,3

Älvkarleby 77,5 4,4 91,1 4,7
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Älvsbyn 98,2 10,0 89,7 4,9
Ängelholm 82,6 5,8 87,7 5,2

Öckerö 94,5 9,0 94,5 4,3
Ödeshög 82,5 5,8 98,0 3,8
Örebro 81,3 5,5 71,8 7,3

Örkelljunga 72,4 3,1 86,9 5,3
Örnsköldsvik 82,3 5,7 90,9 4,8

Östersund 87,7 7,2 79,3 6,3
Österåker 92,4 8,4 81,3 6,1

Östhammar 78,8 4,8 95,1 4,2
Östra Göinge 80,2 5,2 91,2 4,7

Överkalix 76,7 4,2 105,6 2,8
Övertorneå 82,4 5,8 114,0 1,7
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Appendix G. Dimensionen Välfärdsåtagande

Välfärdsåtagande

Mått H1  Mått H2   

Kommunal 
skattesats

Be
ty

g 
(1

-1
0) Andel (%) helårsekvi-

valenter i åldrarna 
20-64 försörjda med 
sociala ersättningar 

och bidrag Be
ty

g 
(1

-1
0)

Sa
m

la
d 

Be
ty

g

 (1
-1

0)

Ale 33,4 3,7 11,2 7,2 5,5
Alingsås 32,8 4,4 12,3 6,7 5,6
Alvesta 33,4 3,6 15,7 5,0 4,3
Aneby 33,9 2,9 15,6 5,0 4,0
Arboga 33,3 3,8 15,4 5,1 4,4

Arjeplog 34,8 1,5 13,7 6,0 3,7
Arvidsjaur 34,1 2,5 14,9 5,4 3,9

Arvika 33,6 3,2 15,0 5,4 4,3
Askersund 33,5 3,4 12,1 6,8 5,1

Avesta 33,6 3,3 18,3 3,7 3,5
Bengtsfors 34,4 2,1 18,8 3,4 2,8

Berg 34,2 2,4 12,1 6,8 4,6
Bjurholm 34,5 2,0 16,5 4,6 3,3

Bjuv 32,2 5,4 16,0 4,8 5,1

 

153



Boden 33,9 2,8 14,2 5,7 4,3
Bollebygd 33,1 4,1 9,7 8,0 6,0

Bollnäs 33,4 3,6 19,2 3,2 3,4
Borgholm 33,4 3,5 15,4 5,2 4,3
Borlänge 34,1 2,6 14,9 5,4 4,0

Borås 32,8 4,5 13,0 6,3 5,4
Botkyrka 32,2 5,3 14,1 5,8 5,6
Boxholm 33,4 3,6 13,9 5,9 4,8
Bromölla 33,7 3,1 15,9 4,9 4,0

Bräcke 35,1 1,1 17,0 4,3 2,7
Burlöv 31,3 6,8 16,0 4,8 5,8
Båstad 31,4 6,5 11,6 7,1 6,8
Dals-Ed 34,7 1,7 12,6 6,5 4,1

Danderyd 30,8 7,4 5,8 10,0 8,7
Degerfors 34,6 1,9 18,3 3,7 2,8

Dorotea 35,2 1,0 14,5 5,6 3,3
Eda 34,0 2,8 13,6 6,0 4,4

Ekerö 31,3 6,7 7,8 9,0 7,8
Eksjö 34,0 2,7 16,3 4,7 3,7

Emmaboda 34,1 2,6 16,5 4,6 3,6
Enköping 33,1 4,1 12,2 6,8 5,4

Eskilstuna 32,9 4,4 18,7 3,5 3,9
Eslöv 31,7 6,1 14,7 5,5 5,8

Essunga 33,1 4,1 15,3 5,2 4,6
Fagersta 33,0 4,2 18,8 3,4 3,8

Falkenberg 32,5 4,9 11,7 7,0 6,0
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Falköping 33,4 3,6 16,0 4,8 4,2
Falun 33,7 3,1 10,8 7,5 5,3

Filipstad 33,2 3,9 23,6 1,0 2,4
Finspång 33,7 3,1 15,6 5,0 4,1

Flen 33,1 4,0 19,9 2,9 3,5
Forshaga 33,6 3,4 15,2 5,2 4,3

Färgelanda 33,7 3,1 16,4 4,6 3,9
Gagnef 33,9 2,8 10,2 7,7 5,3

Gislaved 33,8 3,1 13,6 6,0 4,6
Gnesta 33,0 4,3 12,1 6,8 5,5
Gnosjö 34,0 2,7 12,2 6,8 4,7

Gotland 33,6 3,3 12,9 6,4 4,8
Grums 34,2 2,4 16,7 4,5 3,5

Grästorp 33,5 3,5 12,4 6,7 5,1
Gullspång 34,0 2,7 19,8 2,9 2,8
Gällivare 33,9 2,9 10,5 7,6 5,2

Gävle 33,8 3,0 16,3 4,7 3,9
Göteborg 32,6 4,8 12,4 6,7 5,7

Götene 33,6 3,3 13,4 6,2 4,7
Habo 33,9 2,8 9,7 8,0 5,4

Hagfors 33,7 3,1 17,8 3,9 3,5
Hallsberg 33,1 4,0 14,4 5,6 4,8

Hallstaham-
mar 32,7 4,6 13,2 6,2 5,4

Halmstad 32,4 5,1 13,1 6,3 5,7
Hammarö 34,8 1,5 9,4 8,1 4,8
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Haninge 31,8 6,0 11,2 7,2 6,6
Haparanda 33,8 2,9 21,8 1,9 2,4

Heby 34,2 2,4 14,9 5,4 3,9
Hedemora 33,8 3,0 17,3 4,2 3,6

Helsingborg 31,4 6,6 15,7 5,0 5,8
Herrljunga 33,4 3,6 14,0 5,8 4,7

Hjo 33,1 4,1 13,1 6,3 5,2
Hofors 34,4 2,2 17,7 4,0 3,1

Huddinge 31,9 5,9 9,8 8,0 6,9
Hudiksvall 33,1 4,0 15,5 5,1 4,6
Hultsfred 33,8 3,0 19,2 3,2 3,1

Hylte 32,9 4,4 16,2 4,7 4,6
Håbo 32,8 4,5 8,8 8,5 6,5

Hällefors 33,6 3,3 19,5 3,1 3,2
Härjedalen 34,2 2,5 11,0 7,4 4,9
Härnösand 34,6 1,8 17,3 4,2 3,0

Härryda 32,1 5,5 9,2 8,2 6,9
Hässleholm 32,4 5,1 16,4 4,6 4,9

Höganäs 30,9 7,3 11,1 7,3 7,3
Högsby 34,1 2,6 22,3 1,6 2,1
Hörby 32,3 5,3 13,6 6,1 5,7
Höör 32,9 4,3 12,4 6,7 5,5

Jokkmokk 34,3 2,3 11,3 7,2 4,7
Järfälla 31,2 6,8 11,4 7,1 7,0

Jönköping 33,4 3,6 11,6 7,1 5,3
Kalix 33,9 2,9 14,8 5,4 4,2
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Kalmar 33,7 3,2 12,7 6,5 4,9
Karlsborg 32,8 4,5 13,2 6,3 5,4

Karlshamn 34,4 2,2 16,4 4,6 3,4
Karlskoga 33,6 3,4 16,2 4,7 4,1

Karlskrona 33,7 3,2 12,6 6,5 4,8
Karlstad 33,0 4,3 12,1 6,8 5,5

Katrineholm 33,0 4,3 17,2 4,3 4,3
Kil 33,6 3,4 12,9 6,4 4,9

Kinda 33,0 4,2 11,7 7,0 5,6
Kiruna 34,4 2,1 8,5 8,6 5,4

Klippan 31,9 5,8 16,1 4,8 5,3
Knivsta 33,2 3,9 7,7 9,0 6,4

Kramfors 34,4 2,1 19,6 3,0 2,6
Kristianstad 32,6 4,7 16,6 4,5 4,6

Kristinehamn 33,7 3,2 18,6 3,5 3,4
Krokom 33,9 2,9 10,2 7,8 5,3
Kumla 33,2 4,0 13,3 6,2 5,1

Kungsbacka 32,7 4,6 7,9 8,9 6,8
Kungsör 32,9 4,3 18,0 3,8 4,1
Kungälv 32,9 4,3 10,3 7,7 6,0
Kävlinge 29,7 9,1 10,1 7,8 8,4
Köping 33,0 4,1 16,5 4,6 4,4
Laholm 32,0 5,7 13,1 6,3 6,0

Landskrona 31,4 6,5 17,7 4,0 5,3
Laxå 33,7 3,1 16,6 4,6 3,8

Lekeberg 34,0 2,7 9,8 7,9 5,3
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Leksand 33,5 3,5 10,6 7,5 5,5
Lerum 32,1 5,5 9,9 7,9 6,7

Lessebo 33,8 3,0 22,5 1,6 2,3
Lidingö 30,1 8,5 6,6 9,6 9,0

Lidköping 32,7 4,6 13,1 6,3 5,4
Lilla Edet 33,9 2,9 13,9 5,9 4,4

Lindesberg 33,9 2,9 15,6 5,0 4,0
Linköping 31,8 6,0 11,0 7,4 6,7

Ljungby 33,1 4,1 13,6 6,1 5,1
Ljusdal 33,9 2,9 17,4 4,2 3,5

Ljusnarsberg 32,6 4,8 21,5 2,1 3,4
Lomma 30,8 7,4 6,8 9,5 8,5
Ludvika 33,7 3,1 17,9 3,9 3,5

Luleå 33,8 2,9 11,1 7,3 5,1
Lund 32,4 5,0 9,7 8,0 6,5

Lycksele 34,4 2,1 16,4 4,6 3,4
Lysekil 33,9 2,8 15,9 4,9 3,8
Malmö 32,4 5,0 17,4 4,1 4,6

Malung-Sälen 34,2 2,4 11,7 7,0 4,7
Malå 34,7 1,7 13,7 6,0 3,8

Mariestad 32,7 4,6 14,2 5,8 5,2
Mark 33,0 4,2 13,2 6,3 5,2

Markaryd 33,3 3,7 17,4 4,1 3,9
Mellerud 34,1 2,6 18,8 3,4 3,0

Mjölby 33,5 3,5 13,9 5,9 4,7
Mora 34,0 2,7 11,7 7,0 4,9
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Motala 33,3 3,8 18,6 3,5 3,7
Mullsjö 34,1 2,6 12,5 6,6 4,6

Munkedal 35,1 1,1 14,9 5,4 3,2
Munkfors 33,7 3,1 15,6 5,0 4,1
Mölndal 32,0 5,7 9,6 8,1 6,9

Mönsterås 34,1 2,6 16,8 4,4 3,5
Mörbylånga 34,1 2,6 10,5 7,6 5,1

Nacka 30,3 8,2 7,4 9,2 8,7
Nora 33,8 3,0 15,2 5,2 4,1

Norberg 33,5 3,4 17,3 4,2 3,8
Nordanstig 34,0 2,7 14,7 5,5 4,1
Nordmaling 34,6 1,8 16,8 4,4 3,1
Norrköping 33,3 3,7 17,2 4,3 4,0

Norrtälje 31,8 6,0 12,5 6,6 6,3
Norsjö 34,7 1,7 17,4 4,1 2,9
Nybro 34,2 2,4 16,7 4,5 3,5

Nykvarn 32,1 5,6 7,7 9,0 7,3
Nyköping 32,3 5,3 14,3 5,7 5,5

Nynäshamn 31,9 5,8 12,7 6,5 6,1
Nässjö 34,3 2,3 17,3 4,2 3,2

Ockelbo 34,3 2,3 20,6 2,5 2,4
Olofström 33,8 3,1 17,1 4,3 3,7

Orsa 34,1 2,6 14,0 5,9 4,2
Orust 34,3 2,2 11,8 7,0 4,6
Osby 33,4 3,5 16,4 4,6 4,1

Oskarshamn 34,1 2,5 14,4 5,7 4,1
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Ovanåker 33,4 3,6 15,3 5,2 4,4
Oxelösund 33,1 4,1 17,0 4,3 4,2

Pajala 34,7 1,6 14,4 5,6 3,6
Partille 31,4 6,5 10,3 7,7 7,1

Perstorp 32,0 5,7 21,5 2,1 3,9
Piteå 33,6 3,3 14,0 5,9 4,6

Ragunda 34,9 1,3 16,1 4,8 3,1
Robertsfors 34,5 2,0 13,7 6,0 4,0

Ronneby 34,0 2,8 19,6 3,0 2,9
Rättvik 33,5 3,5 12,4 6,7 5,1

Sala 33,2 3,9 14,5 5,6 4,7
Salem 31,8 6,0 9,3 8,2 7,1

Sandviken 33,1 4,0 20,5 2,6 3,3
Sigtuna 32,1 5,6 10,5 7,6 6,6

Simrishamn 31,7 6,1 15,7 5,0 5,6
Sjöbo 32,1 5,5 12,4 6,7 6,1
Skara 33,0 4,2 15,9 4,9 4,6

Skellefteå 34,0 2,8 13,5 6,1 4,4
Skinnskatte-

berg 33,3 3,7 15,6 5,1 4,4

Skurup 31,6 6,3 13,3 6,2 6,2
Skövde 33,1 4,1 12,0 6,8 5,4

Smedjebacken 34,1 2,6 13,3 6,2 4,4
Sollefteå 34,7 1,7 17,6 4,0 2,9

Sollentuna 30,2 8,3 8,8 8,4 8,4
Solna 29,2 9,8 6,5 9,6 9,7
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Sorsele 35,0 1,3 14,0 5,9 3,6
Sotenäs 33,5 3,5 10,5 7,6 5,5

Staffanstorp 30,7 7,6 8,8 8,5 8,0
Stenungsund 33,1 4,0 9,9 7,9 6,0

Stockholm 29,8 8,9 9,2 8,3 8,6
Storfors 34,4 2,1 15,6 5,0 3,6

Storuman 34,5 2,0 14,2 5,7 3,9
Strängnäs 32,5 4,9 13,2 6,2 5,6
Strömstad 33,4 3,6 10,6 7,6 5,6
Strömsund 34,9 1,3 17,5 4,1 2,7

Sundbyberg 31,0 7,2 8,4 8,7 7,9
Sundsvall 33,9 2,9 13,3 6,2 4,5

Sunne 33,4 3,7 12,3 6,7 5,2
Surahammar 33,2 3,9 13,2 6,2 5,1

Svalöv 31,9 5,8 12,0 6,9 6,3
Svedala 31,4 6,5 9,6 8,1 7,3

Svenljunga 33,7 3,1 14,6 5,5 4,3
Säffle 33,2 3,9 19,5 3,1 3,5
Säter 34,0 2,8 11,5 7,1 4,9

Sävsjö 33,7 3,2 16,2 4,8 4,0
Söderhamn 33,2 3,9 21,5 2,1 3,0

Söderköping 32,7 4,6 13,1 6,3 5,4
Södertälje 32,2 5,3 15,2 5,2 5,3
Sölvesborg 33,9 2,9 15,0 5,3 4,1

Tanum 33,0 4,1 12,1 6,8 5,5
Tibro 32,7 4,6 17,2 4,2 4,4
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Tidaholm 33,6 3,4 15,1 5,3 4,3
Tierp 33,0 4,2 16,2 4,7 4,5
Timrå 34,9 1,4 13,7 6,0 3,7

Tingsryd 34,0 2,7 16,1 4,8 3,7
Tjörn 33,2 3,9 9,6 8,1 6,0

Tomelilla 31,8 6,0 15,6 5,0 5,5
Torsby 33,7 3,1 12,8 6,4 4,8
Torsås 33,3 3,8 16,7 4,5 4,1

Tranemo 33,0 4,2 12,3 6,7 5,4
Tranås 33,8 3,0 17,1 4,3 3,7

Trelleborg 31,8 6,0 13,7 6,0 6,0
Trollhättan 33,8 2,9 16,5 4,6 3,8

Trosa 32,4 5,0 9,4 8,2 6,6
Tyresö 31,8 5,9 9,6 8,1 7,0

Täby 29,6 9,2 6,4 9,7 9,4
Töreboda 33,2 3,9 18,8 3,4 3,7
Uddevalla 33,6 3,2 15,9 4,9 4,1

Ulricehamn 32,5 4,9 11,7 7,0 5,9
Umeå 34,2 2,5 10,3 7,7 5,1

Upplands Väs-
by 31,5 6,4 10,5 7,6 7,0

Upplands-Bro 31,7 6,1 11,0 7,4 6,7
Uppsala 32,9 4,4 10,8 7,4 5,9

Uppvidinge 34,0 2,7 16,5 4,6 3,6
Vadstena 34,4 2,2 16,4 4,7 3,4
Vaggeryd 33,3 3,8 10,8 7,5 5,6
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Valdemarsvik 34,0 2,7 15,8 4,9 3,8
Vallentuna 31,1 7,0 8,2 8,8 7,9

Vansbro 33,9 2,8 12,6 6,6 4,7
Vara 33,3 3,8 14,8 5,4 4,6

Varberg 31,7 6,1 10,0 7,8 7,0
Vaxholm 31,9 5,9 7,1 9,3 7,6
Vellinge 29,7 9,1 7,1 9,3 9,2

Vetlanda 33,8 3,0 13,7 6,0 4,5
Vilhelmina 34,8 1,6 16,5 4,6 3,1
Vimmerby 34,2 2,4 14,2 5,8 4,1

Vindeln 35,0 1,3 14,3 5,7 3,5
Vingåker 33,5 3,4 18,8 3,4 3,4
Vårgårda 33,1 4,1 13,2 6,3 5,2

Vänersborg 33,7 3,2 16,9 4,4 3,8
Vännäs 35,0 1,3 14,3 5,7 3,5
Värmdö 31,3 6,8 7,6 9,1 7,9

Värnamo 33,3 3,8 11,8 6,9 5,4
Västervik 33,0 4,2 16,2 4,7 4,4
Västerås 31,2 6,8 14,4 5,6 6,2

Växjö 32,2 5,4 12,6 6,5 6,0
Ydre 34,1 2,6 12,7 6,5 4,5

Ystad 31,3 6,7 12,8 6,4 6,6
Åmål 33,9 2,8 21,5 2,1 2,4
Ånge 34,6 1,8 15,5 5,1 3,4
Åre 33,9 2,8 9,8 8,0 5,4

Årjäng 33,7 3,2 11,1 7,3 5,3

 

163



Åsele 35,0 1,3 15,8 4,9 3,1
Åstorp 31,5 6,5 17,1 4,3 5,4

Åtvidaberg 33,9 2,8 11,4 7,2 5,0
Älmhult 33,0 4,2 12,9 6,4 5,3
Älvdalen 34,4 2,1 11,6 7,0 4,6

Älvkarleby 34,4 2,1 16,2 4,7 3,4
Älvsbyn 33,8 3,0 15,1 5,3 4,2

Ängelholm 31,7 6,2 12,1 6,8 6,5
Öckerö 33,0 4,1 9,7 8,0 6,1

Ödeshög 34,2 2,5 13,2 6,2 4,4
Örebro 32,9 4,3 13,1 6,3 5,3

Örkelljunga 30,2 8,3 15,8 5,0 6,6
Örnsköldsvik 34,0 2,7 15,2 5,3 4,0

Östersund 33,7 3,1 12,4 6,6 4,9
Österåker 29,1 10,0 8,1 8,8 9,4

Östhammar 33,4 3,6 10,9 7,4 5,5
Östra Göinge 32,2 5,4 20,3 2,7 4,0

Överkalix 34,1 2,5 16,0 4,8 3,7
Övertorneå 33,1 4,1 17,8 3,9 4,0
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 Mått I1

Finns lokal 
sparbank eller 
är kommunen 

storstad/
storstadsnära Be

ty
g 

(1
-1

0)

Ale Ja 6
Alingsås Ja 6
Alvesta Ja 6
Aneby 3
Arboga 3

Arjeplog Ja 6
Arvidsjaur Ja 6

Arvika Ja 6
Askersund 3

Avesta 3
Bengtsfors Ja 6

Berg 3
Bjurholm 3

Bjuv Ja 6
Boden 3
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Appendix H. Kapitalförsörjning



Bollebygd Ja 6
Bollnäs 3

Borgholm Ja 6
Borlänge 3

Borås Ja 6
Botkyrka Ja 6
Boxholm 3
Bromölla Ja 6

Bräcke 3
Burlöv Ja 6
Båstad 3
Dals-Ed Ja 6

Danderyd Ja 6
Degerfors 3

Dorotea 3
Eda Ja 6

Ekerö Ja 6
Eksjö 3

Emmaboda Ja 6
Enköping Ja 6

Eskilstuna Ja 6
Eslöv Ja 6

Essunga Ja 6
Fagersta 3

Falkenberg Ja 6
Falköping 3

 

166



Falun Ja 6
Filipstad 3
Finspång 3

Flen Ja 6
Forshaga 3

Färgelanda Ja 6
Gagnef 3

Gislaved Ja 6
Gnesta 3
Gnosjö 3

Gotland Ja 6
Grums 3

Grästorp Ja 6
Gullspång 3
Gällivare Ja 6

Gävle 3
Göteborg Ja 6

Götene Ja 6
Habo 3

Hagfors 3
Hallsberg 3

Hallstahammar 3
Halmstad 3
Hammarö 3
Haninge Ja 6

Haparanda 3
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Heby 3
Hedemora Ja 6

Helsingborg 3
Herrljunga Ja 6

Hjo 3
Hofors 3

Huddinge Ja 6
Hudiksvall Ja 6
Hultsfred Ja 6

Hylte 6
Håbo Ja 6

Hällefors 3
Härjedalen 3
Härnösand 3

Härryda Ja 6
Hässleholm Ja 6

Höganäs 3
Högsby Ja 6
Hörby Ja 6
Höör Ja 6

Jokkmokk Ja 6
Järfälla Ja 6

Jönköping 3
Kalix 3

Kalmar 3
Karlsborg 3
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Karlshamn Ja 6
Karlskoga 3

Karlskrona Ja 6
Karlstad 3

Katrineholm Ja 6
Kil 3

Kinda Ja 6
Kiruna Ja 6

Klippan 3
Knivsta 3

Kramfors 3
Kristianstad Ja 6

Kristinehamn 3
Krokom 3
Kumla 3

Kungsbacka Ja 6
Kungsör 3
Kungälv Ja 6
Kävlinge Ja 6
Köping Ja 6
Laholm Ja 6

Landskrona 3
Laxå 3

Lekeberg Ja 6
Leksand Ja 6

Lerum Ja 6

 

169



Lessebo 3
Lidingö Ja 6

Lidköping Ja 6
Lilla Edet Ja 6

Lindesberg Ja 6
Linköping 3

Ljungby 3
Ljusdal Ja 6

Ljusnarsberg Ja 6
Lomma Ja 6
Ludvika 3

Luleå 3
Lund Ja 6

Lycksele 3
Lysekil 3
Malmö Ja 6

Malung-Sälen 3
Malå 3

Mariestad 3
Mark Ja 6

Markaryd Ja 6
Mellerud Ja 6

Mjölby 3
Mora 3

Motala 3
Mullsjö 3
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Munkedal 3
Munkfors 3
Mölndal Ja 6

Mönsterås Ja 6
Mörbylånga Ja 6

Nacka Ja 6
Nora Ja 6

Norberg 3
Nordanstig 3
Nordmaling 3
Norrköping 3

Norrtälje Ja 6
Norsjö 3
Nybro 3

Nykvarn 3
Nyköping Ja 6

Nynäshamn Ja 6
Nässjö 3

Ockelbo 3
Olofström Ja 6

Orsa 3
Orust Ja 6
Osby Ja 6

Oskarshamn 3
Ovanåker 3

Oxelösund Ja 6
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Pajala Ja 6
Partille Ja 6

Perstorp 3
Piteå Ja 6

Ragunda 3
Robertsfors 3

Ronneby 3
Rättvik 3

Sala Ja 6
Salem Ja 6

Sandviken 3
Sigtuna Ja 6

Simrishamn Ja 6
Sjöbo Ja 6
Skara Ja 6

Skellefteå 3
Skinnskatteberg 3

Skurup Ja 6
Skövde 3

Smedjebacken Ja 6
Sollefteå 3

Sollentuna Ja 6
Solna Ja 6

Sorsele 3
Sotenäs 3

Staffanstorp Ja 6
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Stenungsund Ja 6
Stockholm Ja 6

Storfors Ja 6
Storuman 3
Strängnäs 3
Strömstad 3
Strömsund 3

Sundbyberg Ja 6
Sundsvall Ja 6

Sunne Ja 6
Surahammar 3

Svalöv Ja 6
Svedala Ja 6

Svenljunga Ja 6
Säffle 3
Säter Ja 6

Sävsjö 3
Söderhamn 3

Söderköping 3
Södertälje Ja 6
Sölvesborg Ja 6

Tanum Ja 6
Tibro 3

Tidaholm Ja 6
Tierp 3
Timrå 3
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Tingsryd Ja 6
Tjörn Ja 6

Tomelilla Ja 6
Torsby 3
Torsås 3

Tranemo Ja 6
Tranås 3

Trelleborg Ja 6
Trollhättan 3

Trosa 3
Tyresö Ja 6

Täby Ja 6
Töreboda 3
Uddevalla 3

Ulricehamn Ja 6
Umeå 3

Upplands Väsby Ja 6
Upplands-Bro Ja 6

Uppsala Ja 6
Uppvidinge 3

Vadstena Ja 6
Vaggeryd 3

Valdemarsvik Ja 6
Vallentuna Ja 6

Vansbro 3
Vara Ja 6
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Varberg Ja 6
Vaxholm Ja 6
Vellinge Ja 6

Vetlanda 3
Vilhelmina 3
Vimmerby Ja 6

Vindeln 3
Vingåker Ja 6
Vårgårda Ja 6

Vänersborg 3
Vännäs 3
Värmdö Ja 6

Värnamo 3
Västervik Ja 6
Västerås 3

Växjö Ja 6
Ydre 3

Ystad Ja 6
Åmål 3
Ånge 3
Åre 3

Årjäng Ja 6
Åsele 3

Åstorp 3
Åtvidaberg Ja 6

Älmhult Ja 6
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Älvdalen 3
Älvkarleby 3

Älvsbyn Ja 6
Ängelholm 3

Öckerö Ja 6
Ödeshög 3
Örebro 3

Örkelljunga 3
Örnsköldsvik Ja 6

Östersund 3
Österåker Ja 6

Östhammar 3
Östra Göinge Ja 6

Överkalix 3
Övertorneå Ja 6
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